

w epoce nawożytnej. On, rodem z dalekiego od Krakowa, polskiego Pomorza, uczeń, doktor, docent i profesor *Almae Matris Jagiellonicae*, całym sercem jej wdzięczny za wiedzę, którą mu dała, gorąco był do niej przywiązany. Jako długoletni profesor Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego i znawca jego dziejów dobrze wiedział, że Wydział ten chociaż nie pierwszy powstał w jego łonie był rzetelną kuznią polskiej nauki teologicznej i szkołą polskiego patriotyzmu. Wiedział że jego profesorami i rektorami Uniwersytetu byli głośni obrońcy praw polskich w walce z Krzyżakami: Stanisław ze Skalmierza czy Paweł Włodkowic. Głęboki znawca dwudziestu wieków istnienia Kościoła, wiedział dobrze, że niejedne już spadały na ten Kościół trudności. Toteż jeszcze ofiarnej oddał się nauce, jeszcze ofiarnej pracował, nie szczędząc swych sił i zdrowia, by na tysiąclecie katolicyzmu Polski ofiarować naszemu społeczeństwu dzieło o dziejach Kościoła polskiego w wiekach XVI i XVII. Z pewnością uczniowie śp. księdza Tadeusza Glemmy nie pozwolą, by zmarnował się wysiłek jego wieloletniej pracy badawczej, w którą tyle włożył swego trudu i umiejętności. Nikt jednak nie potrafi go dzisiaj zastąpić, a można wątpić czy łatwo da się w najbliższej przyszłości wykształcić mistrza jego miary. Dlatego z wielkim bólem i z szczególną troską, Akademia Umiejętności, żegna świętej pamięci księdza profesora Tadeusza Glemmę i w głębokiej żałobie skłania się nad jego trumną.

BOLESŁAW ZYNDĄ

## OBJAWIENIA W LOURDES i związane z nimi wydarzenia w piśmiennictwie polskim

### BIBLIOGRAFIA

#### WSTĘP

*Bibliografia objawień w Lourdes i związanych z nimi wydarzeń*, w opracowaniu Bolesława Zyndy jest jedną z niewielu w Polsce istniejących mariologicznych bibliografii zagadnieniowych. Jest ona pewną częścią tylko, „produktem cząstkowym” wyjętym z wielkiej, przygotowywanej przez tegoż autora *Bibliografii polskiego piśmiennictwa mariologicznego XX wieku*. Ogłaszanie tego rodzaju zamkniętych treściowo i tematycznie prac cząstkowych jest ogólnie przyjęte i jak najbardziej wskazane, tym więcej, gdy publikacja znajdzie się na półkach z okazji tak specjalnej, jaką jest stulecie objawień w Lourdes.

Zrozumiałe jest, że ustalenie zasięgu chronologicznego omawianej bibliografii, nie było dla autora problemem. Chodziło po prostu o wykazanie stuletniego polskiego dorobku piśmienniczego dotyczącego zagadnień Lourdes. Jeśli chodzi natomiast o zasięg treściowy i wydawniczy, autor miał niewątpliwie do wyboru dwie alternatywy: 1. zanotować i wykazać w swoim spisie bibliograficznym tylko to, co mieści się ściśle w pojęciu „piśmiennictwo”, 2. notować poza dziełami samoistnymi, periodykami oraz utworami, także fragmenty dzieł, łącznie z zapisami kronikarskimi, recenzjami i omówieniami — tym samym dać czytelnikowi pełny obraz piśmiennictwa w szerokim tego słowa znaczeniu, jego procesu narastania w ścisłej łączności z wydarzeniami w Grocie Lourdes. Autor słusznie wybrał drugą alternatywę. Konieczność bowiem dokładnego spi-



sania najdrobniejszych nawet fragmentów piśmienniczych związanych z tematem omawianej bibliografii, dyktuje specyfika problemu oraz jego znaczenie dla społecznego, a szczególnie religijnego życia polskiego. Oczywiście konsekwencją takiej budowy zawartości, jest zastosowany wobec niej układ chronologiczny materiału. Wspomniana już specyfika zebranego materiału bibliograficznego, szczególnie trudna jego dostępność, niekompletność itp., spowodowały, że opis bibliograficzny poszczególnych pozycji, w wielu szczegółach odbiega od zasad ogólnie przyjętych i w dużej mierze ustalonych obowiązującymi normami. Wyczuwa się jednak dążenie autora, pomimo wszelkich trudności związanych z precyzyjnym przedstawieniem materiału, do optymalnego ujęcia zapisanych pozycji, tak, aby dały realną wartość informacyjną. Stąd też, obok braków w zasadniczych elementach opisu, występują szczegóły w praktyce na ogół nie notowane.

Prace nad *Bibliografią* autor zamknął wiosną 1958 roku. Nie oznacza to oczywiście, że ujęto w niej wszystko, co dotąd było osiągalne. Już treść *Wykazu i skrótów tytułów czasopism* dowodzi, że autor nie dotarł jeszcze do wielu źródeł, szczególnie czasopiśmienniczych. Tak np. brak wielu czasopism śląskich, z wschodnich województw kraju, pomorskich, z Warmii i Mazur. Pomimo to dobrze się stało, że zamknięto jeden etap pracy i *Bibliografię* oddano do druku. Autor z całą pewnością kontynuuje zbieranie materiałów i będzie mógł po pewnym okresie czasu, ogłoszony obecnie materiał uzupełnić suplementem.

Powyższe rozważania szczegółowe o zawartości i konstrukcji jednej z nielicznych w Polsce bibliografii religijnych, nasuwają mimo woli reminiscencje na temat ogólnej sytuacji bibliografii piśmiennictwa katolickiego w Polsce. Nie przejawiając sytuacji, można określić, że dotąd problemu tego w Polsce nie rozwiązano. Historia dotychczasowych poczynań w tej mierze, wykazuje pewne usiłowania teoretycznego omówienia i praktycznego postawienia zagadnienia. Nie jest tu miejsce i czas na wyliczanie i analizowanie wszystkich projektów, planów i prób stworzenia pewnych bibliografii: teologicznych, mariologicznych i innych. Tym bardziej, że dyskusje i wysiłki dotychczasowe nie zaważyły specjalnie na rozwoju omawianego w tej chwili problemu. Jest on zresztą zbyt ważny i mówiąc szczerze, zbyt zaniedbany, aby dyskutować o nim „okazyjnie”. Problem ten wymaga dyskusji zasadniczej, tak nad stroną teoretyczną jak i organizacyjną.

Stawiając rzecz najogólniej, trzeba zdaje się przyjąć, że przyszła bibliografia polskiego piśmiennictwa katolickiego, bo tak szeroko należałoby chyba problem postawić, wymaga gruntownej analizy i rozstrzygnięć odnośnie takich zagadnień jak:

1. Treść pojęcia „polskie piśmiennictwo katolickie”.
2. Treść i zawartość „bibliografii polskiego piśmiennictwa katolickiego”; jej podział zasadniczy i szczegółowy.
3. Ustalenie trwałego systemu organizacyjnego i wykonawczego, który podejmie i poprowadzi prace nad bibliografią.
4. Ustalenie jednolitej formy opracowania bibliografii retrospektywnej.
5. Stworzenie, możliwie szybkie, jednolitej dla całego kraju i wszystkich działów piśmienniczych, bibliografii bieżącej, gdy to tylko będzie możliwe, z charakterem oficjalności.
6. Ustalenie i zapewnienie zaplecza wydawniczego dla obu form bibliografii: retrospektywnej i bieżącej.

Rozwiązanie tak ustawionego problemu z pewnością nie jest łatwe i będzie ono wymagało sporo wysiłków i nakładów. Problem jednak aż nadto dojrzał do rozwiązania i obecnie, w obliczu nadchodzącego *Millennium* jest czas po temu, by tego rozwiązania się podjąć.

Witold Pawlikowski

#### PRZEDMOWA

Encyklika Ojca Świętego Piusa XII z okazji setnej rocznicy objawienia się Najśw. Maryi Panny w Lourdes, z dnia 2 lipca 1957 r., przypominająca światu ten jubileusz sprawiła, że postanowiłem podjąć się opracowania polskiej bibliografii lourdeńskiej na przestrzeni stulecia.

Posiadam w rękopisie znaczną ilość pozycji *Polskiej Bibliografii Mariologicznej XX w.*; wśród nich wiele pozycji dotyczących objawień N. M. P. w Lourdes i związanych z nimi wydarzeń. Problemem naczelnym jednak było: sięgnąć badaniami w ostatnie czterdzieście lat ubiegłego wieku i wydobyć jak najwięcej pozycji zwartych, jak i zawartości czasopism. Praca ogromna; dlatego wątpiłem czy do setnej rocznicy pierwszego objawienia się Najśw. Maryi Panny w Lourdes zdołam opracować okres całego stulecia.

Przyznać się też muszę, że skąpe miałem osobiste wiadomości o Lourdes i problemach związanych z tym zagadnieniem. Badania rozpocząłem od przeglądania zasadniczych dzieł:

1. K. Estreicher: *Bibliografia polska stulecia XIX* T. I—V, T. VI—VII, Kraków, 1870—1882; *Bibliografia polska XIX stulecia: lata 1881—1900*, T. I—IV, Kraków 1906—1916.
2. *Przewodnik Bibliograficzny*, miesięcznik dla wydawców, księgarzy, antykwarzy itd. wyd. przez dr. Wł. Wisłockiego i in. Roczn. 1878—1933.



3. W. Bruchnalski: *Bibliografia mariologii polskiej od wynalezienia sztuki drukarskiej do r. 1902*, Lwów 1905.
4. J. Woroniecki O., Z. K.: *Przewodnik po literaturze religijnej*.
5. Z. Szostkiewicz — S. Wesoly: *Polska Bibliografia Maryjna od r. 1903—1955*, Roma 1956.
6. *Przewodnik po literaturze religijnej i pokrewnych dziedzinach iluzologii, nauk społecznych*. Wydawn. zbiorowe pod red. O. J. Woronieckiego, Poznań 1927.

Niestety plon tych pierwszych poszukiwań był nikły. Trzeba było włączyć się w odpowiednią literaturę. Pierwszą pozycją moich studiów był encyklopedyczny zarys: *Lourdes* par F. de Perrot, Librairie Bloud & Gay — b. r. w., z cyklu: *La Bibliothèque Catholique Illustrée*. Drugą było: *Lourdes — Królestwo Maryi*, pięknie wydany przewodnik-informator, w opracowaniu Wandy Ładziny wyd. w Polskim Roku Maryjnym 1956, nakładem Katolickiego Ośrodka Wydawniczego „Veritas” w Londynie. Następną książką, którą wykorzystałem nie tylko ze względu na treść lecz i na autora, było dzieło autora głośnej książki *Człowiek istota nieznaną Alexis Carrel'a — Podróż do Lourdes*, „Veritas”—Londyn 1954. Czwarte dzieło, Marii Heleny Szpyrkówny, *Cuda w Lourdes*, Książnica Atlas — Lwów 1930, sprawiło na mnie niezatarte wrażenie. Lekturą urlopową były po kolei inne pozycje o cudownych zdarzeniach w Lourdes. Wszystkie one zdecydowały i zachęciły mnie do rychlejszego opracowania tego tematu.

Nie mogę na tym miejscu nie wspomnieć o charakterystycznej, a rzadko w naszej literaturze spotykanej wypowiedzi M. H. Szpyrkówny, dotyczącej braku bibliografii lourdeńskiej. W swojej pracy *Cuda w Lourdes*, na s. 24—26, pisze autorka:

...Grota w Lourdes dziś już ma całą literaturę. Jest to literatura pierwszorzędnej jakości, pomijając ilość. Najznakomitsze pióra francuskie tam z gęsi czy stalowych na krótki bodaj czas stawały się anielskimi. Ale ktokolwiek by sądził, że dość jest przyjechać do Lourdes, aby znaleźć materiały odnoszące się do historii cudownych zjawisk z małą Bernadettą i do rozwoju pielgrzymek, ten się serdecznie myli. Niebo uczyniło od siebie wszystko, aby obdarować ten zakątek błogosławionej ziemi pod Pirenejami tym, co miało z łask ducha i piękna natury; a pierwsi propagatorzy objawień przyświadczaali prawdziwości ich, bardzo dotkliwymi dla siebie ciężarami, ponoszonymi w imię prawdy i szczenia sławy Maryi. Ale wygląda jak gdyby dzisiejsi kierownicy Lourdes uznali, że już propagandy nie potrzebują — i że, kto ciekaw, niech się sam martwi, jak to było z początkami: Niedbalstwo i zarożumiałość zarazem niektórych ludzi, z którymi tam rozmawiałam, wprawiły mnie w rodzaj cichego zdumienia, nie pozbawionego pierwiastków wesołości. Nie mogło mi się wprost

w głowie na razie zmieścić, aby w tym Lourdes, w samym osierdziu zjawisk, po których zbadanie jedzie się z końca świata, nie było sposobu zdobycia żadnych — chociaż względnie usegregowanych materiałów ku studiom w danym przedmiocie.

Rozmówcy rozkładali bezradnie, ale nie bez irytacji ramiona. Dotąd nie było zapotrzebowania: Zresztą trudno by określić, do której mianowicie instytucji to należy? To są rzeczy delikatne... Może w przyszłości...

Poniekąd wielebni i cywilni kierownicy Lourdes mają rację. Lourdes ma tak wspaniałą księgę przeżyć dostępną dla każdego, kto jej piśmem włada, że biblioteki więcej nie dadzą. I gdybym odbywała podróż tylko dla osobistych wrażeń — zapewne nie przejęłabym się brakiem bibliograficznych zamiłowań u najbliższych służebników Groty: Ale szukałam, z góry wiedząc, że materiały będą mi potrzebne nie tylko *pro domo mea*: że Lourdes jest najkosztowniejszym z ziarenek różańca, które Niebo rozsypało po rozmaitych miejscach ziemi, a których dzieje chciałabym kiedyś móc nanizac na sznur jednolitej ciągłości.

Zale i wynurzenia polskiej pisarki dały mi asumpt do dalszego badania tego tematu.

Zainteresowałem się, jak inne narody wyglądają na odcinku tej bibliografii. Przeglądałem takie źródłowe dzieła jak:

H. Bohatta — F. Hodes: *Internationale Bibliographie der Bibliographien*, Frankfurt 1950; *Enciclopedia Cattolica*, Roma 1954 Città del Vaticano; *Herder's Lexikon für Theologie und Kirche*.

Stwierdziłem, że nie wykazują one żadnych specjalnych bibliografii o objawieniach N. M. Panny w Lourdes i, dziś już świętej, Bernadecie Soubirous.

Francja posiada wprawdzie źródłową bibliografię: L. Clugnet, *Bibliographie du culte de la Vierge France* — Paris 1903; i zawiera ona 1544 dzieł o Lourdes, ale większość to pozycje XIX-wieczne. Inne narody nie posiadają specjalnych bibliografii na ten temat.

Mimo krótkiego okresu czasu i niezwykłych trudności w zdobywaniu materiałów, przystąpiłem do pracy. Zwarte pozycje nie przysparzały mi wiele kłopotu, gdyż zawodowo-księgarskie przygotowanie bibliograficzne było mi tu bardzo pomocne — gorzej przedstawiała się praca i gonitwa za periodykami ubiegłego stulecia.

Na ścieżkach poszukiwań zawadziłem w końcu października r. 1957 o Kraków. Pierwsze kroki skierowałem do Biblioteki Piarszy OO. Jezuitów, która od szeregu lat z całą życzliwością udostępnia mi materiały do *Polskiej Bibliografii Mariologicznej* XX w. Nie zawiodłem się również obecnie. Stamtąd udałem się pośpiesznie w pogoń za *Rocznikami Mariańskimi*, do źródła wydawniczego Zgromadzenia Księży Misjonarzy na Stradomiu. Zależało mi bardzo, aby móc zapoznać się z ciekawym dla szperacza i bibliografa artykułem ks. Tadeusza Petrzyka: *Początek czci dla Matki Bożej Lourdeńskiej w Polsce* (*Rocznik Mariański* 1.



1925 s. 18—23). Na marginesie wypada zaznaczyć, że na pozycję tę napotkałem przypadkowo w recenzji ks. Franciszka Brachy C. M. z dziełka: Z. Szostkiewicza i S. Wesołego, *Polska Bibliografia Maryjna od r. 1903—1955* (Ediz. „Marianum” Roma 1956), zamieszczonej w „Naszej Przeszłości” V. 1957 s. 332—339.

Ks. Prof. Alfons Schletz przyrzekł mi pomoc w zdobywaniu życzonych materiałów. Jako bibliograf zwrócił mi uwagę na szereg nie znanych mi źródeł, udostępniając mi je od razu. Były to „Roczniki” obydwóch Zgromadzeń św. Wincentego a Paulo. Na szczególną uwagę zasługują: artykuł bezimiennego autora pt. *Sp. X. Piotr Soubielle — Wizytator XX. Misjonarzy i Dyrektor Siostr Miłosierdzia 1824—1900*, pisany w r. 1900 — oraz szczegółowy opis uroczystości 50-lecia Objawień N. M. Panny w Lourdes, obchodzonych w Krakowie na Kleparzu i w Lourdes w r. 1909.

W krótkiej pogawędce dowiedziałem się, że właśnie Zgromadzenie Księży Misjonarzy w Krakowie odegrało wybitną rolę w szerzeniu kultu M. Boskiej z Lourdes w Polsce, że właśnie ks. P. Soubielle (urodzony w Gaskonii w pobliżu Lourdes) był pierwszym niestrudzonym i gorliwym apostołem tego dzieła w naszym kraju. Z jego inspiracji wybudowało Zgromadzenie Księży Misjonarzy w Nowej Wsi, przedmieściu Krakowa, pierwszy na naszych ziemiach kościół pod wezw. Matki Boskiej z Lourdes.

Miły mój rozmówca, Ks. Prof. Schletz, zaproponował mi jako Redaktor „Naszej Przeszłości” opublikowanie będącej na warsztacie *Bibliografii dotyczącej objawień w Lourdes* na łamach swego pisma. Mimo, że miałem inne zamiary, skorzystałem z tej propozycji. Uważałem to za niezwykle zbieg okoliczności i szczęście, że właśnie tu w Krakowie, za pośrednictwem czasopisma naukowego, poświęconego przeszłości Kościoła katolickiego w Polsce, wydawanego przez zasłużone dla kultu Matki Boskiej z Lourdes Zgromadzenie Księży Misjonarzy, będę mógł przyczynić się swoją skromną pracą do utrwalenia kultu maryjnego.

Wkład polski do literatury maryjnej dotyczącej Lourdes nie jest mały. Wystarczy przyrzeć się analitycznemu indeksowi bibliografii, spojrzeć choćby na ilość autorów, którzy czy to własną twórczością, czy też przekładami, zasilali naszą literaturę. Stwierdzony fakt licznych, choćby krótkich, wzmianek kronikarskich na łamach wielu czasopism, wybitnie świadczy o zainteresowaniu problematyką Lourdes w Polsce poprzez wszystkie lata.

Bibliografia niniejsza nie jest kompletną bibliografią omawianego tematu. Ograniczony czas, trudne warunki dostępu do zbiorów, w większości wypadków rozbite komplety periodyków, tudzież brak wielu źródeł, nie pozwalają na opracowanie rzeczy pełnej i doskonałej. Nie sposób osiągnąć danych bibliograficznych o wielu

drukach drobnych (zwłaszcza dewocyjnych), które pomijano przez długie lata przy dokumentacji druków.

Nie mogę pominąć na tym miejscu wzmianki o dostatecznym wyjaśnieniu, ustalenia przy pracy niniejszej bibliografii materiału bio- i bibliograficznego, dotyczącego prof. Józefa Hugona Fabischa, rzeźbiarza i twórcy statuy Matki Boskiej w Grocie Massabielskiej. Obszerniejszy artykuł na ten temat ogłosiłem na łamach „Przewodnika Katolickiego” Nr 6: 1958, s. 76—77.

Wszystkim Osobom i Instytucjom, które z życzliwością udostępniły mi źródła do tej skromnej pracy, serdecznie dziękuję.

Bolesław Zynda

#### OBJAŚNIENIA

Bibliografia niniejsza ma układ chronologiczny. Dzieła bez roku wydania umieszczone są na końcu. Zastosowane są następujące rozróżnienia:

1. Pozycje opatrzone samym numerem — to pozycje zwarte, samolistne.
2. Pozycje ze znakiem: \* przed numerem — to tematy luźne i kronikarskie z czasopism.
3. Znak: \*\* wskazuje fragmenty z dzieł zwartych.
4. Znak: \*\*\* wskazuje pozycje akatolickie.
5. Kursywą wyróżnione są recenzje.
6. W Indeksie osobowo-rzeczowym cyfry oznaczają numer danej pozycji bibliograficznej.

#### WYKAZ SKRÓTÓW

|      |            |
|------|------------|
| Kr   | = Kraków   |
| L    | = Lourdes  |
| Lw   | = Lwów     |
| Ł    | = Łódź     |
| P    | = Poznań   |
| W-wa | = Warszawa |

#### WYKAZ I SKRÓTY TYTUŁÓW CZASOPISM

|                 |  |
|-----------------|--|
| Ann. Notre Dame | „Annales de Notre Dame de Lourdes-Tarbes”            |
| Apost. Chorych  | „Apostolstwo Chorych” — Katowice                     |
| Argum.          | „Argumenty” — Bydgoszcz                              |
| Aten. Kapł.     | „Ateneum Kapłańskie” — Włocławek                     |
| Bibl. Warsz.    | „Biblioteka Warszawska”                              |
| Bon. Past.      | „Bonus Pastor” — Lwów                                |
| Caritas         | „Caritas” — Mies. Zrzeszenia Katolickiego — Warszawa |
| Chorąg. Maryi   | „Chorągiew Maryi” — Tuchów                           |
| Cześć Maryi     | „Cześć Maryi” — Kraków                               |
| Dobry Past.     | „Dobry Pasterz” — Lwów                               |
| Dookoła Świata  | „Dookoła Świata” — Warszawa                          |



- Filatelista „Filatelista” — Dwutyg. Polsk. Zw. Filatelistów — Warszawa
- Gaz. Kośc. Lw. „Gazeta Kościelna Lwowska”
- Gł. Karm. „Głos Karmelu” — Kraków
- Gorz. Wiad. Kośc. „Gorzowskie Wiadomości Kościelne”, Organ Urzędowy Kurii Biskupiej — Gorzów
- Gość Niedz. „Gość Niedzielny”, Tyg. Katolicki — Katowice
- Homo Dei „Homo Dei” — Warszawa
- Homil. „Homiletyka” — Włocławek
- Hostia „Hostia” — Kraków
- Inf. Różańc. „Informator Różańcowy” — Toruń
- Katolik „Katolik” — Pismo Niedzielne — Opole, Katowice, Częstochowa
- Kierunki „Kierunki” — Pismo Społeczno-Kulturalne Katolików — Warszawa
- Kółko Różańc. „Kółko Różańcowe” — Warszawa
- Król. Apost. „Królowa Apostolów” — Warszawa, Poznań
- Król. Swej „Królowej Swej” — Miesięcznik (Maszynopis powiel.) — Lwów
- Kron. Diec. Przem. „Kronika Diecezji Przemyskiej” — Przemyśl
- Książka „Książka” — Miesięcznik poświęc. krytyce i bibliogr. polskiej — Warszawa
- Kultura „Kultura” — Poznań
- Mała Zorza „Mała Zorza” — Dodatek dla dzieci „Zorzy Świątecznej” — Tyg. — Warszawa
- Mały Gość „Mały Gość” — Dod. dla dzieci „Gościa Niedzielnego” — Tyg. Warszawa
- Mały Przew. „Mały Przewodnik” — Dod. do „Przewodnika Katolickiego” — Poznań
- Mar. „Maryawita” — Kielce
- Marian. „Marianum” W służbie, Organ Inst. i Koła Relig. Ryc. N. M. P. Zwycięskiej — Penrhos Home nr Pullheli N. Wales
- Met. „Meteor” — Dwumies. kleryków Ks. Ks. Misjonarzy — Kraków
- Mies. Kośc. Arch. „Miesięcznik Kościelny Archidiecezji Gnieźnieńsko-Poznańskiej” — Gniezno
- Mies. Kośc. Arch. Pozn. „Miesięcznik Kościelny Archidiecezji Poznańskiej” — Poznań
- Moder. „Moderator” — Kraków
- Monstrancja „Monstrancja Złota” — Poznań
- Msza Św. „Msza Święta” — Poznań
- Nasza Droga „Nasza Droga” — Katowice
- Niedz. „Niedziela” — Tyg. dla rodzin katolickich — Poznań
- Not. Bibliogr. Notatki Bibliograficzne XX. St. Gallia i W. Giebartowskiego — Warszawa
- Nowa Bibl. Kazn. „Nowa Biblioteka Kaznodziejska” — Poznań
- Past. Bon. „Pastor Bonus” — Lwów
- Petersb. Wiad. Arch. „Petersburskie Wiad. Archidiecez.” — Petersburg
- Pielgrzym „Pielgrzym” — Pelplin
- Pod Zn. Maryi „Pod Znakiem Maryi” — Zakopane
- Posł. Niedz. „Posłaniec Niedzielny dla Diecezji Wrocławskiej”

- Posł. Serca Jezus. „Posłaniec Serca Jezusowego” — Kraków
- Powściągl. i Praca „Powściągliwość i Praca” — Miejsce Piastowe
- Prz. Kat. „Przegląd Katolicki” — Warszawa
- Prz. Kośc. „Przegląd Kościelny” — Poznań
- Prz. Powsz. „Przegląd Powszechny” — Kraków
- Prz. Powsz. W-wa „Przegląd Powszechny” — Warszawa
- Prz. Lw. „Przegląd Lwowski” — Lwów
- Przew. Kat. „Przewodnik Katolicki” — Ilustrowany Tyg. dla Rodzin Katolickich — Poznań
- Rady i Wskazówki „Rady i Wskazówki” — Dod. popularny do „Homiletyki” — Włocławek
- Rocz. Kat. „Roczniki Katolickie” — Poznań
- Rocz. Mar. „Roczniki Marianańskie, Cudowny Medalik” — Kraków
- Rocz. Petersb. „Roczniki Petersburskie” — Petersburg
- Rocz. Zgrom. „Roczniki Obydwóch Zgromadzeń Św. Wincen-tego a Paulo” — Kraków
- Rodz. Polska „Rodzina Polska” — Warszawa
- Róża Duch. „Róża Duchowna” — Kraków
- Ryc. Niep. „Rycerz Niepokalanej” — Niepokalanów
- Słowo Kat. „Słowo Katolickie”, Polish Weekly — Paryż, Londyn
- Słowo Powsz. „Słowo Powszechno” — Warszawa
- Słowo Warmii „Słowo na Warmii i Mazurach” — Warszawa
- Sod. „Sodalis” — Orchard Lake Mich. USA
- Sod. Mar. Kr. „Sodalis Marianus” — Kraków
- Sod. Mar. L. „Sodalis Marianus na Uchodźstwie” — Londyn
- Sod. Mar. Lw. „Sodalis Marianus” — Lwów
- Tęcza „Tęcza” — Poznań
- Tyg. Kat. „Tygodnik Katolicki” — Grodzisk
- Tyg. Polski „Tygodnik Polski” — Włocławek
- Tyg. Powsz. „Tygodnik Powszechny” — Kraków
- Tyg. Warsz. „Tygodnik Warszawski” — Warszawa
- Unitas „Unitas”, Mies. Zrzeszenia Kapłanów — Poznań
- Vox Er. „Vox Eremi” — Dwumies. Braci Kleryków Zakonu Św. Pawła Pierwsz. Pustelnika — Kraków
- Wiad. Arch. Warsz. „Wiadomości Archidiecezjalne Warszawskie” — Warszawa
- Wiad. Duch. „Wiadomości dla Duchowieństwa” — Poznań
- Wiad. Kat. Kr. „Wiadomości Katolickie” — Kraków
- Wiad. Kat. Lw. „Wiadomości Katolickie” — Lwów
- Wiad. Kośc. Lw. „Wiadomości Kościelne” — Lwów
- Wiad. Str. Honor. „Wiadomości Straży Honorowej Najświętszego Serca Jezusowego” — Kraków
- Wiara i Czyn „Wiara i Czyn” — Warszawa
- Wiara i Życie „Wiara i Życie” — Kraków
- Wrocł. Tyg. Kat. „Wrocławski Tygodnik Katolików” — Wrocław
- Współcz. Ambona „Współczesna Ambona” — Kielce
- Za i Przeciw „Za i Przeciw” — Tyg. społ. — Warszawa
- Znak „Znak” — Kraków
- Zorza Św. „Zorza Święta” — Tygodnik — Warszawa
- Zycie Kat. „Życie Katolickie” — dod. do „Słowa Powszechnego” — Warszawa



## BIBLIOGRAFIA

1862

\*1. LAURENCE Bertrand Sewer Bp: Okólnik wielkiej wagi w sprawie sprawozdania cudownych objawień Najśw. Maryi Panny. Tyg. Kat. R. 3: 1862, s. 72.

1866

\*2. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 4: 1866, s. 366; Uroczyste poświęcenie kościoła Najśw. Maryi Panny w L. [21. 5. 1866].

1868

\*3. COHEN Hermann O.: List uzdrowionego [z dn. 6. 11. 1868] Tyg. Kat. R. 9: 1868, s. 547-548.

1870

\*4. LASSERRE Henri: Notre Dame de Lourdes. Vol. I. Paris 1869 Palmé. Rec.: Najśw. Panna w Lourdes. Prz. Kat. R. 8: 1870 s. 115-120.

\*5. NAJŚWIĘTSZA Panna w Lourdes. Streszczenie monografii H. Lasserre'a: Notre Dame de Lourdes. Wyd. 1. Paris 1869. Prz. Kat. R. 8: 1870 s. 449-453, 465-468, 481-487, 497-502, 529-533, 545-550, 561-567, 577-584, 593-599, 609-613, 641-647.

1871

6. CIEMNIEWSKA Maria Balbina: Nowenna do Najśw. Maryi Panny łaskami słynącej w Lourdes. Z franc... W-wa 1871 16° ss. 31.

\*7. CUDOWNE uleczenie 16-letniej Maril S. z Krościenka [przy pomocy wody z L.]. Prz. Lw. R. 1: 1871 s. 24 s. 921-924.

\*8. CUDOWNE uleczenie p. Maril S. w Krościenku. Tyg. Kat. R. 12: 1871 s. 681-683.

9. NOWENNA do Najśw. Panny Łaskami słynącej w Lourdes. W-wa 1871 16°.

\*10. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 9: 1871:

s. 553: Opis cudownego zdarzenia w L. z dn. 23 6 1871;

s. 714: O odbywających się w trzech punktach kraju pielgrzymkach do Matki Boskiej.

\*11. ULANECKI Stanisław Ks.: Najśw. Panna w Lourdes od roku 1858 Łaskami słynąca. Z franc. zebrał... W-wa 1871 Czerwiński 16° ss. 256.

\*12. S. P.: Najśw. Panna Pirenejska. Tyg. Kat. R. 12: 1871 s. 21-24, 37-41.

1872

\*13. CUDOWNE objawienie Najśw. Maryi Panny w Lourdes. Pielgrzym R. 4: 1872 s. 363-364.

14. NOWENNA do Matki Bożej w L. Objawionej A. M. D. G. W-wa 1872 Glücksberg, Druk. Czerwińskiego 16° ss. 224.

Rec.: Ks. T. M. W.: Prz. Kat. R. 10: 1872 s. 479-480.

\*15. PIELGRZYMKĄ do Lourdes 6. 10. 1872 w rocznicę bitwy pod Lepanto. Tyg. Kat. R. 13: 1872 s. 566.

\*16. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 10: 1872:

s. 490: Francja, ruch katol.  
s. 506: Artus o/a Henryk Lasserre, wezwanie do zakładu;

s. 557: Lourdes;

s. 684: napad na pielgrzymkę do L.

s. 732-734, 750: pielgrzymki do L., uroczystości narodowe w L.

17. SIEDLECKI Jan Ks.: Nowenna do Najśw. Maryi Panny z Lourdes. Kr. 1872 16°.

18. ULANECKI Stanisław Ks.: Wizerunki zjawienia Bernadety. W-wa 1872 Lewicki 16°.

1873

19. LASSERRE Henryk: Miesiące Maryi. Nabożeństwo do Matki Boskiej z L. skróć. i podzielone na dni 21 miesiąca... z dod. modlitwy na każdy dzień. W-wa 1873 Gebeihner i Wolff Druk. Orgetbranda Synów 16° ss. 11+250.

20. LITANIA do Najśw. Maryi Panny z Lourdes. Kr. 1873 16° ss. 4.

21. NOWENNA do Matki Boskiej w Lourdes Objawionej, z Mszą Św., ceremoniami przed i po Komunii Św., z Litanią do Matki Bożej z L. oraz nowenną do Opatrzności Maryi Królowej Serca Jezusowego. Wyd. nowe. [W-wa] 1873 Druk. Czerwińskiego 16° ss. 367.

\*22. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 11: 1873:

s. 120: Oszustwo imieniem L.

23. WIADOMOŚĆ krótka o Najśw. Pani w Lourdes z Nowenną. Przekł. z

franc. przez S. J. K. Zgrom. XX. Misjonarzy. Kr. 1873 Druk. W. Korneckiego 16° ss. 105.

1874

\*24. CHORAGIEW Polaka w Lourdes. [Wg Ann. Notre Dame lrvr. 4 z 20. 7. 1874]. Prz. Lw. R. 4: 1874 t. 8 s. 729-732.

\*25. C.: Cudowne uzdrowienie wodą z L. 11-letniego syna pp. K. [Korespond. z Podola]. Prz. Lw. R. 4: 1874 t. 7 s. 263-264.

\*26. CUDOWNE uzdrowienie w L. [P. Baker z Bostonu, USA]. Prz. Lw. R. 4: 1874 t. 8 s. 191.

\*\*27. JEŁOWICKI Aleksander Ks.: Listy Duchowne 1843-1874. Berlin 1874 [Ksiąg. B. Behra] 8° ss. 300.

M. L.: List 93 z 5. 7. 1874 do M. Dąrowskiej o pielgrzymce do Lourdes i ofiarowaniu tam chorągwi polskiej. s. 374-381.

\*28. M. S.: Chorągiew niemiecka do L. [Symbol aktu pokutnego]. Prz. Lw. R. 4: 1874 t. 8 s. 1018.

\*29. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 12: 1874:

s. 9-10: cuda w L.

s. 411-412: pielgrzymka amerykańska do L.

1875

30. M. B. C.: Nowenna do Najśw. Panny Łaskami słynącej w Lourdes. Z franc. Wyd. 3 pomnoż. Gniezno 1875 Nakł. i Druk. J. H. Lange 16° ss. 22.

\*31. PIELGRZYMKI pobożne we Francji [Lourdes]. Wiad. Kośc. Lw. R. 3: 1875 s. 22.

\*32. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 13: 1875:

s. 333-334: plany Jerozolimy i L.

33. WIADOMOŚĆ krótka o Najświętszej Pannie w L. z Nowenną. Wyd. 2. Kr. 1875 Nakł. Ks. Ks. Misjonarzy Krak. Druk. Leona Paszkowskiego 16° ss. 116.

1876

34. CIEMNIEWSKA M. B.: Nowenna do Najśw. Maryi Panny w Lourdes. Wyd. 2. pomnoż. W-wa 1876.

\*35. MONSTRANCJA w Lourdes [Opis zabytk. dzieła sztuki jubilersk. o niesłychanej fantazji bogactw] Prz. Lw. R. 6: 1876 t. 12 s. 123-124.

\*36. NA KONSEKRACJI bazyliki w Lourdes. Opis szczeg. przez kapłana Polaka, dziekana w W. Ka. Pozn. — wg „Kurieru Pozn.” Wiad. Kośc. Lw. R. 4: 1876 s. 296, 321-333.

37. NOWENNA do Najśw. Panny Łaskami słynącej. Z franc. przez M. B. C. Wyd. 2. pomnoż. W-wa 1876 16° ss. 42.

\*38. PELERINAGE de la Silésie [province polonaise] 15. X. 1876. Ann. Notre Dame R. 8: 1876 s. 676.

\*39. PIUS IX PAPIEŻ: Mowa do pielgrzymów z diecezji Tarbes [26. 9. 1876]. Prz. Lw. R. 6: 1876 t. 12 s. 524-525.

\*40. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 14: 1876:

s. 13: Pielgrzymka diecezji Tarbes do L.

s. 382: Koronacja Matki Boskiej z L. s. 325: Sprawozdanie z Koronacji w L. s. 548: Wspaniałe votum [artyst. monstrancja] w L.

s. 621: dar Bernadetty [Soubrours].

\*41. PRZEGLĄD Lwowski: Kronika R. 6: 1876 t. 12:

s. 132: Monstrancja w L.

s. 303: Pielgrzymi włoscy w L.

\*42. WIELKA pielgrzymka włoska do Lourdes [1875] Prz. Lw. R. 6: 1876 t. 12 s. 296.

1877

43. PIE Edward Ludwik Ks.: Mowa powiedziana na uroczystość Koronacyjną Najśw. Panny Niepokalanie Poczętej w L. dn. 3. 6. 1876 przez... Przekł. z franc. Lw. 1877 8° ss. 20 [Przedr. z „Bon. Past.”].

\*44. PIE Edward Ludwik Ks.: O cudach i zjawiskach nadprzyrodzonych. Mowa powiedziana na uroczystość koronacyjną 3. VI. 1876 w L. Bon. Past. R. 1: 1877 s. 1-2, 9-11, 17-19.

\*45. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 15: 1877:

s. 281: Złota palma, votum Piusa IX złożone w L.

s. 684: Dnia 8. 9. 1877 zm. Ks. Dominik Maria Peyramale, prob. z L. [wg „Le Monde”].

s. 828: Mianowanie Ks. Prof. Barreve z Tuluzy proboszczem L.

1878

\*46. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 16: 1878:



s. 588: Pielgrzymka do L.  
s. 651: Uzdrawienia w L.

## 1879

\* 47. DEKRET Sw. Kongregacji Rytów w sprawie dozwoleń pobożnego wierzenia w objawienia Matki Boskiej z L. Prz. Kośc. R. 1: 1879 s. 8.

\*\* 48. H. K.: Lurd. Wyciąg encyklopedyczny. Enc. Kośc. wg Teol. Enc. Wetzera i Weltego. Wyd. Ka. M. Nowodworskiego. W-wa 1879 t. 12 s. 424-422.

\* 49. MARYA BERNARDA Bernardetta. [Wspomnienie pośmiertne]. Prz. Lw. R. 9: 1879 t. 18 s. 20-24.

\* 50. NIEDZIELA: Kronika R. 5: 1879: nr 223, s. 2806: O chorobie Bernardetty w 35 roku życia;

nr 238, s. 2723: Księżę Wałes spadkob. tronu angielsk. w L.

\* 51. NOTRE DAME de Lourdes en Pologne et en Chine. [Lettre du R. P. Courcier, pretre lazariszte, missionnaire apostolique en Chine, Kiang Si, avril 1872]. Ann. Notre Dame R. 11: 1879 s. 39-42, 91-96.

\* 52. OSTATNIE CHWILE siostry Maryi Bernardety Soubirous, której Matka Boska w L. się objawiła. Niedz. R. 5: 1879 nr 421 dod. s. 2749-2750.

\* 53. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 17: 1879:

s. 317: Księżę Wali w L.

s. 324: Księżę Nemours w L.

\* 54. PRZEGLĄD Lwowski: Kronika R. 9: 1879 t. 18.

s. 297: Cudowne miejsca i pielgrzymki. Lourdes.

\* 55. WIELKIE UROCZYSTOŚCI w Lourdes 27 i 28 sierpnia 1879. Prz. Kośc. R. 1: 1879/80 s. 79.

## 1880

\* 56. NIEDZIELA: Kronika R. 6: 1880: s. 2283: Kielich zabytkowy, dar Brazylijczyków;

s. 3371: Siostra i brat Bernardetty przed. władzy duch. prośbę aby ciało Zmarłej przeniesiono do L.

s. 3440: Nadzw. pociągi z chorymi do L., na koszt Tow. Najśw. Panny Uzdrawiającej [Notre Dame de Salut].

s. 3451: Pielgrzymki do L.

\* 57. OBJAWIENIA Najśw. Maryi Panny w L. Rok 1850 we Francji. Niedz. R. 6:

1880: s. 3300-3301, 3310-3311, 3321-3322, 3365-3368, 3380-3382, 3389-3392, 3405-3408, 3425-3428, 3435-3437, 3524-3525, 3537-3538, 3568-3567, 3579-3580, 3614-3615.

\* 58. PIELGRZYMKI do Lourdes w roku 1880/81. Prz. Kośc. R. 2: 1880/81 s. 94.

\* 59. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 18: 1880:

s. 126: H. Lasserre i Karol Ludwik de Frcynet i woda z L.

s. 650: Pielgrzymki do L.

s. 685: Pomnik Błażeja Pascala i kampania przeciwko pielgrzymkom do L.

s. 778-779: Uzdrawienia w L. wg „Le Pelerin”.

\* 60. ŚWIADECTWO protestanta [dr Stefana H. Tynga juniora] o cudach w L. Prz. Kośc. R. 2: 1880/81 s. 240.

## 1881

61. NOWENNA do Matki Bożej w Lourdes Objawionej z god. Mszy Sw. ćwiczeń przed i po Komunii Sw. i litanii. W-wa 1881 16<sup>o</sup> ss. 202, 2 nrb.

\* 62. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 19: 1881:

s. 91: Świadectwo protestanta o cudach w L.

s. 514 i 596: Pielgrzymka Węgrów do L.

s. 654-655: Pielgrzymka narodowa francuska do L.

s. 688: List Z. Straszewicza z powodu bezczynnych wycieczek „Przełazu Tygodniowego” [W-wa] przeciwko Kościołowi i L.

s. 766: Dwa wypadki uzdrowienia w L.

## 1882

\* 63. A. D.: Jasna Góra francuska [Lourdes]. Wiad. Kośc. R. 10: 1882 s. 294-295.

\* 64. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 20: 1882:

s. 603: Pielgrzymka narodowa francuska do L.

s. 634: Pielgrzymki chorych do L.

s. 672: Grota w L. [Stan prawnej własności].

\* 65. PRZEGLĄD Lwowski: Kronika R. 12: 1882 t. 23.

s. 187: Towarzystwo zarządzające pielgrzymki chorych do L.

66. WIADOMOŚĆ krótka o Najśw. Pannie w L. z nowenną. Wyd. 3. Kr. 1882 Nakł. Ka. Ka. Misjonarzy Druk. Zw. 8<sup>o</sup> ss. 125.

## 1883

\* 67. CLARKE Ryszard O. S. J.: Cuda w Lourdes badane wobec publiczności angielskiej. Prz. Kat. R. 21: 1883 s. 87-88.

\* 68. NIEPRZEJRZANE tłumy pielgrzymów do Lourdes. Wzywających Miłosierdzia Bożego dla Francji. Prz. Kośc. R. 5: 1883 s. 98.

\* 69. ODPUST nadzwyczajny jubileuszowy czterdziu lat Objawień Najśw. Maryi Panny w L. Prz. Kośc. R. 5: 1883 s. 242.

\* 70. OSTATNI DZIEŃ: Triduum w Lourdes. [17. 7. 1883]. Wiad. Kośc. Lw. R. 1: 1883 s. 128.

\* 71. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 21: 1883:

s. 60: Kościół w L. [i odpusty].

s. 220: Triduum jubileuszowe.

\* 72. TRIDUUM jubileuszowe 15-17 lipca 1883 w L. Sprawozdanie. Dobry Past. R. 1: 1883 s. 120.

\* 73. TRIDUUM jubileuszowe 15. 7. 1883 w L. Prz. Kośc. R. 5: 1883 s. 81.

\* 74. ZŁOTNICKI A.: Cuda w L. Czy nie sababon? [Z art. w „Prawdzie” nr 1 r. 1883]. Prz. Kat. R. 21: 1883 s. 87-88.

## 1884

\* 75. LASSERRE Henri: Les epizodes miraculeux de Lourdes. Paris 1884 Ed. Palmé.

Rec.: W: Dobry Past. R. 2: 1884 s. 153-154.

## 1885

\* 76. MROWIŃSKI W. Ka.: Miesiąc Maj. Lw. 1885 8<sup>o</sup> ss. V, 274, 2 nrb.

Rec.: Omówienie i sprostowanie przykłada louredzkiego: „Sarge et ambula — Victor Marie de Mszy pretre du diocese d'autun gueri le 15 cout 1873”. Prz. Kośc. R. 6: 1884/5 s. 341.

## 1886

\* 77. GIBEL Szczepan Ka.: Z pielgrzymki do Lourdes. Prz. Kat. R. 24: 1886 s. 475-476.

\* 78. LASSERRE Henri: Die Wander von Lourdes. Moguncja 1884 Kirchheim ss. XXIV, 431.

Rec.: W: Prz. Kat. R. 24: 1886 s. 45.

\* 79. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 24: 1886:

s. 140: Uzdrawienie [baronowej Gaultier z d. Czetwertyńskiej].

\* 80. SEEBOCK Ph.: Unsere Liebe Frau von Lourdes oder die Erweise der göttlichen Erbarmungen durch Maria zur Verehrung der Unbefleckten Empfängnis. Innsbruck 1884 ss. XII, 482.

Rec.: W: Prz. Kat. R. 24: 1886 s. 45-46.

\* 81. TRZY DNI [Triduum] spędzone w L. w roku 1885. Wg opisu OO. Benedyktynów z Lombardii w Austrii. Przeł. z niem. Ka. A. Wyderkowski, wg „St. Benedikt Stimmen”. Monstrancja R. 1: 1886 s. 135-140, 150-155.

82. WĄDOLNY A. Ka.: Wspomnienia z austriackiej pielgrzymki do L. odbytej w sierpniu 1886 r. Kr. 1886 Druk. W. A. Anzycza i Sp. 8<sup>o</sup> ss. 21 [Odb. z Prz. Powsz. Kr.].

83. WĄDOLNY Czesław Ka.: Wspomnienia z austriackiej pielgrzymki do L. odbytej w sierpniu 1886 r. Kr. 1886 t. 12: s. 345 i nast., 510 i nast.

84. WYDERKOWSKI A. Ka.: Trzy dni spędzone w L. w roku 1885. Wg opisu OO. Benedyktynów w Limbach w Austrii. Przeł. z niem... P. 1886 Druk. Kuryera Pozn. 8<sup>o</sup> ss. 14, 2 nrb.

## 1888

85. KRUKOWSKI Józef Ka.: Pieśń śpiewana w L. podczas procesji ze świecami, zwana Różańcem Najśw. Maryi Panny z L. Przeł. z niem... w rym ujęta przez E. S. Kr. 1888 8<sup>o</sup> ss. 7, 1 nrb.

\*\* 86. ZŁOTE ZIARNKA: Zbieranka rad ku szczęściu i uświęceniu życia. Zbiór z lat 1886-1876. Przeł. z franc. P. 1888 ss. 320.

s. 183 m. in.: Wspomnienia z L.

## 1889

\* 87. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 27: 1889:

s. 475: O cudownym uleczeniu Magdaleny Blanc w L. donoszą Ann. Notre Dame.

\* 88. Z LOURDES: Uroczystość poświęcenia Kaplicy Różańcowej dn. 6. 2. 1889. Prz. Kośc. R. 11: 1889 s. 779.

## 1890

\* 89. Brykczyński A. Ka.: Lurd i Czetochowa. Wspomnienia z podróży. Prz. Kat. R. 28: 1890 s. 727-730, 742-743, 757-762.



90. CHRZĄSZCZ I. Ka.: Maria von Lourdes. Geschichte des Gnadenortes L. mit einer Novene zu Ehren U. L. Frau. Gross-Strehlitz 1890 8° ss. 133, z 5 ryc.  
\*91. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 28: 1890:  
s. 633-634: Beatyfikacja Krzysztofa Kolumba i nabożeństwo okoliczn. w L.

## 1892

\*92. LOURDES: Histoire medicale 1833-1891. Par docteur Boissarie-Lecofre. Paris 1891.  
Rec.: \*\*\* W: Prz. Kat. R. 30: 1892 z. 256.  
\*93. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 30: 1892.  
s. 829: Pielgrzymki międzynarodowe do L. w roku 1892.

## 1893

\*94. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 31: 1893:  
s. 173: Cudowne uleczenie wodą z L. w Afryce Mustafy Femi Baszy, b. prezesa ministrów Khedywu.  
\*95. SŁIWIŃSKI A. Ka.: Cuda w Lourdes. Prz. Kat. R. 30 i 31: 1892 i 1893 s. 801-805, 817-821; r. 1893 s. 3-5.  
96. WIADOMOŚĆ o Najśw. Pannie z Lourdes z dod. nowenny. Przekł. z franc. Ka. I. S. K. W-wa 1893 Druk. St. Niemiry 16° ss. 96.

## 1894

\*97. GAZETA Kościelna: Kronika R. 2: 1894:  
s. 136-137: Emilia Zoli „Lourdes“;  
s. 363: Pielgrzymka franc. do L.  
s. 330: Zoli „Lourdes“ na indeksie.  
s. 330: Encykl. Różańcowa Leona XIII zawiera aluzje do „Lourdes“ Emilia Zoli;  
s. 447-448: Zola przed drzwiami Watykanu.  
\*98. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 32: 1894:  
s. 318: Zola o Bernardce;  
s. 573: Protest przeciw Zoli;  
s. 621: Z powodu „Lourdes“ Zoli;  
s. 633: Pielgrzymki do L.  
\*99. X. G.: Lourdes podczas tegorocznej pielgrzymki [narodowej francuskiej]. Prz. Kat. R. 32: 1894 s. 646-648.  
\*100. X. J. R.: Lourdes w końcu sierpnia 1893 roku. Prz. Kat. R. 32: 1894 s. 100-103, 115-117, 181-184, 218-221, 232-234.

\*101. ZOLA Emil: Lourdes. Paris 1894.  
Rec.: Ka. M. Morcuzki W: Prz. Powz. Kr. T. 44: 1894 z. 115.

## 1895

\*102. CZECHOTT Witold Ka.: O wrażeńiach [krytycznych] w Lourdes P. L. Szeplewicz, profesora Uniw. w Char-kowie. Prz. Kat. R. 33: 1895 s. 531-534.  
\*103. GAZETA Kościelna: Kronika R. 3: 1895:  
s. 436: Sprawa opodatkowania przez władze wody w L.  
104. LASSERRE Henri: Najśw. Panna z Lourdes. Dzieło zaszczycone specjalnym breve J. Świąt. Papieża Piusa IX. Wg 50-go wyd. z franc. przeł. gorący czciciel Najśw. Maryi Panny. W-wa 1895 Gebethner i Wolff Druk. St. Niemiry 16° ss. 406.  
\*105. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 33: 1895:  
s. 765-766: Opodatkowanie wody w L.  
106. S.: Lourdes ku czci i chwale Najśw. Panny Maryi. P 1895 Nakł. i druk. „Kuriera Pozn.“ 8° ss. 192.  
107. WIADOMOŚĆ o Najśw. Pannie zjawionej w Lourdes. Z nowenną do tejże Najśw. Panny i dod. modlitwy dla chorych. Wyd. 4. Kr. 1895 Ka. Ka. Misjonarze z Kleparza Druk. W. L. Anczyca i Sp. 8° ss. 2 s. 11b, 160.  
Not.: W: Prz. Kośc. R. 16: 1894 s. 864.  
\*\*\*108. ZOLA Emil: Lourdes. Powieść. W-wa 1895 Prz. Tygodniowy 8° ss. 980.

## 1896

\*109. DO LOURDES: Pielgrzymka narodowa Francji w sierpniu 1896. Sod. Mar. Lw. R. 1: 1896 s. 306.  
110. I. R.: Prawdziwa Bernardetta Soubirous ze ścisłą odpowiedzią na fałszywe Zoli, mgra Ricard i dr-a Moncoq z fakultetu paryskiego. Lw. 1896 Nakł. Autora.  
Rec.: Ks. A. D. W: Prz. Kat. R. 35: 1897 s. 14-16.  
\*111. LASSERRE Henri: Notre Dame de Lourdes.  
Rec.: W: Biblioteka Warszawska 1896 T. 4: s. 279.  
\*112. LEON XIII i Lourdes. Sod. Mar. Lw. R. 1: 1896 s. 175-176.  
113. MONCOQ P. E.: Odpowiedź na „Lourdes“ Zoli. Przekł. z 3-go wyd.

franc. przez A. Millera. Poprzedzone przedm. tłum. i listem J. E. Kard. Rampolla o udzieleniu autorowi odpowiedzi benedykcyj Ojca Św. Leona XIII. Płock 1896 Druk. K. Gułkowskiego Nakł. Red. Splewu Kościelnego W-wa 1896 Gebethner i Wolff 16° ss. 58.

Rec.: X. P. D. W: Prz. Kat. R. 34: 1896 s. 756.

114. RAKOWSKI Jan: Prawdziwa Bernardetta Soubirous ze ścisłą odpowiedzią na fałszywe Zoli, mgra Ricard i dr-a Moncoq z fakultetu paryskiego. Skreślił... Lw. 1896 Nakł. Autora, Druk. W. Manieckiego, G. Gebethner i Wolff w Krakowie 8° ss. 128, i 11b portr.

\*115. W WERSALU stało się niezwykle raptowne uzdrowienie Eugenii Chevalier. Gaz. Kośc. Lw. R. 4: 1896 s. 449.

## 1897

116. NOWENNA do Najśw. Panny Łaskami słynącej. Z franc. przez M. B. C. Wyd. 4. pomnoż. W-wa 1897 Druk. Fr. Czerwińskiego 16° ss. 46 z ryc.

## 1898

117. BUKOWSKI Julian Ka. Lourdes. Paray le Monial i Fryburg Szwajcarski. Z bezpośrednich wrażeń. Kr. 1898 Sp. Wyd. Druk. Czasu 8° ss. 45 [Odbitka z „Czasu“].

Rec.: Ks. Sz. W: Gaz. Kośc. Lw. R. 6: 1898 s. 413.

\*118. BUKOWSKI Julian Ka.: Lourdes. Paray de Monial i Fryburg Szwajc. [Wspomnienia z podróży]. Prz. Kat. R. 36: 1898 s. 467-469, 483-484, 500-501, 515-516, 535-543.

\*119. DĘBICKI Wł. M. Ka.: Nowy cud w Lourdes. [Siostra Lazara, Ojciec Frandon]. Prz. Kat. R. 36: 1898 s. 40-51.

\*120. DĘBICKI Wł. M. Ka.: Zola i Wolter. Prz. Kat. R. 36: 1898 s. 241-244, 259-260.

121. LOURDES. Uroczysty hołd dla Jezusa Chrystusa Zbawcy. Duchowna pielgrzymka do L. Nadzw. dod. do „Głosu Św. Antoniego z Padwy“ na sierpnie 1898. Kr. 1898 Nakł. Kom. Międzynar. w Bolonii Druk. W. L. Anczyca i Sp. 8° ss. 2.

122. NOWENNA do Najśw. Maryi Panny w Lourdes z opisem cudownych Objawień. Oprac. X. T. S. W-wa 1898 16° ss. 56.

29 — Nasza Przeszłość

\*123. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 36: 1899:  
s. 642: Narodowa pielgrzymka franc. do L.

## 1899

\*124. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 7: 1899:  
s. 141: Pielgrzymka 30 tys. mężczyzn do L.; Król Oskar Szwedzki u stóp Najśw. Maryi Panny;

s. 214: XII Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w L.

\*125. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 37: 1899:

s. 338-339: Pielgrzymka 30 tys. mężczyzn do L.; Król Oskar Szwedzki u stóp Najśw. Maryi Panny;

s. 481-482: XII Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w L.;

s. 641-646, 657-660, 673-678: Szczegółowe sprawozdanie z Kongresu.

\*126. WRAZENIA z podróży delegata i korespondenta Gazety Kośc. we Lwowie na XII Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w L. w roku 1899. Gaz. Kośc. Lw. R. 7: 1899 s. 214, 295-300, 306-308, 315-317, 342-344.

## 1900

\*126a. COURSIÈRES Ka. C. M.: List do konfratrów prowincji polskiej. Roczn. Zgrom. R. 6: 1900 s. 156-160.

\*127. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 8: 1900:

s. 77-78: Fałszywe wiadomości o budowie nowej bazyliki w L.

\*128. KSIĄDZ Piotr Soubielle wizytator XX. Misjonarzy i dyrektor Siostr Miłosierdzia 1824-1900. [Gorliwy apostoł kultu lourdeńskiego w Polsce]. Roczn. Zgrom. R. 8: 1900 s. 193-213.

\*129. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 38: 1900:

s. 299-312: Fałszywe wiadomości o budowie nowej bazyliki w L.

s. 598-597, 654: Henryk Lasserre.

\*130. ŚWIĘTO tytularne swojej Patronki i uroczystość Zjawienia się Najśw. Maryi Panny w L., w kościele w Kowej Wsi Narodowej pod Krakowem. Roczn. Zgrom. R. 8: 1900 s. 185-196.

## 1901

\*131. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 9: 1901:



s. 238: Cudowne uzdrowienie wodą z L. w Rzymie [Julii Braz].

s. 287: Pielgrzymka 70 tys. mężczyzn do L.

132. JAWORSKI Jan Ks.: Na miesiąc maj o Matce Boskiej z Lourdes. Historia objawień i pierwszych cudownych uzdrowień opowiedziana popularnie z dod. stosownych nauk w 23 ustępach. Tarnów 1901 Nakł. Z. Jelenia Druk. J. K. Jakubowskiego w Nowym Sączu 16<sup>o</sup> ss. 254. Rec.: W: *Gez. Kośc. Lw.* R. 10: 1902 s. 172.

133. JESTEM Niepokalane Poczęcie. Wiara i miłość. Pamiętka pielgrzymki do Najśw. Panny z L. W-wa 1901 St. Niemira 16<sup>o</sup> ss. 7.

\* 134. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 39: 1901:

s. 441: Pielgrzymka 70 tys. mężczyzn do L. i mowa O. Coubé T. J.

s. 653: Mijajonarze Maryi Niepokalanej w L.

\* 135. PRZEWODNIK Katolicki: Kronika R. 7: 1901:

s. 159: Ruch katolicki w L.

s. 175: 60 tys. pątników w L.

### 1902

\* 136. COLIN Louis; Henri Lasserre, sa vie, sa mission, ses lettres. Vol. 1. Paris [b. r. w.] Ed. Bloud 16<sup>o</sup>.

Rec.: W: *Not. Bibliogr.* R. 1: 1902 s. 151-152.

\* 137. CUD w Lourdes. Wśród lodów, śnieżyca i mrozu zakwitł krzak dzikiej róży w Grocie Massabielskiej. *Prz. Kat.* R. 40: 1902 s. 210.

\*\* 138. GILLARD Ryszard: Zbiór melodii dla użytku kościelnego i prywatnego. Bytom 1902 ss. XXII, 2 nrb, 218.

M. in.: O szczęśliwe Góry [nr 808]: Po Górach, Dolinach [nr 870].

\* 139. INAUGURACJA imitacji Groty z Lourdes w Watykanie. *Prz. Kat.* R. 40: 1902 s. 495.

\*\* 140. KOLLER Józef Antoni: Księgi przykładów. Roczniki Maryjańskie, czyli 188 cudownych zdarzeń, udzielane za przyczyną Najśw. Maryi Panny, zwłaszcza w ostatnich czasach przez prob. w Gattenheim pod Fryburgiem w W. Ks. Badańskim. Przerobił i pomnożył Ks. P. S. M. S. T. Tom. 1-2. W-wa 1902 Druk. Synów St. Niemiry 8<sup>o</sup> ss. 263, III, 265, IV.

\* 141. KOŚCIÓŁ różańcowy w L. i konsekracja jego 15 ołtarzy. *Sod. Mar. Kr.* R. 1: 1902 z. 2 s. 6.

\* 142. LIST APOSTOLSKI naszego Ojca Sw. Leona Papieża XIII o konsekracji nowego kościoła Najśw. Maryi Panny Różańcowej w Lourdes we Francji w miesiącu październiku 1901 roku. *Sod. Mar. Kr. R.* 1: 1902 z. 2 s. 1.

\* 143. PIELGRZYMKĄ paryską do L. i cudowne uzdrowienia. *Prz. Kat.* R. 40: 1902 s. 612.

\* 144. PIĘCDZIESIĄT tysięcy pielgrzymów wszystkich narodowości w L. [Wrzesień 1902 r.] *Prz. Kat.* R. 40: 1902 s. 643.

145. S.: Lourdes. Ku większej czci i chwale Najśw. Panny Wyd. 2. P. 1902 Księg. Św. Wojciecha 8<sup>o</sup> ss. 194.

### 1903

\* 146. BRYKCYŃSKI A. Ks.: Wycieczka do Lourdes. *Mar. R.* 1: 1903 s. 20-22, 70-71, 110-111.

\*\* 147. FLASZA Tomasz: *Spiewnik Kościelny*. Wyd. staraniem Tow. Wzajemn. Pomocy Organistów. Cz. 2 1903 8<sup>o</sup> ss. 217, 5 nrb.

M. in.: Rozdział pieśni Maryjnych: Po górach, dolinach, w dwu mel. s. 193.

\* 148. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 1: 1903:

s. 129-131: Szatański koncept Combessa targnięta się na miejsca cudowne, a zwłaszcza na L.

s. 491: Kłopoty Combessa z cudami, jak na złość powtarzającymi się w L.

\* 149. GRACA Franciszek Ks.: Obecna wiedza a cuda [ze szczególnym uwzględnieniem L.] *Gaz. Kośc. Lw.* R. 11: 1903 s. 321-323, 331-332.

150. LASSERRE Henryk: Nowe cudowne sprawy Łaski Bożej czyli Najśw. Panna w Lourdes. Spolszczył tłum. 1-go tomu. W-wa 1903 Nakł. i Druk. Synów St. Niemiry 16<sup>o</sup> ss. 502, 1 nrb.

\* 151. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 41: 1903:

s. 329: Pielgrzymka mężczyzn do L.

s. 426: Niebezpieczeństwo grożące cudownej świątyni w L.

s. 709-710: Dzień 3 września 1903 r. w L.

s. 818: Pielgrzymka lekarzy.

### 1904

\*\* 152. BADENI Jan Ks.: Kędy się piętra pirenejskie skały. Wiersz ku czci Maryi. Zbiór pieśni i wierszy ułożony przez Ojców i Braci Tow. Jezusowego Prow. galic. *Kr.* 1904 s. 47.

\* 153. BŁACHUTA Ks.: Procesje teoforyczne w L. *Mar. R.* 1: 1903/4 s. 518-522, 553-555.

154. BOISSARIE L.: Objawienie się i cuda w Lurd Najśw. Maryi Panny Niepokalanie Poczętej. Na podstawie dzieł... oprac. X. \*\*\* *Kr.* 1904 ss. XV, 204, 1 nrb.

155. BRYKCYŃSKI A. Ks.: Pamiętka 50-lecia ogłoszenia dogmatu Niepokalanie Poczęcia Najśw. Maryi Panny, czyli czytanie majowe o Matce Boskiej z Lurd. Z książki „Najśw. Panna w Lourdes” H. Lasserre'a przerobił, uzupełnił i ... wyd... Płock 1904 Druk. K. Miecznikowski 8<sup>o</sup> ss. 273, II.

\* 156. Gazeta Kościelna Lwowska: Kronika R. 12: 1904:

s. 77: Cudowne uzdrowienie w L.

157. GÓRKA J. Ks.: O Lourdes i cudach tam dokonanych za przyczyną Matki Najświętszej. Osobiste wspomnienia z pielgrzymki 1903 roku. Tarnów 1904 Nakł. Autora Druk. J. Pisar 8<sup>o</sup> ss. 44.

Rec.: C. E. W: *Not. Bibliogr.* R. 4: 1905 s. 189; *Gez. Kośc. Lw.* R. 13: 1905 s. 543-544.

\* 158. GÓRSKI E.: Z mojej pielgrzymki do Lourdes. *Sod. Mar. Kr. R.* 3: 1904 z. 77 s. 371.

\*\* 159. KONGRES Maryjański w Rzymie [XII 1904 roku] z okazji 50-lecia ogłoszenia dogmatu o Niepokalaniem Poczęciu Najśw. Maryi Panny. *Mar. R.* 1: 1903/4 nr 24 s. 793-795.

M. in.: Wykaz odczytów, także Ks. Słomińskiego: O cudownym medalu Najśw. Maryi Panny z L. i o Niebieskim Szkaplerzu.

\* 160. LEKARZE katolicki a cudowne uzdrowienia w L. *Gaz. Kośc. Lw.* R. 12: 1904 s. 296-307.

\* 161. ŁYSZCZARCZYK Walenty O.: Najśw. Marya Panna w L. *Gaz. Kośc. Lw.* R. 12: 1904 s. 337-358, 365-366.

\* 162. MARYAN: Procesja na uczczenie Matki Boskiej z L. na okręcie. [Pielgrzymka do Ziemi Świętej]. *Prz. Kat.* R. 42: 1904 s. 415-416.

\* 163. PRZEGLĄD Katolicki: Kronika R. 42: 1904:

s. 20-21: 40 tys. pielgrzymów w L. i najnowsze cuda, ich oświetlenie naukowe.

\* 164. UŚMIECH Maryi — ostatni dla Bernardetty Soubirous. *Przew. Kat.* R. 10: 1904 s. 325.

\*\* 165. X. I. N.: Bernardetta Soubirous. Wyciąg z: *Podręczn. Encykl. Kośc. T.* 3-4 s. 247-249. W-wa 1904 Bibl. Dzieł Chrześc.

### 1905

\*\* 166. BIBLIOGRAFIA Mariologii Polskiej od wynalezienia sztuki drukarskiej do roku 1902. Zebrał i ułożył dr Wilhelm Bruchnalski. T. 2 cz. 1. dz. 7: Księga Pamiętka Maryjańska ku czci 50-lecia ogłoszenia dogmatu o Niepokalaniem Poczęciu Najśw. Maryi Panny. Lw. 1905. [Wyd. 2. w tym samym roku].

M. in.: Dz. 15: Lourdes — 40 poz. bibliograf.

\* 167. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 13: 1905:

s. 46-47: Sprawozdanie bkp-a z Tarbes w L., na Kongresie Maryjańskim w Rzymie: L. rośnie a Combes upada;

s. 174: Poświęcenie Groty L. w ogrodach watykańskich.

\* 168. GROTA Najśw. Maryi Panny z L. w ogrodzie Watykanu. *Róża Duch.* R. 8: 1905 s. 382-385.

\* 169. GROTA w Lourdes. [Obawa przywłaszczenia rządowego]. *Prz. Kat.* R. 43: 1905 s. 159.

\* 170. HISTOIRE critique des evenements de Lourdes. Apparitions et guerisons par l'abbé Georges Bertrin... Ouvrage présenté au Congrès Marial de Rome... *Wyd. 7<sup>o</sup> ss. IV, 553 ilustr. 20.*

Rec.: W: *Not. Bibliogr.* R. 4: 1905 s. 199-191.

\*\* 171. JUTRZENKA Kalendarz popularny religijno-moralny na rok zwyczajny 1905. R. 5: W-wa b. r. w. Nakł. F. Kasprzykiewicza 8<sup>o</sup> ss. 170, XXIV.

M. in.: Mazurek Fr. Ks.: Jubileusz ogłoszenia dogmatu Niepokalanie Poczęcia Najśw. Maryi Panny na tie L.

172. KUCZYŃSKI Stanisław Ks.: Najśw. Panna z Lourdes. W-wa 1905 Druk. St. Niemiry 8<sup>o</sup> ss. 99.

Rec.: Ks. A. Ch. W: *Prz. Kat.* R. 43: 1905 s. 156.



\* 173. LASSERRE Henri: Matka Miłosierdzia. Opowiadanie. Róża Duch. R. 8: 1905 s. 202-206.

174. NOWENNA do Najśw. Maryi Panny Łaskami słynącej w L. Z franc. przez M. B. C. P. 1905 Nakł. i Druk. Księg. Św. Wojciecha 16° ss. 32.

175. PAMIĄTKA poświęcenia Groty Matki Boskiej z L. w Porąbce Uszewskiej. Piesń o Najśw. Maryi Pannie z L. Kr. 1905 Nakł. i Druk. W. L. Anczyz i Sp. 16° ss. 7.

## 1906

\* 176. NOWE NAPAŚCI na Lourdes. [Jan de Bonnefon-Chaigna]. Gaz. Kośc. Lw. R. 14: 1906 s. 336-338.

\* 177. PIELGRZYMKĄ do Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 5: 1906 z. 3 s. 111.

\* 178. PROJEKTOWANE ze względów higienicznych zamach na L. Gaz. Kośc. Lw. R. 14: 1906 s. 434.

## 1907

179. BERNADETA. Obrazek religijny w 4 odsłonach. Tarnów 1907 Nakł. Ks. Romana Mazura 8° ss. 43.

\* 180. KILKA wieści z L. Pośł. Serca Jezusa. 1907 s. 373-374.

\* 181. PIELGRZYMKĄ do Lourdes. [4. 5. 1908 z Wiednia]. Gaz. Kośc. Lw. R. 15: 1907 s. 562.

\* 182. PIELGRZYMKĄ do Lourdes [z Wiednia w dniu 3. 6. 1907 pod kier. Ks. prał. Dr. Landsteinerja]. Gaz. Kośc. Lw. R. 15: 1907 s. 202.

183. WIECKI Wiktor Ks.: „Lourdes” Zoli i „Lourdes” Huysmansa. Prz. Powsz. Kr. 1907 T. 94: s. 322; T. 95: s. 31; odb. 8° ss. 33.

## 1908

\* 184. BERTRIN G.: Cud w Lourdes [Jozanna Tulanne] w dniu 8. 9. 1897 r. Rady i Wskazówki 1908 s. 113-115.

185. BRATKOWSKI Stefan Ks.: Z Lourdes. Kr. 1908 Druk. Czasu 16° ss. 16.

\* 186. BRATKOWSKI Stefan Ks.: Wrażenia w Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 7 s. 192.

\*\* 187. BUCZYŚ Fr. Ks.: De Beatæ Mariæ Virginis in oppido Lourdes apparitionum valore ad vitam christianam renovandam et veritatem catholicam propagandam. Petersburg 1907/8 Roczn. Akad. Duchownej.

\* 188. CUDA w Lourdes. Wywody Adolfa Retté. Rady i Wskazówki 1908 s. 113-115.

\* 189. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 15: 1908:

s. 132: Z L. W 50-tą rocznicę Objawień; s. 444: Cudowne uzdrowienie Ernestyny Guilloteau.

\* 190. JUBILEUSZ 50-letni Objawienia się Najśw. Maryi Panny w L. Chorąg. Maryi R. 4: 1908 s. 75-78, 98-101, 121-122.

\* 191. JUBILEUSZOWE pielgrzymki do L. [z Wiednia w dn. 15. 7. 19. 8. 1. 9. 10. 1908 r.]. Gaz. Kośc. Lw. R. 16: 1908 s. 238. M. in.: O pielgrzymce z W-wy z dn. 15. 10. 1908 r. s. 433.

\* 192. KONOPKA A. N.: Słowo wstępne prefekta Sodalacji Panów we Lwowie. Miane dnia 23. 2. 1908 we Lwowie na uroczystym potanku ku uczczeniu 50-lecia Objawienia Matki Boskiej w L. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 3 s. 60.

193. LOURDES: Historia objawień Najśw. Panny i pierwsze cudowne uzdrowienia. [Z cyklu: Czytanka miesięczna na miesiąc luty]. Wyd. 7. Kr. 1908 XX. Misjonarzy 16° ss. 317, IV.

\* 194. NOWY PRZYWILEJ Marjański: Ustanowienie święta Matki Boskiej z Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 3 s. 48.

\* 195. O CUDACH w Lourdes. Urywek z książki Huysmansa. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 4 s. 109.

\* 196. PAMIĄTKA Jubileuszu Objawienia się Matki Boskiej w L. — obchodzonego w kościele Ks. Ks. Misjonarzy w Kr. na Kleparzu dn. 11. 2. 1908 [1803-1908]. Obrazek z ołtarzem ukoron. figury Matki Boskiej z L. w tymże kościele. Rozm.: 14 X 21 cm s. 209.

\* 197. PIELGRZYMKĄ jubileuszowa do L. pod przewodnictwem duchownym Ks. Patrona Wawrzyńskiego, prał. z Mogilna w dn. 30. 6. — 16. 7. 1908 r. Gaz. Kośc. Lw. R. 16: 1908 s. 109; Przew. Kat. R. 14: 1908 s. 112, 243-244.

\* 198. POLSKA PIELGRZYMKĄ do Lourdes na uroczystości jubileusz. w r. 1908 w 50-tą rocznicę Objawienia Najśw. Maryi Panny. Przew. Kat. R. 14: 1908 nr 45 s. 369-370, nr 47 s. 379-381, nr 48 s. 389-390, nr 49 s. 393-398, nr 50 s. 407-409, nr 51 s. 415, nr 52 s. 426-427.

\* 199. POLSKA PIELGRZYMKĄ do Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 3 s. 72.

\* 200. PORANEK ku czci 50-tej rocznicy zjawienia się Matki Bożej w L. we Lwowie. Sod. Mar. Kr. R. 7: 1908 z. 4 s. 118.

\*\* 201. POSTAWKA Leon Ks.: Pamiętniki. Obejm. okres od roku 1863 do 1908. Paris 1908 Impr. Levé. Cz. 1 i 2 ss. 362, 416.

M. in.: W cz. 2. rozdz. 14: Pobyt mój w Pirenejach i Lourdes w r. 1898; s. 194-212.

\* 202. PRZEWODNIK Katolicki; Kronika R. 14: 1908:

s. 131: Jubileusz 50-lecia w L. s. 243-244: Pielgrzymka polska do L. 203. RZEPPECKI Wacław: Lourdes. Historyczny rzut oka w 50-tą rocznicę Objawienia się Najśw. Maryi Panny. 6-ty tys. Lw. 1908 Wyd. Sod. Mar. Panów we Lw. Druk. Polonia 8° ss. 31.

203a. SŁOMIŃSKI Kasper Ks. C. M. Kazanie na uroczystość 50-letni. Jubileuszu Objaw. N. M. P. miane na Kleparzu dn. 9. 2. 1908 Rps. Kr. Archiw. Ks. Ks. Misjonarzy 8° ss. 10.

\* 204. ŚWIĘTO Matki Boskiej z Lourdes. [Ogłosz. dekretu papieskiego]. Róża Duch. R. 1: 1908 s. 26.

\* 205. SZYMBOR W. Ks.: Jubileusz Najśw. Panny z Lourdes [1838-1908] w Krakowie na Kleparzu. Z krótkim zarysem historii rozwoju nabożeństwa do Matki Boskiej z L. w Polsce. Roczn. Zgrom. R. 14: 1908 s. 35-49.

## 1909

206. ALBUM Przewodnika Katolickiego „Lourdes” — miejsca cudownych Objawień Matki Boskiej. P. 1909 16° ss. 24 [Dod. do Przew. Kat.]

\* 207. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 17: 1909: s. 279: L., cuda, uzdrowienia; s. 334: Kanoniczna ekshumacja zwłok Bernardety Soubrou.

\* 208. LASSERRE Henri: Unsere Liebe Frau von Lourdes. Übersetzt von M. Hoffmann. Freiburg 1909 Herder. Rec.: H. W.: Unitas T. 2: 1909 s. 79.

\* 209. POLSKA PIELGRZYMKĄ do Lourdes na uroczystości jubileuszowe w r. 1908 w 50-tą rocznicę Objawienia Najśw. Panny Maryi. Przew. Kat. R. 15: 1909

nr 1 s. 4-5, nr 2 s. 10-11, nr 3 s. 19-20, nr 4 s. 29-30, nr 6 s. 43, nr 7 s. 53-54, nr 9 s. 69-70, nr 10 s. 76-77, nr 11 s. 86-87, nr 17 s. 139-140, nr 18 s. 148-149, nr 19 s. 153-158. [Odb. całego opisu pielgrzymki z Przew. Kat. obejm. poz. 198 i 209, ss. 90].

\* 210. PROGRAM szczegółowy polskiej pielgrzymki do L. wyjeżdżającej z Krakowa dn. 8. 8. 1909 r. Gaz. Kośc. Lw. R. 17: 1909 s. 345.

\* 211. RETTÉ Adolf: Cuda w Lourdes. Wspomnienie. Rady i Wskazówki 1909 s. 169-171.

\* 212. U STÓP NIEPOKALANEJ [w L.]. Opowiadanie prawdziwe. Róża Duch. R. 12: 1909 s. 167-169.

\* 213. UZDROWIENIE i nawrócenie [w L.]. Róża Duch. R. 12: 1909 s. 9-11.

\* 214. ZAKOŃCZENIE Jubileuszu Lourdeńskiego [50-lecie Objawień Najśw. Maryi Panny w L. i w Polsce]. Z ilustr. 1-go w Polsce zbudowanego kościoła pod wezwaniem Matki Boskiej z L. w Nowej Wsi Narodowej pod Krakowem. Roczn. Zgrom. R. 15: 1909 s. 81-92.

## 1910

\* 215. BĄCZEK Jan Ks.: Krytyczna recenzja o jednym z wielkich cudów współczesnych — Piotra Rudderera — wypowiedzi z dn. 8. 12. 1909 w Kościele Św. Katarzyny w Petersburgu. Homil. T. 23: 1910 s. 305-313.

\* 216. BERTIN G.: Un miracle d'aujourd'hui. Paris 1909 Ed. Gabalda. Rec.: Ks. Hozakowski W.: Unitas T. 4: 1910 s. 324.

\*\* 217. BR. J.: Lourdes. Z „Wielkiej Encyklopedii Powszechnej Ilustrowanej”. S. 1 T. 43/44 W-wa 1910 s. 772-774.

218. D'EZERVILLE Ks.: Nowenna do Matki Bożej w L. Dla osób chorych i zaścianych oraz dla pielgrzymujących do L. Przekł. z franc. W-wa 1910 Wyd. Księg. „Kronika Rodzinna”.

\* 219. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 18: 1910: s. 413: Lourdes; s. 437: Nowa Książka o L. O. Franciszkanina Gemelli.

220. JAWORSKI Jan Ks.: O Matce Boskiej z L. Historia Objawień opowiedziana popularnie z dod. stosowanych nauk w 32 ustępach. Wyd. nowe. Tarnów 1910 Druk. i Nakł. Z. Jelenia 8° ss. 220.



Rec.: J. Kruszyński W: Aten, Kapł. 1911 nr 5 s. 476; Ks. Kantak W: Unitas T. 6: 1911 s. 41.

221. M. A.: Matka Boska w Lourdes. Kr. 1910 Wyd. Ap. Modlitwy ss. 45 [Głosy Katol. nr 13].

\* 222. PATRON POLSKI Św. Jacek w L. Przew. Kat. R. 16: 1910 s. 390.

\* 223. PIELGRZYMKĄ do Lourdes, Rzymu i Loreto. [Z Wiednia 24. 4. i 24. 8. 1910]. Gaz. Kośc. Lw. R. 13: 1910 s. 127, 270, 391.

\* 224. ZE STATYSTYKI Lourdes. Prz. Kat. R. 40: 1910 s. 238.

## 1911

225. BĄCZEK Jan Ks.: Kazanie na uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Zawiera krytyczną recenzję o jednym z wielu cudów współczesnych. — Piotr Rudder. Petersburg 1911 8° ss. 8.

\* 226. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 19: 1911:

s. 121: Pielgrzymka z Wiednia do L. dn. 24. 4. 1911;

s. 585: Lourdes, list uzdrowionej Gertrudy Kastner.

\* 227. HUYSMANS J. K.: Foules de Lourdes. Paris 1907 ss. 314.

Rec.: Ks. Kantak W: Unitas T. 3: 1911 s. 486—487.

\*\* 228. K. T. Ks.: Lourdes. Wyciąg z „Podręcznej Encyklopedii Kościelnej”. W-wa 1911 Wyd. Bibl. Dzieł Chrześc. T. 23—24 s. 411—412.

229. NOWENNA do Matki Boskiej z L. dla osób chorych i zasmuconych oraz dla pielgrzymujących do L. Tłum. z franc. Z. Rieff W-wa [1911] Księg. „Kroniki Rodz.” 15°.

\* 230. ROCZNIKI ZGROMADZEŃ Św. Wincentego z Paulo: Kronika: R. 17: 1911: s. 134—135: Nabożeństwo do Matki Bożej z L., Kraków—Kieparz;

s. 153—155: Kaczyka-Bukowina.

\*\* 231. SPIRAGO Franciszek Ks.: Zbiór przykładów dla ludu katolickiego a w szczególności dla katechetów, kaznodziei i nauczycieli. Przeł. z zesz. autora, Ks. dr Wojciech Galant Mikołów. W-wa 1911 K. Miarka.

M. in.: Wiele przykładów pomocy Matki Bożej z L.: s. 10, 236, 362, 698—702;

Rec.: Szkopowski Ks. W: Prz. Kat. R. 49: 1911 s. 688; odpow. na rec.: Ks. W. Galant W: Prz. Kat. R. 49: 1911 s. 299—303.

## 1912

\* 232. BISKUPSTWO Tarbes-Lourdes. Z prawodawstwa kościelnego. Unitas T. 8: 1912 s. 137.

\* 233. KONGRES Międzynarodowy ku czci Matki Bożej w Trewirze 1912 r. Program zawiera m. in. temat: Cuda Maryi. Zarys syntetyczny cuda w L. Unitas 1912 T. 7: s. 299—301, T. 8: s. 79.

\* 234. PIASZCZYŃSKI Michał Ks.: Czy w Lourdes są cuda? Petersburg 1911 [Odb. z Petersb. Wiad. Arch.].

Rec.: Ks. A. F. W: Prz. Kat. r. 50: 1912 s. 399.

\* 235. WYSZYŃK wody cudownej. Artykuł polemiczny z powodu art. w „Myśli Niepodległej”. Prz. Kat. R. 56: 1912 s. 251.

\* 236. ZE STATYSTYKI Lourdes. [Roku 1911]. Prz. Kat. R. 50: 1912 s. 144.

## 1913

\* 237. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 21: 1913:

s. 350: Lourdes w r. 1912;

s. 530: Nowe Cuda w L.;

\* 238. KANONIZACJA Marii Bernardy [Bernardetty]. Komunikat. Unitas T. 10: 1913 s. 280.

\*\* 239. KOŚCIÓŁ Ks. Ks. Misjonarzy w Krakowie na Kieparzu. Z opisem kaplicy Matki Bożej z L., pierwszej w Polsce. Kr. 1913 Ks. Ks. Misjonarze 8° ss. 24.

\* 240. LOURDES w roku 1912. Kronika. Powściągliwość i Praca. R. 16: 1913 s. 62.

\*\* 241. MOHL Aleksander Ks.: Prawdliwe i fałszywe cuda. P. 1913 Księg. Św. Wojciecha ss. 135.

## 1914

\* 242. BEATYFIKACJA błogosławionej dziewczeczki z Lourdes. Król. Apost. R. 7: 1914 s. 143—144.

243. GÓRKA J. Ks.: Lourdes. Wspomnienia z pielgrzymki. Tarnów 1914 [Druk. i Nakł. Z. Jelenia]. 8° ss. 53, 2 nłb.

\* 244. HAYDESOWA St.: Cudowne uzdrowienie zakonnicy [S. Rozamundy] w L. Przew. Kat. R. 30: 1914 s. 291—292.

\* 245. HAYDESOWA St.: Kongres Eucharystyczny 25-ty w Lourdes. [W lipcu 1914 r.]. Sprawozdanie i opis. Przew. Kat. R. 30: 1914 s. 363—365, 373—375.

\* 246. HAYDESOWA St.: Lourdes. Objawienia, cuda i łaski Najśw. Panny. Przew. Kat. R. 30: 1914 s. 241—242, 253—254, 256—260.

247. HONORAT Br. Kapucyn: Nowenna do Najśw. Maryi Panny z L. W-wa 1914 Księg. Nowomiejska [Druk. Synów Św. Niemiry] 8° ss. 59.

248. KOZŁOWSKI F.: Pelerinage du 1-er Hussards à Lourdes 19 août 1914 à Amitié Franco-Polonaise. Paris 1914 8° ss. 32.

249. LASSERRE Henryk: Matka Boska z Lourdes. T. 1—2. Przeł. z franc. i przedm. opatrzył Ks. W. Czeczott. W-wa 1914 Druk. Wł. Lesmana w Petersburgu 8° ss. 218, 219.

\* 250. LASSERRE Henryk: Notre Dame de Lourdes. Tłum. pod kier. ks. prał. W. Czeczotta. Zapowiedź w: Książka R. 14: 1914 nr 1—2 s. 93.

\* 251. O. K. M. Ż.: Róża z Lourdes. Wrażenia. Róża Duch. R. 17: 1914 s. 42—45.

\* 252. O PIELGRZYMKĘ wielkopolskiej do L. w lipcu 1914. Przew. Kat. R. 30: 1914 s. 305.

253. POLSKA PIELGRZYMKĄ na międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w L. 1914 r. Projekt i zaproszenie. W imieniu Komitetu Pielgrzymk. podpisał Ks. Marian Poprawski. P. 1914 8° ss. 2.

\* 254. PRZEWODNIK Katolicki: Kronika R. 30: 1914:

s. 330: Kongres Eucharystyczny w L.

\* 255. ROK UBIEGŁY 1913 w Lourdes. Prz. Kat. R. 52: 1914 s. 53.

\* 256. SCHWEYKART AL.: Lourdes im Lichte der Wahrheit. Freiburg 1914 Herder 8° ss. XII, 221.

Rec.: X. K. P. w: Gaz. Kośc. Lw. R. 22: 1914 s. 236.

\* 257. X. A. F.: Z powodu jubileuszowego Kongresu Eucharystycznego w L. [23—28 lipca 1914 r.]. Wiad. Arch. Warsz. R. 4: 1914 s. 254—257, 293—295.

## 1915

\* 258. SOKOŁOWSKI Cz. Ks.: O psychologii nawrócenia. [A. RETTE: Le miracle de Lourdes. Reponses aux objections]. Wiad. Arch. Warsz. R. 5: 1915 s. 236—237.

## 1916

259. CIESZYŃSKI Nikodem Ks.: Z naszej podróży do L. Wrażenia i studia z Paryża, południowej Francji i Szwaj-

carji. P. 1916 Druk i Nakł. Druk. Katol. B. Winiewicz, 8° ss. 118.

\* 259. GAZETA Kościelna Lwowska: Kronika R. 23: 1916:

s. 561: Niezdrowe objawy nacjonalizmu przeciw pielgrzymkom do L.

\* 261. HORTYŃSKI Feliks Ks.: Z ruchu naukowego: Uzdrawienie w L. Prz. Powsz. Kr. 1916 T. 129 s. 425.

\* 262. Z HISTORII Łask Najśw. Panny Maryi. [Lourdes]. Pośl. Serca Jezus. 1916 s. 124—125.

## 1917

263. SŁUŻALEK Władysław Ks.: Zola z Lourdes. Włocławek 1917 8° ss. 24.

\* 264. SŁUŻALEK Władysław Ks.: Zola z Lourdes. Aten, Kapł. R. 8: 1917 T. 13: s. 73—82 s. 79.

## 1918

265. BERNADETA Obraz religijny w 4 odsłonach. Wyd. z Tarnów 1918 [Druk Z. Jelenia] 8° ss. 33.

## 1919

\* 266. ABADIE Jeanne: Opowiadanie towarzyski Bernardetty z Lourdes. Z franc. przeł. Stanisława Dziegieleca. Przew. Kat. R. 25: 1919 s. 481, 411, 421.

\* 267. CUDA w Lourdes podczas procesji z Najświętszym Sakramentem. Choraż. Maryi R. 16: 1919 s. 113—121.

\* 268. MARSZAŁEK Foch w Lourdes. Przew. Kat. R. 25: 1919 s. 425.

269. OBJAWIENIE się i cuda w Lourdes. Najśw. Maryi Panny Niepokalanego Poczęcia. Napjś. na podstawie dzieła dr Boisserie. Kr. 1919 Ks. Ks. Jezuiti 8° ss. 324.

## 1920

\* 270. BRATERSTWO chrześcijańskie. [Oktawa Wniebowzięcia Najśw. Maryi Panny w r. 1920 w L.]. Przew. Kat. R. 26: 1920 s. 444—446.

271. KUDERA Jan Ks.: Pasterka w Lourdes. Dramat religijny w 5 aktach. Wyd. 2. Mikołów 1920 K. Miarka 8°

\* 272. ZMARTWYCHWSTANIE: O cudownym uzdrowieniu w L. Chor. Maryi R. 16: 1920 s. 117—123.

## 1921

\* 273. LOURDES. Pośl. Niedz. R. 27: 1921 s. 801—802.



## 1922

- \* 274. CZY dzieją się cuda [Lourdes]. Post. Serca Jezus. 1922 s. 27—28.  
 \* 275. MATKA BOSKA w Lourdes. Krótka historia i znaczenie Objawienia się Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej Poczętej i Jej cudów w L. W-wa 1921 Druk. Polak-Katolika 16<sup>o</sup> ss. 32. [Głosy Katolickie].  
 \* 276. NOWY CUD w Lourdes. Przew. Kat. R. 23: 1922 nr 43 s. 10.  
 \* 277. PIELGRZYMKI do Lourdes w r. 1921. Ryc. Niep. R. 1: 1922 s. 178.

## 1923

- \* 278. CUDOWNE uzdrowienie Marii Lafon. Prz. Kat. R. 2: powojen. 1923 s. 489.  
 \* 279. CUDOWNE uzdrowienie z dnia 5 lipca 1923 w L. [Marii Lafon-William Traynaz]. Ryc. Niep. R. 2: 1923 s. 142—143.  
 \* 280. LOURDES w roku 1922 [Wg „Roczn. Matki Bożej w L.”] Prz. Kat. R. 2: powojen.: 1923 s. 569; Ryc. Niep. R. 2: 1923 s. 158.  
 \* 281. MARSZAŁEK Foch w Lourdes. Prz. Kat. R. 2: powojen.: 1923 s. 489; Ryc. Niep. R. 2: 1923 s. 143.  
 \* 282. NAJNOWSZE urzędowo stwierdzone cuda w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 1: 1923 nr 1 s. 3—4.  
 \* 283. NOWY CUD w Lourdes. [Germain Rossignol]. Wiad. Kat. Kr. R. 1: 1923 s. 26—27.  
 \* 284. SPRAWA beatyfikacji Bernardetty. Prz. Kat. R. 2: powojen.: 1923 s. 579.  
 \* 285. X. K. S.: Cuda w Lourdes. Gaz. Kośc. Lw. R. 30: 1923 s. 197.

## 1924

- \* 286. BĄCZEK Jan Ks.: Lourdes. Art. inform. z podaniem bibliografii polskiej i franc. Prz. Kat. R. 2: powojen.: 1924 s. 738—740, 723.  
 \* 287. CUD uzdrowienia Zuzanny Lemaitre w L. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 237.  
 \* 288. NAJŚWIĘTSZA Panna Marya z Lourdes. Rozważania. Post. Serca Jezus. 1924 s. 27—28.  
 \* 289. NIENAWIŚC djabła ku Matce Bożej. [Ku Klux Klaniści napadli na kaplicę Matki Bożej w L. w Seattle]. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 237.  
 \* 290. NIEPRZYJACIELE Niepokalanej giną. Wypadek wyśtańców protestanckiej gazaty „Le Protestant” wg „Sendbote” 1923 s. 179. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 24.

- \* 291. PIELGRZYMKI w Lourdes w roku 1923. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 190—191.  
 \* 292. STEPA Ks.: Problem religijny we Francji współczesnej. Miejsca cudowne we Francji. Gaz. Kośc. Lw. R. 31: 1924 s. 226—227, 226—236.  
 \* 293. W LOURDES: Dane statystyczne za rok 1923. Wiad. Arch. Warsz. R. 14: 1924 s. 213.  
 \* 294. Z LISTÓW nawróconego doktora medycyny. [Dr Jerzego Bulla] do swej matki. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 124—127.  
 \* 295. Z PIERWSZYCH uzdrowień w Lourdes. [Wg Henri Lasserre]. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 128—133.  
 \* 296. ZLECENIA Niepokalanej z L. Ryc. Niep. R. 3: 1924 s. 17—19.

## 1925

- \* 297. BERNARDETA Soubirous Błogosławiona. Z okazji beatyfikacji. Zarys życia. Choraż. Maryi R. 21: 1925 s. 264—270.  
 \* 298. BŁOGOSŁAWIONA Maria Bernarda Soubirous. [15. 6. 1925]. Roczn. Mar. R. 1: 1925 s. 150—154.  
 \* 299. CHARSZEWSKI Ks. Zamach na Lourdes z za grobu. Prz. Kat. R. 4: powojen.: 1925 s. 197—198, 151—152.  
 \* 300. CUDA działane za przyczyną Matki Boskiej Lourdeńskiej. Janina Dłubczyńska, Małgorzata Palenkówna. Roczn. Mar. R. 1: 1925 s. 23.  
 \* 301. CUDOWNE uzdrowienie tercjarki [S. M. Magdaleny Bapst] w L. Róża Duch. R. 24: 1925 s. 373—379.  
 \* 302. HISZPANIE i Belgijczycy w Lourdes. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 218.  
 \* 303. JAK MATKA BOSKA z Lourdes objawiła Swe Imię Bernardcie. Opowiadanie Bernardety. [Z „Croix de Lourdes”]. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 170.  
 \* 304. LOURDES. Prz. Kat. R. 4: powojen.: 1925 s. 412.  
 \* 305. LOURDES — Objawienia Najświętszej Maryi Panny. Cuda w L. i w Polsce. Nowenna do Najświętszej Maryi Panny. Kr. 1925 Zgrom. Ks. Ks. Misjonarzy 15<sup>o</sup> ss. 242, 2 nłb.  
 \* 306. OSTATNIE uzdrowienie w dniu 22. 8. 1925 r. w L. [Louisa Bapst]. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 259—261.  
 \* 307. PETRZYK Tadeusz Ks.: Początek czci dla Matki Boskiej Lourdeńskiej w Polsce. Roczn. Mar. R. 1: 1925 s. 18—23.

- \* 308. PIELGRZYMKI angielska do L. [w dniu 19. 5. 1925 r.]. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 211.  
 \* 309. PIELGRZYMKI polska do L. Pierwsza pielgrzymka Polaków przebywających we Francji [w dniu 14—16. 8. 1925]. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 299, 370.  
 \* 310. PIELGRZYMKI polska [Pierwsza emigracji zarobkowej] do L. Wiad. Arch. Warsz. R. 15: 1925 s. 216.  
 \* 311. PIELGRZYMKI w Lourdes na dzień Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, w r. 1925. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 312.  
 \* 312. PROCES beatyfikacyjny Bernardetty Soubirous. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 93.  
 \* 313. SPARALIZOWANA Zuzanna Lemaitre odzyskuje zdrowie w L. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 342.  
 \* 314. STOWARZYSZENIE lekarzy katolickich w L. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 465.  
 \* 315. UZDROWIENIE konającej Julii Venture przy źródle [massabielskim]. Prz. Kat. R. 4: powojen.: 1925 s. 413.  
 \* 316. UZDROWIENIE konającej [Julii Venture] w L. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 218.  
 \* 317. ZAREMBOWICZ H. Ks.: Lisieux-Paray le Monial Lourdes. Prz. Kat. R. 4: powojen.: 1925 s. 51—62.  
 \* 318. Z LOURDES: stwierdzono w dn. 2. 9. 1925 że André Delvalleé doznała cudownego uzdrowienia. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 342.  
 \* 319. Z LOURDES: Wzmianka o cudownym uzdrowieniu André Delvalleé. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 469.  
 \* 320. Z PIELGRZYMKI z Austrii i Niemiec do L. i Limpias. Wg „Kathol. Kirchenzeitung”. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1925 s. 472.  
 \* 321. Z PIELGRZYMKI do L. i Limpias [Wg „Kathol. Kirchenzeitung”]. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 342.  
 \* 322. ZWIĄZEK Lekarzy Katolickich w L. Ryc. Niep. R. 4: 1925 s. 214.  
 \* 323. BADANIA uzdrowień w L. [Association Medicale de Notre Dame de Lourdes]. Prz. Kat. R. 5: powojen.: 1925 s. 450—460.

## 1926

- \* 224. CH-SKI: Moje wrażenia z L. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 41—44.

- \* 223. CUDA OSTATNIE w L. Pod Zn. Maryi R. 6: 1926 s. 197—198 R. 7: 1927 s. 72.  
 \* 228. CUD stwierdzony przez naukę 22. 8. 1925 r. [Maril Armand] w L. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 337.  
 \* 227. CUDOWNE uleczenie w L. Maril Armand. Gaz. Kośc. Lw. R. 33: 1926 s. 440.  
 \* 228. CUDOWNE uzdrowienie [Ernestyny Guilloteau] w L. Roczn. Mar. R. 2: s. 25—29.  
 \* 229. CUDOWNE uzdrowienie [Lucjany Reville]. Gaz. Kośc. Lw. R. 33: 1926 s. 529.  
 \* 230. KŁOS Józef Ks.: I ja byłem w Lourdes. Przew. Kat. R. 32: 1925 s. 500—502.  
 \* 231. LOURDES a Polska. Przy każdym publicznie odmawianym różańcu jeden dziesiątek w intencji Polski. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 89.  
 \* 232. LADZINA Wanda: Zjawiska w Lourdes. Garść dokumentów na miejscu zebranych. L. 1925 Nar. Organiz. Kobiet 8<sup>o</sup> ss. 76, 4 nłb.  
 Rec.: Kunka B. Ks. W: Aten. Kapt. 1926 nr 18 s. 333—334; Ks. St. Wesotowski W: Prz. Kat. R. 5: powojen.: 1925 s. 364.  
 \* 233. MARCHAND A.: Les faits de Lourdes. Nouvelle serie de Guérisons enregistrées au Bureau Medical 1923—1925. Paris 1926 Edit. P. Tequi 8<sup>o</sup> ss. 290.  
 Rec.: K. B. W.: Gaz. Kośc. Lw. R. 33: 1926 s. 563.  
 \* 234. MARCHEWKA A. Ks.: Co widziałem w Lourdes w uroczystość Zjawienia się Matki Boskiej w L. w dniu 11. 2. Przew. Kat. R. 32: 1926 s. 77—78.  
 \* 235. MATKA NAJŚWIĘTSZA Uzdrowienie Chorych. Wg „Journal de la Grotte de Lourdes” z dn. 23. 4. 1925. Uzdrowienie Celestyny Gardelle. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 198—197.  
 \* 236. NIEPOKALANA przybywa do pogon w Tybecie. [Wielki Lama, buddyjski wyższy kapłan w L.]. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 48—49.  
 \* 237. NIEPRAWDOPODOBNA historia. Zakwestionowane urzędowe i uznanie pracy doktorskiej dr-a Azevedo do Sonto pt. Lourdes i wiedza medyczna, w Coimbre, Portugalia. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 134—137.  
 \* 238. NOWE CUDA Lourdes. [Moreira Małgorzata, P. Dupont]. Róża Duch. R. 35: 1926 s. 324.



\* 338. NOWE cudowne uzdrowienie w L. Portugalki Małgorzaty Moreire. Ryc. Niep. R. 5: 1928 s. 210.

\* 340. NOWE uzdrowienia w L. Maria Róża Robert, P. Dupont, Florentyna von Hoof. Prz. Kat. R. 5: powojen.: 1926 s. 608.

\* 341. P. K. Ka.: Dwa Objawienia: Siostrze Katarzynie Labouré, Bernardecie Soubtrous. Roczn. Mar. R. 2: 1926 s. 22-25.

\*\* 342. RADOŃSKI Karol Ka.: Cześć Maryi. Śpiewnik i modlitewnik dla pielgrzymów. P. 1926 8° ss. 256.

M. in.: s. 3-4: Buczkowski Antoni: Anielską pieśń dawno grał; s. 59-52: O szczęśliwe góry francusk. ziemi; s. 56-62. Po górach i dolinach.

\* 343. R. N.: Pokuty! Pokuty! Pokuty! W rocznicę głośnego na cały świat Objawienia Matki Bożej w L. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 33-35.

\* 344. ROZPRAWA doktorska o Lourdes. Azevedo do Sonto: Lourdes a sztuka leczenia. Gaz. Kośc. Lw. R. 32: 1926 s. 128.

\* 345. S. R.: Niepokalana — Uzdrowienie Chorych. Świadectwo dr-a Georges M. Gray's Legos Nigeria z kwietnia 1926 r. o cudownym uzdrowieniu S. Saint Flavien. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 238-239.

\* 346. SZCZEGÓLNE uzdrowienie p. Dupont w Pierry dnia 5 czerwca 1926. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 306-307.

\* 347. X. K. S.: Osobliwa procesja ku czci Najśw. Maryi Panny z Lourdes na Ceylonie. [Wg „Journal de la Grotte de Lourdes” z 27. 12. 1925 r.]. Roczn. Mar. R. 2: 1926 s. 56-57.

\* 348. X. K. S.: Uroczystości w L. w dn. 11. i 18. 2. 1926. Roczn. Mar. R. 2: 1926 s. 72-74: Sekciarze boją się Matki Boskiej z L. [Wg „La Croix” z 29. 1. 1926]. Roczn. Mar. R. 2: s. 89.

\* 349. USMIECH Najświętszej Dziewicy w Lourdes. Ryc. Niep. R. 5: 1926 s. 364-365.

## 1927

\* 350. BOHATERSKA pielgrzymka trwająca 400 dni. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 89.

\* 351. CUDA w Lourdes potwierdza 9350 lekarzy. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 79.

\* 352. CUDOWNE uzdrowienie Johna Tragnora w Lourdes. Prz. Kat. R. 6: 1927 s. 170.

\* 353. CUDOWNE uzdrowienie Julii Hotois w L. [Wg Osservatore Romano]. Wład. Kat. Kr. R. 4: 1927 s. 441-442.

\* 354. CZĘŚĆ Matki Boskiej z Lourdes w Anglii. Wład. Kat. Kr. R. 4: 1927 s. 116-117.

355. DESCHAMPS Alfred Ka.: Cud współczesny, Piotr Rudder, Przekł. z franc. z wstęp. Ka. Dr. Jana Bączka. L. 1927 L. Fiszer 8° ss. 2 nrb, 97, 2 nrb. tabl. 5.

\* 356. DWA NOWE uzdrowienia w L. Przew. Kat. R. 33: 1927 s. 722.

\* 357. KURTYKA Paweł Ka.: Z pielgrzymki do Lourdes. Roczn. Mar. R. 3: 1927 s. 34-38.

\* 358. LOURDES w roku 1926. Prz. Kat. R. 6: 1927 s. 229.

\* 359. MARYA jest Uzdrowieniem Chorych. Opowiadanie dla dzieci o Lourdes. Sod. R. 7: 1926/1927 s. 351-352.

\* 360. NARODOWA 55-ta francuska pielgrzymka do L. Wład. Kat. Kr. R. 4: 1927 s. 369-372.

\* 361. NIECO o Lourdes. Orzeczenie dr J. J. Sherry. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 237-238.

\* 362. NIEZWYKLE uzdrowienie ciężko rannego Anglika [Johna Traynora] w L. Wład. Kat. Kr. R. 4: 1927 s. 21-24.

\* 363. NOWE uzdrowienie w L. [Diaz i Maseda]. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 231.

\* 364. ODPOWIEDŹ Boża. Wrażeń z pielgrzymki do Lourdes. Roczn. Mar. R. 3: 1927 s. 440-442.

\* 365. PIELGRZYMKI polska do L. Polaków przebywających na terenie Francji. Prz. Kat. R. 6: 1927 s. 451.

\* 366. PIELGRZYMKI polska do L. w dn. 8. 8. 1927 z Poznania pod przew. Ka. Czeszyńskiego. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 220.

\* 367. PIELGRZYMKI do Lourdes w roku 1926. Prz. Kat. R. 6: 1927 s. 395.

\* 368. PROTESTANT i woda z Lourdes. Opowiadanie. Król. Apost. R. 20: 1927 s. 234-235.

\* 369. PROTESTANT o Lourdes. Gaz. Kośc. Lw. R. 34: 1927 s. 187.

\*\* 370. PRZEWODNIK po literaturze religijnej i pokrewnych dziedzinach filozofii i nauk społecznych. Wyd. zbiorowe pod red. O. J. Woronieckiego. Wyd. 2. rozszerz. P. 1927 Ka. Sw. Wojciecha 8° ss. 418.

M. in.: Rozdz. 3, 99: Cuda, 5 poz. polskich i 16 obcych dot. L.

\* 371. STATYSTYKA pielgrzymów w Lourdes. Prz. Kat. R. 6: 1927 s. 189.

372. UMIŃSKI Edward: Echa wspomnień z Pielgrzymki Polskiej z Ameryki w r. 1925. Polish American tour to Lourdes, Rome and Częstochowa. New York 1927 Pielgrzym ss. 8.

\* 373. UZDROWIENIA stwierdzone w Lourdes w r. 1926. [Wg „Osservatore Romano”]. Wład. Kat. Kr. R. 4: 1927 s. 184-185.

\* 374. UZDROWIENIA w Lourdes w roku 1926. Gaz. Kośc. Lw. R. 34: 1927 s. 209-210.

\* 375. UZDROWIENIA w Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 26: 1927 s. 87-88, 261.

\* 376. X. N. N.: Lourdes. Ziemska stolica: Najśw. Maryi Panny. Materiał do nauk na podstawie autopsji przy sposobności pielgrzymki do L. w r. 1925 z uwzgl. broszury Ka. Cieszyńskiego „Lourdes” [1912]. Nowa Bibl. Kazn. T. 33: 1927 s. 369-373.

\* 377. ZGON opiekuna Groty w Lourdes. [Jana Marii Laffont]. Ryc. Niep. R. 6: 1927 s. 213.

## 1928

\* 378. CUDOWNE uzdrowienie Elżbiety Delot w Lourdes. [Wg „Osservatore Romano”]. Wład. Kat. Kr. R. 5: 1928 s. 23-38.

\* 379. DWA NOWE uzdrowienia w Lourdes. Delot i Tomasz Harrison. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 27.

\* 380. JESZCZE jedno uzdrowienie w Lourdes. [Odety Soumagnac]. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 275.

\* 381. KILKA cudownych uzdrowień w L. [Szczęść wypadków]. Wład. Kat. Kr. R. 5: 1928 s. 277-280.

\* 382. M. S.: Wspomnienie. Uzdrowienie cudowną wodą z L. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 270-271.

\* 383. NAGLE uzdrowienia suchotnika Alberta Dessailly w L. Wład. Kat. Kr. R. 5: 1928 s. 292-294.

\* 384. NOWE cudowne uzdrowienie w L. dnia 18. 9. 1928 Ka. Alberta Dessailly. Prz. Kat. R. 6: 1928 s. 629.

\* 385. NOWE uzdrowienia cudowne w L. [Henryk Voede, Mauryce Beurriot, Marguerite Bully]. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 244-245.

\* 386. PIELGRZYMKI i uzdrowienia w Lourdes. Wład. Kat. Kr. R. 5: 1928 s. 335-341.

\* 387. PIUS XI Ojciec Święty poświęca przed Groty Matki Bożej z L., w ogrodach watykańskich, kamień węgielny pod budowę nowego gmachu Propagandy. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 211 i 268.

\*\* 388. SIEDLECKI Jan Ka.: Śpiewnik kościelny z melodiami na 2 głosy. Wyd. Jubileusz. Oprac. Ka. W. Świerczek... Bolesław Wallek-Walewski. Lw. 1928 Ka. Ka. Mijonarze Kr. 8° ss. 529.

M. in.: s. 171: Buczkowski Antoni Ka. Anielską pieśń dawno grał; s. 212: Po górach, dolinach... Słowa nieznan. autora franc. przeł. Kiedrowski Józef Ka., muzyka Ka. Gaignet.

\* 389. STWIERDZENIE przez lekarzy nowego cuda w L. [Delot]. Ryc. Niep. R. 7: 1928 s. 81.

\* 390. TRZY cudowne uzdrowienia w L. Przew. Kat. R. 34: 1928 s. 417.

\* 391. UZDROWIENIA cudowne w Lourdes. Choraś. Maryi R. 24: 1928 s. 279-280.

\* 392. UZDROWIENIE w Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 27: 1928 s. 25-26; Wiara i Życie s. 207, 209, 265.

\* 393. X. N. N.: Lourdes, ziemska stolica: Najśw. Maryi Panny. Materiał do nauk na podst. autopsji przy sposobności pielgrzymki do L. w r. 1925, z uwzgl. broszury Ka. Cieszyńskiego „Lourdes” 1916... Nowa Bibl. Kazn. T. 33: 1927 s. 369-373; T. 34: 1928 s. 68-71, 124.

## 1929

\* 394. BŁĘKITNA droga do Lourdes. [Droga powietrzna]. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 272.

\* 395. CUDA Niepokalanej w Lourdes nie ganna. [Albert Dessailly]. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 41-42.

\* 396. CUDA w Lourdes. [Dr Vallet]. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 116.

397. CZERMIŃSKA M.: Biogostawiona Bernardetto z Lourdes mówi się za nami. Książeczka ku czci Błog. Bernadetty uobytła... Siostra III Zak. Sw. Franc. Seraf. Króćci życiorys Błog. Bernadetty. Objawienie się Najśw. Panny Błogos. Bernadecie. Zdania i myśli z jej notatek osobistych, nowenna, litanie, pieśni. Rzeszów 1929 Nakł. III Zakonu Druk. J. A. Pelara i Skł. 16° ss. 41, 1 nrb.



- \* 398. CZĘŚĆ Najów. Panny Maryi z Lourdes w Polsce. Roczn. Mar. R. 5: 1929 s. 39-43.
- \* 399. GEMELLI Ks.: Czy w Lourdes dzieją się cuda? Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 359-361.
- \* 400. GEMELLI Ks.: O cudach w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 6: 1929 s. 373-374.
- \* 401. KIJAS Juliusz: Wspomnienia z Lourdes. Sod. Mar. Kr. R. 28: 1929 s. 365-371.
- \* 402. LOURDES: Dane statystyczne za rok 1928. Roczn. Mar. R. 5: 1929 s. 154; Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 211.
- \* 403. M. K.: Lourdes. O 37-mej francuskiej pielgrzymce narodowej. Wiara i Czyn R. 5: 1929 s. 844-847.
- \* 404. MADZUREK Maurycy O.: Dłaczego ponad pięć milionów pątników przybywa rocznie do Lourdes? Reportaż ilustr. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 357-359.
- \* 405. MARCHANT A.: Les faits de Lourdes. Paris 1926 Ed. Tequi.  
Rec.: Nowa Księżka o L. W: Wiad. Kat. Kr. R. 6: 1929 s. 39-42.
- \* 406. NOWE cudowne uzdrowienia w Lourdes Gabrieli Pochet, Józefiny Michel. Wiad. Kat. Kr. R. 6: 1929 s. 389-391, 439-452.
- \* 407. PASZYŃOWNA Franciszka: Zdarzenie prawdziwe w dniu 11 lutego 1928. Roczn. Mar. R. 5: 1929 s. 54-56.
- \* 408. PIERWSZA pielgrzymka do Lourdes pod papieskimi i włoskimi sztandarami w dn. 10. 2. 1929. Prz. Kat. R. 67: 1929 s. 310; Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 311.
- \* 409. PIĘDZIESIĘCIOLECIE śmierci Bernadetty. Prz. Kat. R. 67: 1929 s. 255.
- \* 410. PODCZAS 57-mej narodowej francuskiej pielgrzymki do L., 28 cudownych uzdrowień. Prz. Kat. R. 67: 1929 s. 606.
- \* 411. ROCENIKI z Lourdes. Rok 1928. Chorąg. Maryi R. 25: 1929 s. 329-339.
- \* 412. S. N.: Jak Ojciec Święty Pius XI czcił Niepokalaną. Kard. Achilles Ratti 29. 8. do 2. 9. 1921 w L. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 138-140.
- \* 413. TUCHOLCZANKA Zofia: Wrażenia z Lourdes. Cześć Maryi R. 7: 1929 s. 273-275.
- \* 414. UDZIAŁ w pielgrzymce do Lourdes nagrodą w Konkursie Literackim dla dzieci katolickich w Anglii. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 117.

- \* 415. UZDROWIENIA w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 6: 1929 s. 371-373.
- \* 416. VALLET Auguste: Lourdes. Comment interpreter ses guérisons. Paris 1929.  
Rec.: Ks. Aleksy Petroni W: Aten. Kopl. nr 24 1929 s. 423.
- \* 417. WYZDROWIEJESZ gdy Bóg zechce. [Maria Domenge]. Wg Henri Las-serre. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 259-260.
- \* 418. ZNOW cudowne uzdrowienie w L. [Paulina Caussé]. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 19.
- \* 419. ZNOW dwa cudowne uzdrowienia w L. [Maria Amalia Ströbel]. Ryc. Niep. R. 8: 1929 s. 234-236.

## 1930

- \* 420. CUDA są możliwne. Są dziełem Boga. Lourdes. Sod. R. 10: 1930 s. 363-364.
- \* 421. CUDA w Lourdes. Sod. R. 10: 1930 s. 169-170.
- \* 422. CHUDEK J. M.: Błogosławiona Maria Bernadetta Soubirous. Wiara i Czyn R. 6: 1930 s. 406-409.
- \* 423. KONGRES Mariański w Lourdes w dniach 25-27. 7. 1930. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 276.
- \* 424. KONGRES Mariański w Lourdes w lipcu 1930 r. Roczn. Mar. R. 6: 1930 s. 225.
- \* 425. LOURDES „Dzieci Maryi“ pod przewodem SS. Miłosierdzia u stóp Niepokalanej. Roczn. Mar. R. 6: 1930 nr 10 s. 5.
- \* 426. LOURDES nagle uzdrowienie Szwajcarki Lidii Fiszer, córki robotnika z Perlen w Szwajcarii, oraz Ireny van de Voorde. Wiad. Kat. Kr. R. 7: 1930 s. 475-478.
- \* 427. LOURDES. O uroczystym obchodzeniu święta 11 lutego. Roczn. Mar. R. 6: 1930 s. 47-49.
- \* 428. NABOZENSTWO do Najów. Maryi Panny z Lourdes w krakowskim przybytku Niepokalanej w kościele Ks. Mijajonarzy na Kleparzu. Roczn. Mar. R. 6: 1930 s. 180-181.
- \* 429. NIEPOKALANA z Lourdes a różaniec. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 290-291.
- \* 430. NIEPOKALANA nawraca bezbożników. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 263-264.
- \* 431. NOWE stwierdzone przez Komisję Lekarską uzdrowienia w L. Marcel Mi-

- chel, 17. 5. 1930. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 212.
- \* 432. PIĘĆ stwierdzonych cudów w Lourdes. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 372.
- \* 433. PRACE NAUKOWE o cudownych uzdrowieniach w L.: Gaud Maurycy — O niektórych procesach psychicznych uzdrowienia. Lyon 1906; Bon Janina — O wypadkach historycznych pseudogruźlicznych. 1912; Monnier — Studium medyczne kilku uzdrowień dokonanych w L. Wiad. Kat. Kr. R. 7: 1930 s. 411-415.
- \* 434. R. S.: Miota Najświętsze! Pannienki. Z życia Błogosławionej Bernadetty Soubirous. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 354-357.
435. RAKOWSKI Franciszek: Lurd W-wa 1930. Druk. Diec. w Pińsku 8° ss. 103, 1 nrb.
- \* 436. RÓŻE z Lourdes. Rubryka Rocznika Marjańskiego z podziękowaniami „Dla większej chwały Boga i Maryi Niepokalanej“. Roczn. Mar. R. 6: 1930 s. 226.
- \* 437. SILNICKI T.: Lourdes. Tęcza R. 4: 1930 z. 6.
- \* 438. S. N.: Pierwsze Objawienie się Niepokalanej w Lourdes. [11 lutego]. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 53.
- \* 439. SOBALKOWSKI S. Ks.: Niebiański sadatek Lourdes. Prz. Kat. R. 68: 1930 s. 292-294.
440. SZPYRKÓWNA Maria Helena: Cuda w Lourdes. Lw. 1930 Książk. Atlas 8° ss. 3 nrb. 186, 8 plansz.  
Rec.: Bednarski St. Ks. W: Prz. Powoz. Kr. R. 47: 1930 T. 188 s. 228-229; M. K. W: Wiad. Duch. R. 17: 1930 s. 370.
- \* 441. TURNER Katarzyna Whitford: [Poetka angielska], skreśliła poezje pod wpływem wzruszeń doznanych w L. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 371.
- \* 442. UZDROWIENIA w Lourdes wg odczytu prof. medycyny dr J. Duvargey, chirurga szpitala w Bordeaux. Wiad. Kat. Kr. R. 7: 1930 s. 261-264.
- \* 443. UZDROWIENIA w Lourdes [Wg urzędowego potwierdzenia Biura Sprawozdawczego Lekarskiego] w r. 1929. Wiad. Kat. Kr. R. 7: 1930 s. 377-378.
- \* 444. W LOURDES naprawdę dzieją się cuda. Ryc. Niep. R. 9: 1930 s. 340.
- \* 445. Z LOURDES: Pielgrzymka narodowa francuska w roku 1928. Wiad. Kat. Kr. R. 7: 1930 s. 335-337.

\* 446. ZWYCIĘSTWO wiary w medycynie. O pracy habilitacyjnej na fakultecie medycznym Uniwersytetu Paryskiego dr-a Ludwika Monnier: Badania medyczne uzdrowień w L. Wiad. Duch. R. 17: 1930 s. 251.

## 1931

- \* 447. ANDRÉ P. [Gand]: Trylogia marjańska: Karmel-Lourdes-Lisieux. Myśli z dnia 11 Lutego, uroczystości Najów. Maryi Panny z L. Gl. Karm. R. 5: 1931 s. 50-53.
- \* 448. CUDOWNE uzdrowienie w Lourdes a świat lekarski. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 311.
- \* 449. CUDOWNE uzdrowienie w L. [Michałiny Morlet z Orleanu] w opisie polskiego świadka Ks. Jana Piskorza prefekta gmin. w Olkuziu. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 244.
- \* 450. DOBRZAŃSKI Józef: Jeszcze jeden kłopot dla tych, co nie wierzą. Opis cudownego zdarzenia w L. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 271-273.
- \* 451. FABISZEWSKI [Józef Hugo Fabisch]. Posąg Niepokalanej Poczętej znajdujący się w Grocie w L. Rozm. Ilustr. 6 X 18 cm. Przew. Kat. R. 27: 1931 s. 96.
- \* 452. GUERIN Louis: Lourdes, les apparitions de 1858. Paris.  
Rec.: Ks. B. K. W: Aten. Kopl. nr 27, 1931 s. 414.
- \* 453. I JAPONIA ma swoją Grotę Lourdzką do której spieszą tłumnie Japończycy. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 14.
- \* 454. JOT: Lourdes. Reportaż ilustrowany. Tęcza 1931 z. 48.
- \* 455. K. A. P.: Nowy kłopot dla niedowiarków czyli jeszcze jedno uzdrowienie w L. [Lidji Lischer] w dniu 13. 5. 1930. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 7.
- \* 456. KARMIR: Róża z Lourdes. Wiersz. Roczn. Mar. R. 7: 1931 s. 36.
- \* 457. KOZŁOWSKI E.: Polska pielgrzymka narodowa do Padwy, Lourdes i Lisieux. Sod. Mar. Kr. R. 30: 1931 s. 270-274.
- \* 458. LEKARSKIE sprawozdanie z Lourdes za rok 1928. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 147.
- \* 459. LOURDES: List trzeci, opis przyrody. Roczn. Mar. R. 7: 1931 s. 123-124.
- \* 460. NOWE cudowne uzdrowienie w L. [Alicji Guillaumin]. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 51.



461. NOWENNA do Najśw. Maryi Panny z Lourdes dla otrzymania zdrowia i wszelkich łask. Kr. 1931 Ka. Ka. Misjonarze 16<sup>o</sup> ss. 32.

\* 462. PIELGRZYMKA wielka narodowa do Padwy i Lourdes organizowana przez Ligę Katolicką w Katowicach w dniach 2-22. 8. 1931 r. Mies. Kośc. Arch. Gnieźń. Pozn. R. 46: 1931 s. 193.

\* 463. PIELGRZYMKI tegoroczne do Lourdes. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 211.

464. POLSKA pielgrzymka narodowa do Padwy, Lourdes i Lisieux organizowana przez Ligę Katolicką w Katowicach. W-wa 1931 Grabowski 18<sup>o</sup> ss. 9 nlb.

\* 465. PROTESTANTKA John F. May nawrócona w L. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 115.

\* 466. ROCZNIKI Mariańskie: Krotka R. 7: 1931:

s. 124: Lourdes, statystyka;

s. 252: Uzdrawienie;

s. 300: Cudowne uzdrawienie [Marcel Gourmet].

s. 326: Kult Najśw. Maryi Panny nie ustaje.

\* 467. S. N.: Coś niecoś o Lourdes. [Objawienie się drugie]. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 24-27.

\* 468. STWIERDZENIE nowego cudownego uleczenia w L. Marli Chauvin. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 212.

\* 469. ŚMIERĆ brata bł. Bernardetty, Piotra Soubirous. Zm. w lutym 1930 roku. Ryc. Niep. R. 10: 1931 s. 178.

\* 470. TEGOROCZNE cuda w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 9: 1931 s. 321-322.

\*\* 471. WIŚNIEWSKI J.: Po górach dolinach. Na 1 głos z towarzyszeniem organów lub na cztery głosy mieszane. W: Śpiewnik kośc. [nr 77] Pełpin 1931 Pielgrzym.

\* 472. WDZIĘCZNOŚĆ ludu katolickiego dla Niepokalanej z Lourdes. [Podziękowania]. Roczn. Mar. R. 7: 1931 s. 37-38.

\* 473. WIADOMOŚĆ o Objawieniu się Najśw. Maryi Panny w Grocie Lourdes. Objawienie 1-wsze, 2-gie i 3-cie. Roczn. Mar. R. 7: 1931 s. 33-35.

\* 474. WIELKA pielgrzymka narodowa do Padwy i Lourdes organizowana przez Ligę Katolicką w Katowicach w dniach 2-22. 7. 1931. Wiad. Arch. Warsz. R. 21: 1931 s. 159-160.

## 1932

\* 475. CUDOWNE uzdrawienie w Lourdes [Carpentier Henryka]. Róża Duch. R. 21: 1932 s. 324.

\* 476. CUDOWNE uzdrawienie w L. Henryka Carpentier. Roczn. Mar. R. 8: 1932 s. 288. Za. kat. R. 30/1932 s. 98.

\* 477. DROST Ka.: Matka Boża z Lourdes znowu się odrywa. List z L. z lipca 1932 r. Przew. Kat. R. 28: 1932 s. 500.

\* 478. KACZMAREK Marian Lech: Do Lourdes po zdrowie. Pod Zn. Maryi R. 12: 1932 s. 174-175.

\* 479. KŁOS Józef Ka.: Cuda i cuda. Lourdes, Fatima, Przechowo, Słupia. Tęcza R. 6: 1932 nr 1 s. 21-27.

\* 480. KWIATKOWSKI Fr. Ka.: Na 75-lecie Lourdes. Przemówienie. Moder. R. 5: 1932 s. 146-149.

\* 481. LOURDES „Nadprzyrodzona Klinika”. Pismo Antoniego Valli. Wiad. Kat. Kr. R. 9: 1932 s. 157-160.

\* 482. MASZEWSKA-KNAPPE Janina: Potęga Lourdes. Wspomnienia z podróży. Wiad. Arch. Warsz. R. 22: 1932 s. 81-86.

\* 483. NIEPOKALANIE Począta. Rozważania. Sod. R. 13: 1932 s. 105-107.

\* 484. NIEZWYKLE cudowne uzdrawienie w L. [Lidli Brosse]. Wiad. Kat. Kr. R. 9: 1932 s. 82-85.

\*\* 485. PIŚKORZ Jan Ka.: Wrażenia z Lourdes. Kalendarz parafialny na rok 1932. W-wa 1931 Auxillum [Druk. Saler]. Szkoły Graf. 8<sup>o</sup> Pag. fracta 228.

\* 486. R. G.: Błogosławiona Bernardetta po objawieniach. Ryc. Niep. R. 11: 1932 s. 45-48.

\* 487. S. A.: Wiara. Wrażenia z Lourdes. Cześć Maryi R. 10: 1932 s. 25-26.

\* 488. SPRAWOZDANIE Biura Sprawozdań w Lourdes za rok 1931. Wiad. Kat. Kr. R. 9: 1932 s. 25-26.

\* 489. Z FRANCJI: Ostatnie cuda w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 9: 1932 s. 240-242.

## 1933

\* 490. BERNARDETA pośredniczka Najśw. Panny. Mały Przew. 1933 s. 50-51, 53, 55, 73-74, 99-100, 105-106, 114, 123, 126.

\* 491. BERNARDETTA Święta Soubirous. Rys. życia. Cześć Maryi. R. 12: 1933 s. 95-97.

492. BYSZEWSKA Alicja: Cudowne Objawienie Matki Boskiej w Lourdes. [b.

m. w.] 1933 Nakł. Ka. W. Helenowskiego Wyszyńcy Pł. Mława [Druk. Bracia Detrychowice Plock]. 8<sup>o</sup> ss. 36.

\* 493. CHWAŁA NIEPOKALANEJ w Lourdes. 75 lat Łaski, potęgi i miłosierdzia Maryi. Roczn. Mar. R. 9: 1933 s. 25-26.

\* 494. CUDOWNE uzdrawienie dziecka w Lourdes. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 501.

\* 495. CUDOWNE uzdrawienie przypadku gruźlicy [u Eueji Clerk] w L. Wiad. Kat. Kr. R. 10: 1933 s. 122-123.

\* 495a. CZEMAD: Objawienie Matki Boskiej w Lourdes najlepszym potwierdzeniem prawd i praktyk Kościoła Katolickiego. Przew. Kat. R. 29: 1933 s. 82.

\* 496. JUBILEUSZ Lourdes. 75-lecie. Choraż. Maryi R. 29: 1933 s. 122.

\* 497. JUBILEUSZ Objawienia się Najśw. Maryi Panny w Lourdes. [11. 2. 1933]. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 94.

\*\* 498. KALENDARZ cudownego Medalika na Rok Pański 1933 [R. IV] Wyd. Ka. Pius Pawellek Miśj. Kr. [b. r. w.] Ka. Ka. Misjonarze 8<sup>o</sup> ss. 96.

M. in.: s. 7: Woda z cudownej Grotty; s. 82-84: Lourdes.

\*\* 499. KALENDARZ Rycerza Niepokalanej. Rok IX na Rok Pański 1933. Niepokalanów b. r. w. 8<sup>o</sup> ss. 128.

M. in.: s. 58-61: Lourdes, Nadprzyrodzona Klinika [wg Antoniego Valli „Lekarze w Lourdes”].

\* 500. KANONIZACJA Błg. Bernardetty Soubirous. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 283, 462.

\* 501. KANONIZACJA Świętej Bernardetty [Dnia 8. 12. 1933]. Wiad. Kat. Kr. R. 10: 1933 s. 229-230.

\* 502. KONGRES katolickich pielgrzymek w L. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 717.

\* 503. KOZŁOWSKA Stella: W 75-lecie Lourdes. Wiara i Czyn R. 9: 1933 s. 440-444, 567-572.

\* 504. KWIATKOWSKI Franciszek Ka.: Lourdes i Bernardetta. Sod. Mar. Kr. R. 22: 1933 s. 192-196.

\* 505. LOURDES: Uroczystości jubileuszowe z okazji 75-lat Objawienia Najśw. Dziewicy. Roczn. Mar. R. 9: 1933 s. 96.

\* 506. LOURDES a różaniec. Na podst. O. M. Gasniera: La Divine Comedie de Lourdes. Róża Duch. R. 22: 1933 s. 325-327, 371-374.

\* 507. NOWE uzdrawienie w Lourdes [Marli Grass]. Wiad. Kat. Kr. R. 10: 1933 s. 300-302.

\* 508. NOWY CUD w Lourdes. [X. Lochet]. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 511; Róża Duch. R. 22: 1933 s. 248.

\* 509. OSTATNIE uzdrawienie w Lourdes z r. 1932. Wiad. Kat. Kr. R. 10: 1933 s. 227-230.

\* 510. PIELGRZYMKA b. Kompatantów do Lourdes. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 702, 717.

\* 511. PO GÓRACH dolinach. Rozważania o Niepokalanym Poczęciu Najśw. Maryi Panny. Rodz. Polska R. 7: 1933 s. 211.

\* 512. POLSCY Misjonarze z Krakowa w Lourdes. Wspomnienia z r. 1932. Roczn. Mar. R. 9: 1933 s. 104-106.

\* 513. STOIŃSKA Celina: Trzy światy w Lourdes. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 119-116.

\* 514. SIEDEMDZIESIAT PIĘĆ lat temu i dziś. Lourdes. Ryc. Niep. R. 12: 1933 s. 24-26.

\* 515. SIEDEMDZIESIĘCIOPIĘCIO-letnia rocznica Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 10: 1933 s. 61-62, 65-67.

\* 516. ŚWIĘTA Bernardeta mówi się za nami. Bogato ilustrowany reportaż z uroczystości kanonizacyjnych Świętej. [R. 12. 1933]. Przew. Kat. R. 29: 1933 s. 796-798, 802, 832, 842-843.

517. WĄGROWSKI Jan K.: Lurd. W-wa 1933 Księg. Św. Wojciecha 16<sup>o</sup> ss. 123.

\* 518. WRAŻENIA z polskiej pielgrzymki do Lourdes i Lisieux. Prz. Kat. R. 71: 1933 s. 556.

## 1934

\* 519. BERNARDETTA Święta. Wg „La Croix”. Wiad. Kat. Kr. R. 11: 1934 s. 3-7, 529. BONNIERES de L.: Wstań a chodź. Luźne kartki z dziejów Łaski Maryi w Lourdes. Tłum. z franc. M. Pruszyńska. Kr. 1934 Ka. Ka. Jezulci 8<sup>o</sup> ss. 272.

M. in.: Zawiera opisy uzdrowień: Samorodne spojenie [Maigorzata Verdier]; Dwie siostry [Antonina i Sylwia Bienalme]; Muzeum okropności [Chauvin Maria]; „Mimi się nie da...” [Emilia Cailleux]; Świadek oddrzwienika [Elżbieta Delot]; Biały beret [Iwonna Mondine]; Jutro umrze [Maria Trelong]; Obraz w dwóch odsłonach [Marguerite Deschamps]; Ta która nie umiała umrzeć [Paulinka Margerie]; Uparta Wandejka

[Paulinka Margerie]; Uparta Wandejka

[Paulinka Margerie]; Uparta Wandejka



[Biré Maria]; Dziwy w Villepinte [Malgorzata B., Rajmunda Buffenois]; Hubert Marcell.

\* 521. BRODNICKI Zygmunt K.: Co się dzieje w Lurd. W-wa 1934 Księg. Św. Wojciecha Druk. „Powściągliwość i Praca” Kr. 16<sup>o</sup> s. 124.

\* 522. BYSZEWSKA Alicja: Cudowne objawienie Matki Bożej w Lourdes. B. m. w. Nakł. Ks. W. Helenowskiego 1934 8<sup>o</sup> ss. 20.

\* 523. CHADZYŃSKA-FISZEROWA Czesława: Lourdes. Wiersz. Ryc. Niep. R. 12: 1934 s. 43.

\* 524. CIEMALA Wilhelm Ks.: Z pielgrzymki do Lourdes. Roczn. Mar. R. 10: 1934 s. 54—60.

\* 525. CUDOWNE uzdrowienie w Lourdes Heleny Perdereau. Róża Duch. R. 33: 1934 s. 302.

\* 526. CZYTANKI różańcowe Toruń 1934 Inst. Różańcowy. Ulotki 4-stronne.

M. in.: Czyt. 15: Żywy różaniec a Św. Bernardeta.

\* 527. DUPLESSY Ks.: La bataille de Lourdes. Paris 1933 Tequi 8<sup>o</sup> ss. 216.

Not.: W: Prz. Powsz. Kr. R. 51: 1934 T. 201 s. 328.

Rec.: Ks. B. K. W: Aten. Kapł. nr 25 1934 s. 505—506.

\* 528. DWA NOWE cudowne uzdrowienia w L.: Marii de Raedt i Rajmunda Ledueq. Wiad. Kat. Kr. R. 11: 1934 s. 220—222.

\* 529. DZIEJA SIĘ jeszcze cuda na ziemi, czyli cudowne uzdrowienie p. Marty Pedron-Bied w L. Przew. Kat. R. 40: 1934 s. 403—404.

\* 530. F. K.: Zjawienie się Niepokalanej Św. Bernardcie. Posł. Serca Jezusa. 1934 s. 45—47.

\* 531. GAELL René: Historia zmarłych wstąpiła. Karta z dziejów Lourdes Ernestyna Guilloteau, Cecylia i Jerzy Launay. Z franc. przeł. Cecylia Piotrowska Kr. 1934 Ks. Ks. Jezuitów 8<sup>o</sup> ss. 166.

\* 532. GERLIER Piotr Ks. Bkp.: Apoteoza miłosierdzia. Kazanie wypowiedziane w katedrze paryskiej: „Siostra Katarzyna Labouré-Bernardetta”. Roczn. Mar. R. 10: 1934 s. 96—98, 127—129, 189—192.

\* 533. J.: Dnia 11 lutego 1858, pierwsze Objawienie w Lourdes. Gł. Karm. R. 8: 1934 s. 32—36; „Ona tam jest... i uśmiecha

się do nas”; Drugi dzień Objawień Najśw. Maryi Panny w L. [Il. 2. 1858] s. 100—103; „Uczynię cię szczęśliwą... nie w tym jednak ale w drugim życiu”. Trzecie Objawienie Najśw. Maryi Panny w L. [Il. 2. 1858] s. 141—143; Czwarde i piąte Objawienie Najśw. Maryi Panny w L. [Il. 20. 2. 1858] s. 170—173; „Módl się za grzeszników... Szóste Objawienie Najśw. Maryi Panny w L. s. 227—230; Pokuty, pokuty, pokuty... Siódme i ósme Objawienie Najśw. Maryi Panny w L. s. 247—250; Cudowne źródło w L. Dziewiąte Objawienie Najśw. Maryi Panny s. 277—280; Dziesiąte Objawienie w L. i pierwsze uzdrowienie. s. 318—320; „Idź powiedz kapłanom aby w tym miejscu wystawiono kaplicę. Jedenaste Objawienie Najśw. Maryi Panny w L. s. 350—354; Dwunaste i trzy następn. Objawienia Najśw. Maryi Panny w L. s. 429—430.

\* 534. J. N.: Lurd i Święta Bernardetta. Ryc. Niep. R. 13: 1934 s. 40—43.

\* 535. KACZEWSKI Teodor O. C. SS. R.: Pieśń ku czci Św. Bernardetty. Melodię ułożył. Fr. Walczyński. Chorąg. Maryi R. 30: 1934 s. 200—207.

\* 536. KANONIZACJA Bł. Marii Bernardetty Soubirous. Akt kanonizacji. [Acta Apost. Sedis 20. I. 1934 s. 6—9]. Wiad. Arch. Warsz. R. 24: 1934 s. 93.

\* 537. KONIEC jubileuszu Objawienia w L. Prz. Kat. R. 72: 1934 s. 130.

\* 538. Le LYS de Marie Sainte Bernardette Soubirous. Par l'auteurs de la „Confidante de L'Immaculée”. Lourdes b. r. w. Ed. Maison-Mere des Soeurs de la Charité de Nevers.

Not. w: Prz. Powsz. Kr. R. 51: 1934 T. 201 s. 492.

\* 539. LOURDES a różaniec. Na podst. O. M. Gasmiera: La Divine Comedie de Lourdes. „Róża Duch. R. 33: 1934 s. 89—94, 119—123, 157—158.

\* 540. MAŁA POWIERNICA Najśw. Panny, Święta Bernardetta Soubirous. [Je] kanonizacja, dn. 8. 12. 1933]. Gł. Karm. R. 8: 1934 s. 14—17.

\* 541. NAJSTARSZA i najdawniejsza patniczka Roger de Sainte Opportune. Prz. Kat. R. 72: 1934 s. 619.

\* 542. NOWA KAPLICA Świętej Bernardetty w Lourdes. Wiad. Kat. Kr. R. 11: 1934 s. 48.

\* 543. NOWE cudowne uzdrowienie w L. Prz. Kat. R. 72: 1934 s. 354.

\* 544. OSTACHOWSKI E.: Cuda w Lourdes na tle epoki. Gł. Karm. R. 8: 1934 s. 143—146, 178—183.

\* 545. PANU CZAPIŃSKIEMU nie podobają się Lourdes. O cudownym uzdrowieniu Piotra Rudderera. Przew. Kat. R. 40: 1934 s. 68—70.

\* 546. PIUS XI: Przemówienie z okazji kanonizacji Błogosławionej Marii Bernardetty. Wiad. Arch. Warsz. R. 24: 1934 s. 93—95.

\* 547. PODWOJNY uśmiech Niepokalanej z Lourdes. Chorąg. Maryi R. 30: 1934 s. 35—39.

\* 548. RODZYNEK Konrad: Spieszcie tu do mnie. Op. 6, solo i śpiew z towarz. fortepianu, harmonii lub organów, P 1934 Nakł. własny kompoz. 4<sup>o</sup> ss. 4. Sztych i druk.: Zakłady Kartograf. Poznań.

\* 549. SOPYLA K. I.: Jedyne zjawisko w świetle. [Lourdes]. W-wa 1934 16<sup>o</sup> ss. 128. [Nakł. „Pro Christo — Wiara i Czyn”].

\* 550. VALLET August, DUBUCH Robert: Les guérisons de Lourdes en schémas. Paris 1932.

Rec.: W: Aten. Kapł. nr 23: 1934 s. 504.

\* 551. Z LOURDES: Uzdrowienie Eleny Perdereau. Pielgrzymka żołnierzy Wielkiej Wojny do L. Wiad. Kat. Kr. R. 11: 1934 s. 240—250.

\* 552. ZUKIEWICZ Konstanty M. O.: Królowa Różańca Świętego w Kościele i w Polsce. T. I. Lw. 1934 OO. Dominikanów 8<sup>o</sup> ss. 508.

M. in.: Rozdz. XLV: Lourdes.

\* 553. ZUKIEWICZ Konstanty M. O.: Róża z Lourdes. Z okazji 75-lecia Objawienia i kanonizacji Świętej Bernardetty. Róża Duch. R. 33: 1934 s. 44—50.

### 1935

\* 554. BLANC Gabriel Ks. Kan.: Lourdes et la libre pensée.

Rec.: H. M. W: Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 369—376.

\* 555. CO SLYCHAĆ w Lourdes? [Triduum o pokój świata w dn. 25—27. 4. 1935]. Przew. Kat. R. 41: 1935 s. 278, 294—296.

\* 556. CUDOWNE uzdrowienie w L. [Ferdynand Legrand, Resasco Annibale]. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 708.

\* 557. CZTERNASCIE uzdrowień w 30 — Nasza Przeszłość

Lourdes w 1934 roku. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 127.

\* 558. DWA NIEZWYKLE wypadki uzdrowienia w L. [Ferdynand Legrand, Resasco Annibale]. Roczn. Mar. R. 11: 1935 s. 214.

\* 559. KALENDARZ Cudownego Medalika na rok 1935. Roczn. 6 wyd. Ks. Pius Pawellek Misjon. Kr. Ks. Ks. Misjonarzy 8<sup>o</sup> ss. 80.

M. in.: Kwiat Pirenejów, Święta Bernardetta Soubirous s. 28—35.

\* 560. KOENIG T.: La Vierge de Lourdes. Lumière des incredules et guide des croyants. Paris 1934 Tequi ss. 348.

Rec.: W: Prz. Powsz. Kr. R. 52: 1935 s. 294; Homo Dei R. 4: 1935 s. 54.

\* 561. KONIECZNY St. Ks.: Najśw. Maryja Panna w Lourdes. Roczn. Mar. R. 11: 1935 s. 44—48.

\* 562. LEON XIII PAPIEZ: XIII-ta Encyklika na poświęcenie nowego kościoła Najśw. Maryi Panny pod wezw. Królowej Różańca Św. w L., w miesiącu październ. 1901, z dn. 8. 10. 1901. [Parta humano generi]. Róża Duch. R. 34: 1935 s. 358—362.

\* 563. LUDNOŚĆ katolicka na modlitwie. Wielkie dni zamknięcia Roku Jubileuszowego Odkupienia w Lourdes. [Szczegół. sprawozd. w „Dzienniku Groty w Lourdes”]. Roczn. Mar. R. 11: 1935 s. 127—136, 160—170.

\* 564. LUDNOŚĆ katolicka na modlitwie. Wielkie dni zamknięcia Jubileuszu Odkupienia w Lourdes. [28. 4. 1935]. Wyjatk. z opisu zamieszcz. w „Dzienniku Lourdeńskim”. z 12. 5. 1935. Roczn. Mar. R. 11: 1935 s. 214.

\* 565. LURD a pokój świata. Zakończenie uroczystości jubileuszowych. Ryc. Niep. R. 14: 1935 s. 201—204.

\* 566. MARCHET Xavier: Cudowny żywot Bernardetty, jasno widzącej z Lourdes. Tłum. Iza Platerówna. Kr. 1935 Wyd. Ks. Ks. Jezuitów [Druk. Prz. Powsz.] 16<sup>o</sup> ss. 276, tabl. 2.

Rec.: Ks. B. K. W: Aten. Kapł. nr 28 s. 110—111.

\* 567. MARMOITON V.: Rycerzyk Janek w Lourdes na Jubileuszu Odkupienia. Hostia R. 11: 1935 s. 148—152.

\* 568. NOWE cudowne uzdrowienie w Lourdes. Rok 1935. Engel Maria i Magdalena Vincenot. Róża Duch. R. 34: 1935 s. 106—107.



569. NOWOWIEJSKI Feliks: Missa de Lourdes in honorem S. Bernardette Soubirous. Na motywach „La Messe Royale” de Dumont op. 40/3 na chór mieszany a cap. P. 1935 Rps obejm. ss. 27, w zbiorach rodzinnych autora w Poznaniu.
- \* 570. O POKÓJ świata. Wielkie dni w Lourdes. Prz. Kat. R. 41: 1935 s. 294-296.
- \* 571. O UDZIAŁ dzieci polskich w zakończeniu Jubileuszu Odkupienia w Lourdes. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 287.
572. PETITOT O. H.: Objawienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes Sw. Bernadecie. Kr. 1935 Ks. Ks. Misjonarze 8° ss. 193.
- \* 573. PIELGRZYMKI polska do L. na zakończenie Jubileuszu Odkupienia 23. 4.-2. 5. 1935. Mies. Kość. Arch. Gnieźn.-Pozn. R. 50: 1935 s. 149.
- \* 574. PIUS XI PAPIEŻ: List Apostolski z dn. 10. 1. 1935 do Piotra Marii Gerlier, biskupa Tarbes i Lourdes o uroczystym Triduum Misalnym, które ma być dnem i nocą odprawiane od dn. 25. 4.-28. 4. 1935 r. w Grocie Objawienia w L. na zakończenie Jubileuszu Odkupienia. Wład. Arch. Warsz. R. 25: 1935 s. 147-149.
- \* 575. PIUS XI PAPIEŻ: Przemówienie i Błogosławieństwo nadane przez radio na zakończenie Jubileuszu Odkupienia przy nabożeństwie konkluzyjnym w L. w dn. 28. 4. 1935 r. [Wg „Osservatore Romano” z dn. 29. 30. 4. 35 r.]. Mies. Kość. Arch. Gnieźn.-Pozn. R. 50: 1935 s. 185; Wład. Arch. Warsz. R. 25: 1935 s. 245.
- \* 576. PRZYWILEJE na zakończenie Roku Świętego w L. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 287.
- \* 577. REKAS M. Ks.: Lourdes i Częstochowa. Gaz. Kość. Lw. R. 42: 1935 s. 97.
- \* 578. ROŻA DUCHOWNA: Kronika R. 24: 1935: s. 107-108: Zakończ. Roku Jubileusz. 75-lecia; s. 148: 14 cudownych uzdrowień.
- \* 579. SPRAWOZDANIE Biura Medycznego w L. o cudownych uzdrowieniach [z roku 1935]. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 249.
- \* 580. SYSKI Aleksander Ks.: Cel i znaczenia uroczystości jubileuszowych w L. na zakończenie Roku Świętego. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 426-428.
581. TRZYDNIOWE uroczystości w Lourdes, na zamknięcie Wielkiego Jubileuszu Zbawienia Rodzaju Ludzkiego

- 25-28. 4. 1935 r. Wilno 1935 Druk. Marianum 16° ss. 18.
- \* 582. VETTER Ryszard: Pokuty, pokuty. Lourdes. Chorąg. Maryi R. 31: 1935 s. 36-39.
- \* 583. WIELKIE DNI w Lourdes. Zakończenie Roku Świętego Odkupienia. Prz. Kat. R. 73: 1935 s. 325-326, 340.
- \* 584. Z CAŁEGO ŚWIATA do Lourdes na zakończenie Jubileuszu Odkupienia zaprasza Ojciec Św. cały świat katolicki. Posł. Serca Jezusa. 1935 s. 135-136.

## 1936

- \* 585. BAKCYLE w Lourdes. Rewelacyjne badania dr-a Vallet nad wodą z L. Roczn. Mar. R. 12: 1936 s. 182-184.
- \*\* 586. GRABSKI Władysław Jan: Na krawędzi. Powieść. P. 1936 Księg. Św. Wojciecha 8° ss. 358, 2 nrb.
- M. in.: Różdż. 10 i 11: Opis uzdrowienia za pomocą wody z L. s. 229-261.
- \* 587. KOENIG T.: La Vierge de Lourdes, Lumière des Incrédules et guide des croyants. Paris 1934 Tequi ss. 348. Rec.: Ks. B. K. W.: Aten Kapł. nr 27 1936 s. 518-519.
- \*\* 588. MAKŁAKIEWICZ J.: Pieśni pannie do Matki Bożej. W-wa 1936 F. Grabczewski 8° ss. 4; M. in.: Nr 1: Po górach, dolinach — solo, chór mieszany lub męski z towarz. organów.
589. MAURIAC Franciszek: Pielgrzymi. Przeł. Jan Dobraczyński. Apologia miejsc świętych, cudownych, osobliwie przesławnego Lourdes. P. 1936 Księg. Św. Wojciecha ss. 183.
- \* 590. MAURIAC Franciszek: Pielgrzymi w Lourdes. Szkic literacki. Tęcza 1936 nr 9 s. 3-8.
591. NOWENNA do Najświętszej Maryi Panny z Lourdes dla otrzymania zdrowia i wszelkich innych łask. Kr. 1936 Druk. Ks. Ks. Misjonarzy 16° ss. 22.
- \* 592. OBJAWIENIE się Najświętszej Maryi Panny w L. Roczn. Mar. R. 12: 1936 s. 67-72.
- \* 593. ODORYK Ben.: U stóp Maryi w Lourdes. [W 78 rocznicę Objawienia]. Ryc. Niep. R. 15: 1936 s. 37-38.
- \* 594. OLSZAKOWSKI Junosza Aleksander: Lourdes, miasto cudów. Przew. Kat. R. 42: 1936 nr 5 s. 78.
- \* 595. POTWIERDZENIE nowego cudu

- w L.: Uzdrowienie S. Małgorzaty Augustianki. Przew. Kat. R. 42: 1936 s. 541.
- \* 596. SLYNNY lekarz Aleksis Carrel o cudownych uzdrowieniach w L. Przew. Kat. R. 42: 1936 nr 34 s. 537.
- \* 597. TAJEMNICA Lourdes. Przew. Kat. R. 42: 1936 nr 49 s. 806.
- \* 598. TRIDUUM lourdzkie w dniach 25-28. 4. 1935, zakończenie Jubileuszowego Roku Zbawienia. Roczn. Kat. R. 13: 1936 s. 127-128.
- \* 599. Ze WSPOMNIENIA z Lourdes. Wład. Str. Honor. R. 16: 1936 s. 69.
- \* 600. ZJAZD 150 tysięcy byłych żołnierzy w L. Prz. Kat. R. 74: 1936 s. 637.

## 1937

- \* 601. BISKUP Msgr Piotr Gerlier z L. przybył do Polski 3 marca 1937. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 138.
- \* 602. CUDOWNE uzdrowienie paraliżyci [Elizy de Connick] w L. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 549.
- \* 603. CUDOWNE uzdrowienie robotnika polskiego Stefana Pichtel w L. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 614.
- \* 604. CUDOWNE uzdrowienie w L. Marii Spagnole. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 614.
- \* 605. DYNOWSKA J.: Chryste usłysz nas. Zbiór litanii. P. 1937 Księg. Katolicka 8° ss. 388.
- M. in.: Litania do Matki Bożej z L. w wersji I.: s. 121, w wersji II.: s. 127-130.
606. HOPEK Stanisław Ks.: Młynareczka z Lourdes. Utwór sceniczny w 3 odsłon. Lw. 1937 Druk. Zakł. Nar. Im Osolińskich 8° ss. 26.
- \* 607. HOURCADE Olivier: Modlitwa do Matki Boskiej z L. o nawrócenie R. Bertina i M. Abadie. Wiersz. Tłum. H. Myrton-Michalski. Kultura R. 2: 1937 nr 52 s. 7.
- \*\* 608. KALENDARZ Cudownego Medalika na rok 1937. R. 8. Wyd. Ks. Pius Pawełek. Kr. Ks. Ks. Misjonarzy 8° ss. 80.
- M. in.: Objawienie się Najświętszej Maryi Panny w L. s. 20-22.
- \* 609. K. A. P.: Z pobytu J. E. Ks. Biskupa Gerlier'a w Warszawie. Żywotność katolicyzmu we Francji. Ks. Bkp. Gerlier o miejscu cudownych uzdrowień w L. Ks. Bkp. w Seminarium Metropolitalnym w W-wie. Wywiad z Ks. Bkp-em Gerlier. Wład. Arch. Warsz. R. 27: 1937 s. 121-128.
- \* 610. KIRSCHKE Tadeusz: Cudowne uzdrowienie robotnika polskiego Stefana

- Pichtela w L. Przew. Kat. R. 43: 1937 s. 691-692.
- \* 611. KRASUCKA-KRAGŁOWA Katarzyna: Podziękowanie Matce Bożej w L. za uzdrowienie. Roczn. Mar. R. 13: 1937 s. 79-80.
- \* 612. MAURIAC Franciszek: Pielgrzymi. Przeł. Jan Dobraczyński. Apologia miejsc świętych, cudownych, osobliwie przesławnego Lourdes. P. 1936 Księg. Św. Wojciecha s. 183. Rec.: Zofia Morstinowa W: Prz. Powsz. Kr. R. 54: 1937 T. 214 s. 227-228.
- \* 613. MIĘDZYKRAJOWY Związek Lekarzy zainteresowany wypadkami w L. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 615.
- \* 614. NIEPOKALANA z Lourdes, Królową Kleparza. Roczn. Mar. R. 13: 1937 s. 29-42.
615. NOWENNA do Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. P. 1937 Karmelit. Bose 16° ss. 12.
- \* 616. PIELGRZYMKI duchowieństwa Polskiego do L. w dn. 18. 8. do 2. 9. 1937. Mies. Kość. Arch. Gnieźn.-Pozn. R. 52: 1937 s. 183; Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 318.
617. PYŻALSKI Leon: Matka dzieci Bożych. Czytania Majowe z przykładami z pośród uzdrowień lourdzkich. Kr. 1937 OO. Redemptoryści s. 283.
- \* 618. SIGMA: Bernardeta. Rys życia. Cześć Maryi R. 16: 1937 s. 164-167.
- \* 619. S. P.: Lourdes, miejsce pielgrzymek całego świata. Inf. Różańc. R. 2: 1937 z. 2 s. 7-9; z. 3 s. 5-7.
- \* 620. SZPYRKOWNA M. H.: W największym uzdrowisku świata. Prz. Kat. R. 43: 1937 s. 285-287.
- \* 621. WYWIAD z J. E. Gerlierem biskupem Tarbes i Lourdes. Udzielony K. A. P. [Katol. Agencji Pras.]. Prz. Kat. R. 75: 1937 s. 173.

## 1938

- \* 622. ANNA M. S.: Maria Uzdrowienie Chorych. Opis wypadku uzdrowienia. Roczn. Mar. R. 14: 1938 s. 264.
- \* 623. AUMAÏTRE Dr: Ojciec lekarz o cudownym uzdrowieniu swej małej córki w L. Przew. Kat. R. 44: 1938 s. 841-842.
624. CZYTANKI Różańcowe. Ulotki 4-stronne. Toruń 1938 Inst. Różańcowy. M. in.: Czyt. nr 63: O Różańcu Św. Objawienie w L.; Czyt. nr 70: O Różańcu Św., pielgrzymka do L.
- \* 625. DO LOURDES: Pielgrzymka Ligi



Katolickiej Katowice w dn. 7-15. 9. 1938. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 489.

\* 626. Fr. P.: Do tronu chwaly i wspomożenia. Wrażenia z pielgrzymki do L. Ryc. Niep. R. 17: 1938 s. 368-370.

\* 627. JAK PRACUJE Medyczne Biuro Stwierzeń w L. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 30.

\* 628. JANUS Józef Ks.: Ojciec Sw. Kłęcz przed obrazem ubogiej pasterki Bernardetty Soubirous. Hostia R. 14: 1938 s. 9-12.

\* 629. J. M. X.: Lourdes. Cześć Maryi R. 16: 1937/8 s. 160-169.

\* 630. MARIA Alicja S.: Misterium Lourdes w związku z tajemnicami Różańca Sw. [W. 80-tą rocznicę Objawień w L.]. Msza Sw. 1938 s. 290-294.

\* 631. MARIALI: Misterium czyli tajemnica Lourdes a szkapierz karmelitański. W 80-tą rocznicę 1858-1938. Msza Sw. 1938 s. 128-131.

\* 632. NITOU i cuda w L. Ryc. Niep. R. 17: 1938 s. 131-134.

\* 633. NOWE cudowne uzdrowienie w L. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 633.

\* 634. POPLATEK Władysław Ks.: Co się dzieje w L.? Apost. Chorych R. 9: 1938 nr 5 s. 3-7.

\* 635. RADONSKI Karol Ks.: Z pielgrzymką do Francji - Lourdes. Wspomnienie. Tyg. Polski R. 5/6: 1927/28.

\* 636. ROK JUBILEUSZOWY Mariański we Francji. Uroczystości w L. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 604.

\* 637. SIERADZKI Mateusz Ks.: Pomoc z nieba dla cierpiących. Ryc. Niep. R. 17: 1938 s. 340-341.

\* 638. ŚWIECE PAPIESKIE dla Jasnej Góry, Lourdes i Budapesztu. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 125.

\* 639. WŁOSKI SZEF lotnictwa generał Penna pielgrzymuje do L. Prz. Kat. R. 76: 1938 s. 706.

640. WSPOMNIENIA z pielgrzymki do Lourdes zorganizowanej przez Inst. Różańcowy w Toruniu pod protekt. Ks. Bkp-a K. Radońskiego. Album pamiątek. Toruń 1938 Inst. Różańc. 16° ss. 89, 1 nfb.

\* 641. ZDOLIŃSKI W.: Po górach, dolinach, Modlitwa do Najśw. Maryi Panny. Na 4 głosy mieszane z organami. Op. 44. W-wa 1938.

## 1939

\* 642. CUDOWNE uzdrowienie protes-

tantki Germain Bristen z Cateau w L. Prz. Kat. R. 77: 1939 s. 62; Ryc. Niep. R. 15: 1939 s. 36-37.

\* 643. DRUGA POLSKA pielgrzymka narodowa z emigracji w L. w dn. 13-19. 6. 1939. Prz. Kat. R. 77: 1939 s. 431.

\* 644. Fr. P.: Do tronu chwaly i wspomożenia. Wrażenia z pielgrzymki do L. Ryc. Niep. R. 18: 1939 s. 6-12, 48-49.

\*\* 645. KALENDARZ Cudownego Medalika na rok 1939. R. 10. Wyd. Ks. Pius Pawellek. Kr. 8° Ks. Ks. Misjonarze ss. 80.

M. in.: s. 30: Woda z cudown. źródła wraz z nowenną do Najśw. Maryi Panny; s. 39-40: Niepokalana w L.

\* 646. OSTACHOWSKI E.: Cudowne Lourdes. Gł. Karm. R. 13: 1939 s. 42-44.

\* 647. PIUS XII PAPIEŻ błogosławi człowiekowi ze stalowymi płucami. Fred Snite w L. Prz. Kat. R. 77: 1939 s. 398.

\* 648. PIUS XI PAPIEŻ: Tajemnice Odkupienia. Przemówienie wygłosz. w czasie Triduum w L. w r. 1935 Kultura R. 4: 1939 nr 14-15 s. 2.

\*\* 649. RENATA S. MARIA od Chrystusa.: Z dziejów nawróceń. Sandomierz 1938 Prawda Katol. ss. 312.

M. in.: s. 23-29: J. Huymans, jego nawrócenie i „Les Foules de Lourdes”; s. 85-105: Adolf Reitté, jego nawrócenie i: „Sous l'Étoile du Matin”, oraz „Un séjour de Lourdes”.

650. TELIZANKA Zofia: Tajemnica Lourdes. Ułoż. S. Maria Alicja Niepokalanka. Zbiór utwor. dramat. dla młodzieży. Kr. 1929 Apost. Modlitwy 16° ss. 26.

\* 651. ZGON OSTATNIEJ towarzyszkii lat dziecięcych Bernardetty Filomeny Nicoleau. Prz. Kat. R. 77: 1939 s. 250.

## 1940

652. FIGLEWSKI Alfons M.: Nowenna do Matki Bożej z L. USA [b. m. w.] 1940 ss. 18.

## 1944

\* 652a. MAJEWSKA Maria: Lourdes. Król. Swej 1944 s. 214 [Maszyn. powiel.].

\* 652b. WOJCIK Teresa: Bernardetta. Król. Swej 1944 s. 215-216. [Maszyn. Powiel.].

## 1945

653. HULANICKI Stefan: Lourdes, wielka szkoła życia i cierpienia. [Rkp. -

maszynop.]. Lourdes 1939-1945 8° ss. V, 182. Rkp w Arch. Księg. Sw. Wojciecha w Poznaniu.

## 1946

\* 654. GAELL René Ks.: Trzeba ich zaprowadzić do Lourdes. Ryc. Niep. R. 15: 1946 s. 27-29.

655. ŁADZINA Wanda: Lourdes. Z przedm. Ks. Dr. Cegiełki, rekt. Polskiej Misji Katol. Wyd. 2. Paryż 1946 16° ss. 59, 5 nfb.

\*\* 656. U TRONU MARYI w Lourdes. Rozważania „Z Niepokalaną przez życie”. Rzym 1946 16° s. 31-34.

\* 657. ZIELASKI R. Ks.: Lourdes i Fatima w dobie obecnej. Nasza Droga R. 20: 1946 s. 150-151, 162-163.

## 1947

\* 658. CUD NOWY w Lourdes. Tyg. Powz. R. 3: 1947 nr 2 s. 9.

\* 659. DOBRACZYŃSKI Jan: Lurd, potwierdzenie dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Najśw. Maryi Panny. Ryc. Niep. R. 26: 1947 s. 39-40.

660. LASSERRE Henri: Niepokalana z Lurd. Wg franc. oprac. J. W. Uzupeln. na podst. dokumentów Ks. Berengera, pamiętników L. Veullota i Roczn. Boissarie: „Lourdes, les guerisons”. Przedm. Jana Dobraczyńskiego. Niepokalanów 1947 Milicja Niepokalanej 8° ss. 191, 1 nfb.

\*\* 661. PACIORKIEWICZ Tadeusz: Po górach, dolinach. Na 3 głosowy chór mieszany a capella. W: Pieśni Maryjne L. 1947 Lud. Inst. Muz.

\*\* 662. PIUS XI PAPIEŻ: Homilia wygłoszone przy kanonizacji Bernardetty Soubirous w dniu 8. 12. 1933 r. w: Lasserre Henri: „Niepokalana z Lourdes”. Niepokalanów 1947 Milicja Niepokalanej s. 186-190.

\* 663. RADKOWSKI T. Ks.: Lourdes. Kółko Różańc. R. 38: 1947 s. 16-20.

\* 664. TOBIASZ Mieczysław: Uzdrowicielka Chorych, Matka Boża z Lourdes. Róża Duch. 1947 s. 157.

\* 665. TW[ORKOWSKI] St. Ks.: Je suis L'Immaculée Conception. Rozważania. Kółko Różańc. R. 38: 1947 s. 17-20.

## 1948

\* 666. BORKOWSKI Andrzej: Lourdes. Tyg. Powz. R. 4: 1948 nr 1. s. 1-2.

\* 667. LEJEU Piotr: Droga powrotu. Z życia religijnego Francji. [Le grand re-

tour Boulogne Sur Mer et Lourdes, 1948]. Prz. Powz. W-wa. T. 226 1948 s. 416-420.

\* 668. LEURET Dr: Lurd, cudem nieustannym. Ryc. Niep. R. 27: 1948 s. 32-34.

\* 669. MARSOD: Na 90-lecie Lourdes. Sod. Mar. L. R. 2: 1948 nr 3 s. 1.

\* 670. S. Z.: Próba czasu. O kulcie Matki Bożej z Lourdes. Król. Apost. R. 34: 1948 s. 10-11.

671. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Powieść. Przekł. autoryz. Marii Kłos. Wyd. 1. T. 1-2 P. 1948 Księg. Sw. Wojciecha 8° ss. 3 nfb, 338, 1 nfb + 3 nfb, 296, 3 nfb.

Rec.: Dobraczyński Jan W: Ryc. Niep. R. 27: 1948 s. 175; Szewczyk Wilhelm w: Odra nr 23 [90] 1947.

\* 672. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Fragment: „Nie miałem miłości”. Tłum. Maria Kłos. Tyg. Warsz. 1948 nr 129 s. 4-5.

\* 673. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Fragment: „Wysłannicy wiedzy”. Przel. Maria Kłos. Tyg. Powz. 1948 nr 158-159 s. 12.

## 1949

\* 674. BARDEL Franciszek Ks.: Niepokalana na tie zjawień. Sod. R. 30: 1949 nr 1. s. 5-8.

\* 675. BERNATOWICZ M.: Szlakiem Matki Bożej. [O Objawieniach Matki Bożej w La Salette, Lourdes i Fatimie]. Król. Apost. R. 25: 1949 s. 24-27.

\*\* 676. MAKOSZA E.: Dziesięć pieśni do Matki Bożej na chór mieszany P. 1949 Barwicki 4° ss. 8.

M. in.: [Buczowski Antoni] Ks.: Anielską pieśń dzwon grał.

\* 677. RADOMSKI Jan Ks.: Historia Różańcowa w Kościele. Różaniec w Objawieniach Maryi, Lourdes, Fatima. Współcz. Amb. R. 4: 1949 s. 639-648.

\* 678. RENATA S. M.: Najśw. Panna z Lourdes w tekstach liturgicznych. Głos Karm. R. 18: 1949 nr 2 s. 13-19.

\*\* 679. STOJEDEN pieśni na cześć Matki Bożej. 108 melodii. Układ na organy. Oprac. Ks. R. G. Katowice 1949 Wyd. Księg. Sw. Jacka 4° ss. 74.

M. in.: Nr 372: O szczęśliwe góry s. 28; nr 373: Po górach, dolinach... s. 28.

\* 680. THEAS Ks.: Źródło massabielskie. [Historia i znaczenie]. Ryc. Niep. R. 28: 1949 s. 131-132.



\* 681. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Powieść. Przekł. autoryz. Marii Kłos. Wyd. 2. T. 1-2 P. 1949 Księg. Św. Wojciecha 8° ss. 3 nrb, 330, 1 nrb + 3 nrb, 295, 3 nrb.

Rec.: Lichniak Zygmunt W: Dziś i Jutro 1949 nr 22 [174] s. 3; Ks. Jan Rosiak W: Prz. Powsz. W-wo T. 227 1949 s. 121-124.

682. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Powieść. Przekł. Autoryz. Marii Kłos. Wyd. 2. T. 1-2 P. 1949 Księg. Św. Wojciecha 8° ss. 3 nrb, 330, 1 nrb + 3 nrb, 295, 3 nrb.

\* 683. WOŹNIAK Józef Ks.: Ostatnia modlitwa Carrella w L. Wiad. Arch. Warsz. R. 33: 1949 s. 294-299.

## 1950

\* 684. GOLMONT Józefa: Carrel w Lourdes. Rec. książki Alexis Carrella: „Le Voyage de Lourdes”. W: Znak R. 5: 1950 nr 22 s. 73-76.

## 1951

\* 685. PIELGRZYMKI polska w Lourdes w dniach 11-14. 9. 1951 r. Sod. Mar. L. R. 5: 1951 nr 10 s. 15.

## 1952

\*\* 686. ZALESKI Wincenty Ks.: Vademecum duszpasterza. T. 1. [O religii]. W-wa 1952 [Rps - maszyn.]. 4° ss. 266. M. in.: s. 206-215: Historia Lourdes.

## 1953

687. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. T. 1-2. Londyn 1953 Veritas 8° ss. 246 + 216.

## 1954

688. CARREL Alexis: Podróż do Lourdes oraz fragmenty dziennika i rozmyślenia. Przeł. z franc. i przedm. poprzedz. Maria Joanna Piotrowska. Londyn 1954 Katol. Ośrodek Veritas 8° ss. 195, 1 nrb.

689. GOLINSKI Władysław: Kościół Ks. Ks. Misjonarzy w Krakowie na Kleparzu, ogniskiem kultu Najśw. Maryi Panny Lourdeńskiej w Polsce. Kr. 1954 [Rka. maszyn.] 4° ss. 29.

\*\* 690. PIUS XII PAPIEŻ: Encyklika „Fulgens Corona” na rozpoczęcie Roku Maryjnego. Londyn 1954 Veritas ss. 19. M. in.: s. 9-10: W Lourdes i Rzymie.

691. PROSPEKT ilustrowany. Najpiękniejsza powieść o L. w języku ojczy-

stym: „Pieśń o Bernadecie”. Londyn 1954 Veritas 8° ss. 4.

\*\* 692. WOLNIEWICZOWNA Czesława: W Lourdes Objawiona. Wiersz. [Kalendarz na Jubileuszowy Rok Maryjny b. m. i r. w.] [1954] Ostrów Wlkp. Maszynopis powiel. ss. 20.

## 1955

\* 693. DOBRACZYŃSKI Jan: Lourdes. Z notatnika podróźnego. Tyg. Powsz. R. 11: 1955 nr 12 s. 1, 4; nr 13 s. 7.

\*\* 694. DOBRACZYŃSKI Jan: Notatnik podróźny. W-wa 1955 Pax 8° ss. 145, 3 nrb, s. 56-75: Lourdes.

\*\* 695. DUBANOWICZOWA Magdalena: Matka Boska wśród nas w XIX i XX wieku. Londyn 1955 Veritas 8° ss. 174, 3 nrb.

M. in.: s. 29-40: Opis Lourdes.

\* 696. KATOLIK: Kronika R. 1: 1955: nr 4 s. 5: Film o Bernadecie; nr 8 s. 8: Prace restauracyjne w Grocie Lourdes.

\*\* 697. KISCH Egon Erwin: Szalejący reporter. Przełożył Roman Karst W-wa 1955 Min. Obr. Narod. 8° ss. 337, 3 nrb. M. in.: Kąpię się w cudownej wodzie.

698. MALAK Henryk: Bernadeta z Lourdes. USA Pulaski Wis. 1955 Franc. Printery ss. 157.

699. NOWAK Andrzej Ks.: American Ambassadors to Lourdes. New York 1955 Expos. Press 8° ss. 514.

700. TOKARSKA Janina: Dniwna przystępna Bernadetki. Ilustr. opowiadanie dla dzieci. Londyn [1955] Veritas 8°.

\* 701. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernadecie. Powieść. Fragment: „Najpiękniejsza Pani”. Katolik R. 1: 1955 s. 6-7.

## 1956

\*\* 702. BAWOROWSKI G. A.: Niektóre wskazówki praktyczne dla uczestników pielgrzymek zbiorowych do Lourdes. W: Ładzina W.: „Lourdes, królestwo Maryi”. Londyn 1956 Veritas s. 161-116.

\* 703. BERNADETA Święta i prymas Afryki, Ks. Arcyb. Lemetr. Gość Niedz. R. 26: 1956 nr 44 s. 5.

\*\* 704. BIBLIOGRAFIA Maryjna polska 1953-1955. Bibliographia Mariana Polonorum... Oprac. Z. Szostkiewicz i S. Wesoly Roma 1956 Ed. Marianum 16° ss. 78.

M. in.: Lourdes Nr-Nr 1183-1182.

\* 705. CARITAS: Kronika R. 12: 1956: nr 8 [131] s. 50: Nowy Kościół w Lourdes;

nr 10 s. 50-51: Pierwsza od r. 1939 pielgrzymka z Wiednia, Rok Jubileuszowy Stulecia.

\* 706. CZĘŚĆ Najśw. Panny Maryi z Lourdes. [Daleki Wschód, Indie]. Przew. Kat. R. 62: 1956 s. 26.

\* 707 H. S.: Grota Matki Boskiej z Lourdes na placu kościelnym w Kędzierzynie. Katolik R. 9: 1956 s. 2.

\* 708. KATOLIK: Kronika R. 2: 1956: nr 23 s. 5: Podziemny Kościół w L.; nr 45 s. 8: Kok Jubileuszowy [1953] w L. nr 51 s. 2: Pierwsza kilkudziesięciosob. pielgrzymka drogą lotniczą.

\*\* 709. MSZAŁ RZYMSKI z dodaniem nabożeństw niespornych. Przekł. polski oprac. Minis. Opactwa w Tyńcu. Wyd. Bruges [Belgia] 1956.

M. in.: Na dzień 11. 2.: Msza Św. O Objawieniu się Najśw. Maryi Panny Niepokalanie Poczętej.

\*\* 710. OSA: Snop światła na sprawę Lourdes. [Dr Therese Valot]. Tryb. Ludu z dn. 16. 5. 1956 s. 4.

## 1957

\* 711. BUDOWA podziemnej bazyliki w Lourdes. Gość Niedz. R. 26: 1957 s. 114.

\* 712. CARITAS: Kronika R. 12: 1957: nr 3 s. 42: Przygotowanie do uroczystości 100-lecia cudów Najśw. Maryi Panny i Św. Bernardety;

nr 6 s. 49: Pielgrzymki z całego świata do L.

nr 7 s. 50: Encyklika z okazji setnej rocznicy Objawień w L.

nr 11 s. 45: Pielgrzymka cyganów, czy Ojciec Św. Pius XII opuścił granice Włoch [do Lourdes].

\* 713. CUDOWNE uzdrowienia w Lourdes [przez Kościół Katolicki uznane]. Przew. Kat. R. 63: 1957 s. 616.

\* 714. ENCYKLIKA Piusa XII z okazji Setnej Rocznicę Objawień w L. [Komentarz]. Przew. Kat. R. 63: 1957 s. 435.

\* 715. FILM o Lourdes. Adaptacja filmowa książki „Bernardette et Lourdes” Michel de Saint-Pierre’a. Wrocław. Tyg. Kat. R. 5: 1957 nr 44 [214] s. 1.

\* 716. GOŚC NIEDZIELNY: Kronika: R. 26: 1957:

s. 100: 3-ci Światowy Kongres Maryjny

w L., Pius XII weźmie udział w uroczystościach;

s. 141: Odnalezienie protokółów Bernardetty Soubirous;

s. 172: Modlitwa Piusa XII do Matki Boskiej w Lourdes.

s. 201: Stulecie L., pielgrzymki robotnicza w L.

s. 257: 30 tys. franc. żołnierzy pielgrzymów w L.

s. 226: Kościół Św. Piusa X. w L. Czy Ojciec Św. uda się do L.

\* 717. GUBRYNOWICZ J.: Drogi do Boga. [Dr A. Carrel a Lourdes]. Gość Niedz. R. 26: 1957 s. 117.

\* 718. JEZOWSKI Lesław Ks.: Obecność Maryi w sztuce filmowej. M. in. Film franc. G. Rouquier „Lourdes i jego cuda” oraz ameryk. film „Pieśń o Bernadecie” [USA 1943] Homo Dei R. 26: 1957 s. 935-936.

\* 719. KATOLIK: Kronika R. 2: 1957: nr 6 s. 7: Ks. Bkp Ricaud zrezygnował ze stanowiska rektora Sanktuarium w L.

nr 45 s. 8: Franc. pielgrzymka narodowa, publikacja dokumentów w L., przygotowania do uroczystości stulecia, pielgrzymka cyganów w L.

nr 46 s. 2: Film Michel de Saint-Pierre’a o L.

\*\* 720. KISCH Egon Erwin: Szalejący reporter. Przeł. Roman Karst. W-wa 1957 Wyd. MON Wyd. 2. 8° ss. 337, 3 nrb.

M. in.: „Kąpię się w cudownej wodzie”. \* 721. KOZMA Feliks: Lourdes. [Wiersz 4-zwrotkowy]. Gość Niedz. R. 26: 1957 s. 244.

\* 722. KRZYŻANIAK Włodzimierz: Tropiciel człowieka i Boga. [Dr A. Carrel i Lourdes]. Przew. Kat. R. 63: 1957 s. 328-329.

\*\* 723. KRZYŻANOWSKI K. Ks.: Piątym szlakiem w Lourdes. O duchu pielgrzymki. W: Ładzina W.: „Lourdes królestwo Maryi”. Londyn 1957 Veritas s. 95-101.

\* 724. K. S.: Cuda i nauka. Uzdrowienie Joanny Frétel. Gość Niedz. R. 26: 1957 s. 37, 42.

725. LASSERRE Henri: Niepokalana z Lurd. Przeł. i oprac. J. Wortmann. Przedm.: J. E. Ks. Dr Wacław Majewski. Wyd. 2. Niepokalanów 1957 8° ss. 111, 1 nrb.

\* 726. LOURDES przygotowuje się do



przyjęła 8 milionów pielgrzymów w r. 1952. *Zycie Kat.* 1957 z. 3/4. s. 1.

\* 727. ŁADZINA Wanda: Lourdes królestwo Maryi. Londyn 1957 Veritas 16° ss. 112.

\* 728. MAURIAC François: Pielgrzymi. Tłum. J. Dobraczyński. W-wa 1957 Pax 8° ss. 84.

\* 729. NA PROGU jubileuszowego Roku Matki Boskiej z Lourdes. [Na podst. Biul. nr 1. „Lourdes Information”, oprac. Ks. Witold Malej]. *Wiad. Arch. Warsz. R. 39: 1957 s. 615-617.*

\* 730. PIELGRZYMKĄ cyganów w Lourdes. *Gość Niedz. R. 36: 1957 s. 290.*

\* 731. PIUS XII: Encyklika z okazji setnej rocznicy ukazania się Najśw. Maryi Panny w Lourdes, do Kardynałów, Arcybiskupów i Biskupów Francji. Omówienie na podst. tekstu w „La Croix” z 15. 7. 1957. *Zycie Kat.* z. 3/4 s. 1957 s. 1.

\* 732. [PIUS XII]: Encyklika z okazji setnej rocznicy Objawień w Lourdes. *Komentarz. Przew. Kat. R. 63: 1957 s. 436.*

\* 733. PIUS XII: Modlitwa do Matki Boskiej z L. odpustowa. [Acta Apost. Sedis 1957 nr 427]. *Wiad. Arch. Warsz. R. 39: 1957 s. 561.*

\* 734. PRZEWODNIK Katolicki: Kronika: R. 62: 1957:

s. 162: Jubileusz Stulecia w L.  
s. 229: Pielgrzymka FIATA do L.  
s. 297: Pielgrzymka żołnierska do L.  
s. 463: „Most lotniczy” do L.  
s. 472: Notatnik komisarza policji z L.  
s. 597: Irlandczycy w L.  
s. 521: Pierwsza pielgrzymka cyganów.  
s. 535: Kościół św. Piusa X w L.  
s. 548: Cyganie w L.

s. 690: Posiedzenie Międzynarodowego Komitetu Obchodów Jubileuszowych w L.

\* 735. STULECIE Objawienia Niepokalanej w L. Na podst. Encykliki Piusa XII. *Msza Św. 1957 s. 345-346.*

\* 736. SZWARCENBERG-CZERNY Kazimierz: Ks. Arcybiskup Antoni Baraniak i Ks. Prymas A. Hlond w latach drugiej wojny światowej w L. *Przew. Kat. R. 63: 1957 s. 540-541.*

\* 737. SZWEDA Konrad Ks.: Odwiedziny w Lourdes, 1946 *Gość Niedz. R. 36: 1957 s. 46.*

\* 738. TROCHU Francis: Św. Bernardetta Soubirous. *Rps przeł. Br. Konstancy*

Brodzik. Niepokalanów 1957 OO. Franciszkanie.

\* 739. WERFEL Franciszek: Pieśń o Bernardecie. *Obszerne fragm. stanów, zamknięta całość. Przew. Kat. R. 63: 1957: s. 6-7, 17, 25-26, 45, 49, 61-62, 75-78, 85, 88, 102, 113-114, 141, 160, 174, 182, 185, 200, 211, 230, 242, 256, 270, 296, 307, 310, 221, 332, 361, 378, 392, 403, 406, 418, 435, 449, 462, 486, 517, 531-532, 546, 578, 590, 599, 613, 616, 632-633, 641, 654, 674, 684, 702-703.*

\* 740. WROCŁAWSKI Tygodnik Katolików: *Kronika R. 5: 1957.*

nr 12 s. 4: Ks. Bkp. M. Thésas z L., przybył do Rzymu w sprawach przygotowań do 100-lecia L.

nr 24 s. 2: W L. rozpoczęto prace nad budową bazyliki.

nr 25 s. 2: Stulecie Objawień w L.

nr 44 s. 2: Film o L.

nr 51 s. 2: Ojciec Św. udaje się do L.

\* 741. Z.: Lourdes przed stuleciem Objawień. *Katolik R. 3: 1957 nr 49 s. 2.*

\* 742. Z. POUFNEGO karnecika S. Bernadety Soubirous. [Myśli]. *Wrocł. Tyg. Kat. R. 5: 1957 nr 49 s. 2.*

### 1958

\* 743. AGNELET Michel: Jedno z niedawnych uzdrowień w L. [Gertrudy Fulda]. *Przekł. Maril Grabowskiej. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 215-216.*

\* 743a. „ANIOL STROŻ” ze Sztokholmu za O. Glogowskim S. D. B. „St. Angar” 1958. *Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 288.*

\* 744. ASTER: Widziałam. Opowiadanie dla dzieci na podst. „Pieśni o Bernardecie” F. Werfla. *Mała Zorza R. 1: 1958 nr 5 s. 1-2.*

\* 745. BAKALARZ Władysław Ks.: Sprawozdanie z przebiegu uroczystości stulecia Objawień Matki Bożej w paraf. Matki Bożej z L. w Warszawie. *Wiad. Arch. Warsz. R. 40: 1958 s. 240-241.*

\* 746. BARANIAK Antoni Ks. Arcyb. Setna rocznica Objawienia się Niepokalanej Dziewicy Maryi w L. *Wyciąg z zarządzenia z dn. 24. 1. 1958 Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 22.*

\* 747. BARANIAK Antoni Ks. Arcyb. W stulecie Objawień w Lourdes. *Ze wspomnień własnych. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 71; Słowo Kat. R. 14: 1958 nr 9 s. 4, 14.*

\* 747a. BRACHA Franciszek Ks. C. M.

Początki Kultu NMP z Lourdes w Polsce. *Wiad. Arch. Warsz. R. 40: 1958 s. 299-407.*

\* 748. BRUCHNAŁSKA Lucyna: Bernardetta. *Wiersz, na podst. myśli z karnecika Bernardetty Soubirous. Wrocł. Tyg. Kat. R. 6: 1958 s. 2.*

\* 749. CARREL Aleksy: Droga do Lourdes. *Fragment z książki „Droga do Lourdes”. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 78.*

\* 750. CESBRON Gilbert: Ujrzyście niebo otwarte. *Fragment z dzieła pod tymże tytułem. W-wa 1958 8°.*

*Not.: Zycie Kat. z dn. 22/22. 3. 1958 z. 2, 2.*

\* 751. CHABROWSKI Wacław: Niepokalana w Lourdes. *Vox Er. R. 9: 1958 nr 3: s. 24-35.*

\* 752. CZERWIEN Bogumił: Dwa sanktuaria Maryjne. Lourdes i Jasna Góra. *Vox Er. R. 9: 1958 nr 3 s. 1-4.*

\* 753. CZERWIŃSKI Franciszek: Lourdes a cześć Przenajśw. Eucharystji. *Vox Er. R. 9: 1958 nr 3 s. 30-33.*

\* 754. CZY OJCIEC ŚW. [PIUS XII] uda się samolotem do Lourdes? *Wg „Le Monde”. Zycie Kat. z dn. 8/9. 2. 1958 s. 1.*

\* 755. CZYTACZ: Z lektury czasopism o stuleciu Lourdes. *Słowo Powsz. R. 12: 1958 nr 38 s. 3.*

\* 756. DUSZPASTERZ: Bernadetta z L. jest uznana przez Kościół za Świętą czy Błogosławioną? *Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 28 W: Duszpasterz „W cztery oczy”.*

\* 757. ECHO z Lourdes. *Wymiana listów: Centre Mondial de Pelerinage — Miesięcznik Duch. Arch. Warszawsk. Wiad. Arch. Warsz. R. 40: 1958 s. 227.*

\* 758. FABISCH Józef Hugo: Portret prof. Szkoły Sług Pięknych w Lyonie, twórcy statuy Matki Bożej w L. *Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 82.*

\* 759. FELTIN Ks. Kard.: Do Prymasa Polski [Ks. Kard. Wyszyńskiego]. *Tekst telegramu dziękczynnego za życzenia Episkopatu z okazji Stulecia Lourdes. Tyg. Powsz. R. 12: 1958 nr 9 s. 7.*

*Nadto: W jęz. franc. Gorz. Wiad. Kości. R. 3: 1958 s. 232.*

\* 760. FIGURA Niepokalanej w L. dziełem polskiego rzeźbiarza Józefa Fabischa. *Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 77.*

\* 761. FILATELISTA: Moneta, dla uczczenia 100-lecia Objawienia się Matki Bożej w L. *wydano serię 13 znaczków. W: R. 5: 1958 s. 153-154.*

M. in.: Wyszczeg. i opis znaczków.

\* 762. F. K.: List z Lourdes. [Z dnia 12. 2. 1958]. *Katolik R. 4: 1958 nr 11. s. 2.*

\* 763. GABEL Emil: 1858 — 11 lutego 1958. *Tłum. Maria Grabowska. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 75.*

\* 764. GAJDA Piotr: Grota Matki Bożej w L. — w Porąbce Uszewskiej. *Za i Przeciw R. 2: 1958 nr 14/15 s. 4.*

\* 765. G[LINKOWSKI] Ksawery: Maza Święta o Objawieniu się Najśw. Maryi Panny Niepokalanie Poczętej w L. *Vox Er. R. 9: 1958 nr 1 s. 24-26.*

\* 766. GUBER J.: Ruch pątniczy. *Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 111.*

\* 767. INAUGURACJA Roku Jubileuszowego w L. *Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 131.*

\* 768. KALENDARIUM znamiennych wypadków w L., zdarzeń związanych z Objawieniami Najśw. Maryi Panny, z życiem Św. Bernardetty i Jej beatyfikacją, tudzież rozwojem kultu lourdeńskiego na świecie, a szczególnie w Polsce. *Z okazji Stulecia zest. na podst. dzieł źródłowych u progu R. P. 1958 Bolesław Zynda. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 72 i 77, 167-168, 211, 215.*

\* 769. KALENDARZ uroczystości jubileuszowych w ciągu roku 1958 *Homo Dei R. 27: 1958 s. 1.*

\*\* 769a. KALENDARZ *Wychodzący Ilustr.: Na rok 1958 Lens P. D. C. 1958 „Narodowiec” 8° ss. 128.*

M. in.: Lourdes — w setną rocznicę cudu Objawienia się Matki Bożej Św. Bernardecie s. 125-127.

\* 770. KANIA Stanisław: Uzdrawienie chorych w L. [Gertrudy Fulda]. [Pawła Pelegrin, Evazio Damorra]. *Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 67.*

\* 771. KATOLIK: *Kronika R. 4: 1958: nr 7 s. 2: Kronika obchodu 100-cia Objawień Niepokalanej w L.*

nr 8 s. 2: Ojciec Św. mianował biskupa-koadjutora Jana Maury w L., ponad 100 tys. Amerykanów w L.

nr 10 s. 2: Nowy ołtarz w Grocie, 100-lecie Objawień na Filipinach.

nr 13 s. 2: Pamiętk. medal z okazji uroczystości 100-lecia.

nr 14: s. 2: Poświęcenie bazyliki Św. Piusa X w L.

nr 15 s. 2: Wystawa sztuki w L.

nr 17 s. 2: Relikwie Św. Andrzeja Boboli w bazylice Św. Piusa X.



- nr 18 s. 2: Lotnicy w 100-lecie w L.  
Nr 22 s. 2. Orędzie Piusa XII do pielgrzymów w L.
- \* 711a. KIERUNKI: Kronika R. 3: 1958: nr 29 s. 10: W ramach uroczyst. w L. jeden dzień przeznaczony został na modlitwy w dialekcie langwedockim; autentyczne momenty Objawienia Maryi, zgodne z relacją Św. Bernardetty oprac. Ka. René Laurentin;  
nr 21 s. 8: Pielgrzymka robotników do L.
- \* 771. KISCH Egon Erwin: Kąpię się w cudownej wodzie. [Fragmenty z reportażu]. Argum. R. 2: 1958 nr 3 s. 5.
- \* 773. KONSTYTUCJA Apostolska „Primo Exacto Saeculo” z 1. 11. 1957 [O odpuszczeniu Jubileuszowym] Aten. Kapł. R. 50: 1958 t. 56 s. 140.
- \* 774. [KOŚCIELECKI] Wawrzyniec: Lourdes Misterium Maryjne. Vox Er. R. 9: 1958 nr 1 s. 28—30.
- \* 775. KOŚCIOŁ Stulecia [Piusa X-go] w Lourdes. Życie Kat. z dn. 8/9. 2. 1958 s. 1.
- \* 776. KOWALSKI Witold: Lourdes raz jeszcze. Słowo Kat. R. 14: 1958 nr 8 s. 2.
- \* 778a. KRENZ O. Ks.: Lourdes. Strażnica Ewangeliczna. R. 13: 1958 s. 166—72.
- \* 777. LESNIAK Stanisław Ks.: Intencje Apostolstwa Modlitwy [na miesiąc luty 1958] „Aby Najśw. Dziewica z Lourdes udzielała pociechy i mocy wszystkim cierpiącym” z komentarzem. Wiad. Arch. Warsz. R. 40: 1958 s. 90—91.
- \* 778. LESNIEWSKI Sadok: Niepokalane Poczęcie [25. 3. 1858 r.] w Lourdes i jego znaczenie. Vox Er. R. 9: 1958 nr 2 s. 6—9.
- \* 779. LESNIEWSKI Sadok: Objawienia Najśw. Maryi Panny w Lourdes. Vox Er. R. 9: 1958 nr 3 s. 5—13.
- \* 780. LISTA UZNANYCH przez Kościół cudownych uzdrowień w L. Ułoż. w porz. chronol. wg uznania uzdrowień przez orzeczenia kanoniczne na podst. dzieła: M. Derego: Lourdes, miasto cudów. Oprac. Izabela Bobbé. Życie Kat. z dn. 3/4. 5. 1958 s. 2.
- \* 781. LOURDES: Dokumenty. [Raporty policyjne z roku 1858]. Życie Kat. z dn. 1/2. 2. 1958 s. 3.
- \* 782. LOURDES: Kronika i zespół zdjęć. Za i Przeciw nr 10: 1958 z dn. 9. 3. 1958 s. 2.
- \* 783. LOURDES: Mapa przeglądowo-to-

- pograficzna. Z pisma włoskiego „la Domenica del Corriere”, z wzmiankami kronikarsk. Wrocław. Tyg. Kat. R. 6: 1958 nr 14/15 s. 5.
- \* 784. „LOURDES-INFORMATIONS”: Bulletin Mensuel D'Articles et D'Informations — Centenaire des Apparitions 1858—1958. Paris 1958 Comité Internationale de Lourdes — Section Information nr 5. [Marzec] 4<sup>o</sup> ss. 16 Maszyn. Powiel.:  
M. in.: Szczegół. omówienie artykułu Bolesława Zyndy: „Polak [J. H. Fabiśch] twórcą statuy Matki Boskiej w Grocie Lourdeńskiej”. P. 1958 Przew. Kat. R. 64: 1958 nr 6 s. 4—11.
- \* 785. „LOURDES-INFORMATION” O Polsce. Msza Św. 1958 nr 2 s. 20—21.
- \* 786. LOURDES: Kronika obchodu stulecia daty kalendarzowe obchodów w Roku Jubileuszowym w L. wraz z wzmianką o pierwotnej figurze Matki Boskiej nieznanego autora ustawionej w Grocie przez miejscową ludność — obecnie w Krakowie. Życie Kat. z dn. 25/26. 1. 1958 s. 1.
- \* 787. LUBELSKI Zygmunt: Niezwykłe źródło w Lourdes. Vox Er. R. 9: 1958 nr 3 s. 16—20.
- \* 787a. M.: Pierwsza franc. pielgrzymka do L. Za i Przeciw R. 3: 1958 s. 5.
- \* 788. MACHAY Ferdynand Ks., Lourdes. Wspomnienia. Tyg. Powaz. R. 12: 1958 nr 6 s. 1.
- \* 789. MALEJ Witold Ks.: Na progu Jubileuszowego Roku w L. [Na podst. Biuletynu Lourdes-Information, nr 1] Msza Św. 1958 nr 1 s. 22—23.
- \* 790. MAURIAC François: Bernardetta. [Fragment z dziennika]. Za i Przeciw R. 2: 1958 nr 13 s. 8.
- \* 791. MAURIAC François: Pielgrzymi w Lourdes. Tłum. Jan Dobraczyński. Katolik R. 4: 1958 nr 6 s. 6—7, nr 7 s. 8, nr 8 s. 8, nr 10 s. 8, nr 11 s. 8, nr 12 s. 8, nr 13 s. 8, nr 14 s. 9, nr 15 s. 8, nr 16 s. 8, nr 17 s. 8.
- \* 792. MAURIAC Franciszek: Pielgrzymi z Lourdes. Fragment. Przekł. Marii Służewskiej. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 74—75.
- \* 793. MEDYCZNE Biuro w Lourdes. Z franc. tłum. Mar. Tyg. Powaz. R. 12: 1958 nr 6 s. 3—4.
- \* 794. MIZIOLEK Władysław Ks.: Dogmatyczno moralne znaczenie Objawień

- Matki Boskiej z Lourdes. Refleksje na tle Encykliki Piusa XII „Le pelerinage de Lourdes” z dn. 2. 7. 1957 i Konstytucji Apostolskiej „Primo Exacto” z dn. 1. 11. 1957. Wiad. Arch. Warsz. R. 40: 1958 s. 91—101.
- \* 795. M[ŁYNARSKI] Andrzej: Sto lat temu. Vox Er. R. 9: 1958 nr 1 s. 21—23.
- \* 796. M. O.: Dar dzieci wielkopolskich dla Niepokalanej z L. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 272—273.
- \* 797. MSZA ŚWIĘTA Stulecia. Słowo Kat. R. 14: 1958 nr 8 s. 1.
- \* 798. NAJWIĘKSZA Pielgrzymka w historii Kościoła z okazji Stulecia w roku 1958. Życie Kat. z dn. 22/23. 2. 1958 s. 1.
- \* 799. NATONSKI Bronisław Ks.: Odgrzane „rewelacje” w L. Odpowiedź Andrzeja Strykowskiemu na artykuł „Dookoła Świata”, Nr 215. Tyg. Powaz. R. 12: 1958 nr 10 s. 7.
- \* 800. OTTO Aleksandra: Pierwsze przesłuchanie Bernardetty. Za i Przeciw R. 2: 1958 nr 18 s. 4.
- \* 801. PILCH Zygmunt Ks.: Wymowa rocznic Objawienia się Niepokalanej 1858—1859. Kazanie okolicznościowe. Współczesna Amb. R. 9: 1958 s. 415—419.
- \* 802. PIUS XI PAPIEŻ: Homilia wygłoszona przy kanonizacji Bernardetty Soubirous dn. 8. 12. 1933 r. Katolik R. 4: 1958 nr 6 s. 1, 2.
- \* 803. PIUS XII PAPIEŻ: Encyklika w setną rocznicę Objawienia się Niepokalanej Dziewicy Maryi w Lourdes. Cz. 3 [cz. 1 jest przezn. dla Francji] wierny przekł. na jęz. polski. [Textus versio Divulgetur + Ceslaus Kaczmarek Episcopus Kielcensis ab die 2 decembris 1957]. Gorz. Wiad. Kośc. R. 2: 1958 s. 123—128; Kronika Diec. Przem. R. 44: 1958 s. 57—62.
- \* 804. PIUS XII PAPIEŻ: Encyklika J. Św. Papeża do Episkopatu franc. z okazji stulecia Objawień Maryi Dziewicy Niepokalanej w Lourdes. Przekł. polski. Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 41, 47, 59, 69, 119, 153.
- \* 805. PIUS XII PAPIEŻ: Encyklika na Stulecie Objawienia się Niepokalanej w L. „Le pelerinage de Lourdes”. Straszczanie. Homo Dei R. 27: 1958 s. 1—4.
- \* 806. PIUS XII PAPIEŻ: Encyklika w setną rocznicę Objawienia się Niepokalanej Dziewicy Maryi w Lourdes, z dn. 2. 7. 1957 [Fragmenty]. Mies. Kośc. Arch. Gnieźń.-Pozn. R. 9: 1958 s. 1—7; komentarz s. 69—70.
- \* 807. PIUS XII PAPIEŻ: Modlitwa [odpustowa] Ojca Św. do Matki Boskiej z L. „Posłuszni Wezwaniu”. Msza Św. 1958 nr 3 s. 3; Mies. Kośc. Arch. Gnieźń.-Pozn. R. 9: 1958 s. 7—8; Kron. Diec. Przem. R. 44: 1958 s. 62.
- \* 808. PIUS XII PAPIEŻ: O Jubileuszu w Lourdes. „Primo Exacto Saeculo” to nazwa nowej Konstytucji Apostolskiej udzielającej odpustu pielgrzymom do tego Sanktuarium. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 82.
- \* 809. POWIERNICA Matki Bożej Bernardetty. [Art. wstępny do konkursu dziecięcego]. Mały Gość R. 27: 1958 nr 2 s. 1—2.
- \* 810. POWIETRZNA droga przybył Patriarcha Wenecji Ks. Kard. Roncalli do L. aby poświęcić podziemną świątynię [Bazylikę Piusa X-ego]. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 249.
- \* 811. PRZEWODNIK Katolicki: Kronika R. 64: 1958:  
s. 54: Echa w świecie — Chile;  
s. 83: Ojciec Św. o Jubileuszu w L., zarządzenie Ks. Arcyb. A. Baraniaka w setną rocznicę Objawień w L.  
s. 110: Nowy biskup [Ks. Maury] w L., echa Jubileuszu w L.  
s. 123: 11. 2. 1958 w L.  
s. 136: Z programu uroczystości w L.  
s. 150: Przywilej odprawiania Mszy Św. dla kapłanów;  
s. 151: Inauguracja Roku Jubileuszowego w L.  
s. 237: Do L. przybyła pielgrzymka katolików włoskich.  
s. 270: Niewidomi w L.  
s. 325: Światło z L. Satafeta Młodz. Katol. przeniosła płonącą pochodnię z L.  
s. 333: Obozy Harcerskie w L.
- \* 812. RAK Romuald Ks.: Mon Dieu, je crois. [O Św. Bernardecie]. Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 192—196.
- \* 813. RAK Romuald Ks.: Widzenia pasterkki. Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 49, 49, 77.
- \* 813a. RIBEARD Paul: Czy nowy cud w Lourdes. [11. 11. 1958 — Bernardetta Lecommand]. Zorza Św. R. 2: Nr 23 s. 7.
- \* 814. ROK 1958 — Rokiem Lourdes. Reportaż fotograficzny. Życie Kat. z dn. 15/16. 3. 1958 s. 4; z dn. 10/11. 5. 1958 s. 4.
- \* 815. ROPS DANIEL: Woda z Lourdes.



Przekł. Marli Grabowskiej. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 73.

\* 816. ROPS DANIEL: Woda żywota. [wg Lourdes-Information]. Życie Kat. z dn. 1/2. 2. 1958 s. 3.

\* 816a. SAINT PIERRE Michał de: Bernardetta i Lourdes. Tłum. z franc. Zofia Milewska. W-wa 1958 Pax 8<sup>o</sup> ss. 304.

\* 817. SAINT PIERRE Michał de: Przed stu laty. Przekł. z franc. I. L. [Fragm. książki pt. „Bernardetta i Lourdes”]. Caritas R. 14: 1958 nr 3 s. 4-5.

\* 818. SETNA ROCZNICA Lourdes. Fragmenty reportażu dziennikarza franc. Ksawera Graill. Tłum. Janina Evert. Życie Kat. z dn. 1/2. 2. 1958 s. 2.

\* 819. S. L.: Film o Bernardecie w realizacji Maurycego Brah'y i Michała de Saint Pierre mający się ukazać na ekranach latem 1958 r. Za i Przeciw 1958 nr 9 s. 5.

\* 820. SMYK Helmut: Miasto Objawień Matki Boskiej. Katolik 1958 nr 4 s. 2.

\* 820a. STRYCHARZ Antoni: „Jam Jest Niepokalane Poczęcie”. Met. R. 24: 1958 s. 3-4.

\* 820b. STRYCHARZ Antoni: Pokuty... Wiersz. Met. R. 24: 1958 s. 11.

\* 821. STRYJEK ANDRZEJ: Rewelacje o Lourdes w stulecie widzeń Maryjnych Bernardetty Soubirou na podst. dzieła Valot: Lourdes et l'illusion. Paris 1955 Libr. Maloine. Dookoła Świata 1958 nr 215 s. 7-8, 10-11.

\* 821a. SZARZYŃSKI-SĘP Stanisław Mowa Groty. Sod. Mar. L. 1958 Nr 2 (125) s. 8-10.

822. TOKARSKI Jan: Droga Bernardetty. Opowiadanie źródłowe, [oparte na najnowszych wydaniach dokumentów, związanych z dziejami Objawień]. Londyn 1958 Veritas 8<sup>o</sup>.

\* 822a. TOKARSKI Jan: Na stulecie Lourdes. 11. 2. 1858-1958 Sod. Mar. L. 1958 nr 2 (125) s. 4-7.

\* 823. TYGODNIK POWSZECHNY: Kronika R. 12: 1958:

nr 11 [477] s. 7: Program Roku Jubileusz. w L.

nr 15 [481] s. 7: Konsekracja Bazyliki Św. Piusa X-go: Międzynar. Federacja Mężczyzn Katolickich w L.

nr 17 [483] s. 7: Stulecie L. w Hiszpanii, Austrii.

nr 18 [484]: Nowa książka o L.: Ks. M.

Derov: Lourdes cité des miracles au marché d'illusions.

\* 824. TYSIĄC dziewcząt chce być Świętą Bernardetą [jako aktorki do filmu o Św. Bernardecie] w Hollywood. Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 75.

\* 825. UCZESTNIK J. J.: Pielgrzymka polska Polonii Francuskiej do L. w dn. 11-17. 8. 1957 r. Msza Św. 1958 s. 16-17.

\* 826. W LOURDES rozpoczął się obchód Stulecia Objawień Matki Bożej. Miesz. Kość. Arch. Pozn. R. 9: 1958 s. 149.

\* 827. W. M.: Sto lat temu... mała pasterka imieniem Bernardetta... Oprac. na podst. eseju Marcelle Auclair'a, a zamieszc. w „Marie Claire” z dn. 2. 2. 1958. Za i Przeciw 1958 nr 10 s. 4-5.

\* 828. WERPEL Franciszek: Pieśń o Bernardecie. Tłum. Maria Kłos-Gwizdalska. Przew. Kat. R. 64: 1958 s.: 3, 18-19, 34, 82, 79, 89, 106, 117, 126, 148, 156, 173, 191, 265, 218, 235, 248, 263, 277-278, 331.

\* 829. WESOŁY Szczepan Ks.: Rozpoczęcie Roku Jubileusz. w L. Gość Niedz. R. 27: 1958 s. 67.

\* 830. [WĘCŁAWSKI Marek]: Cuda w Lourdes. Na podst. najnowszych źródeł francuskich. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 190.

\* 831. WJAZŁO Marek: Pierwszy cud za przyczyną Niepokalanej w Lourdes. Uzdrawienie Bourletta. Vox Er. R. 9: 1958 nr 3 s. 14-15.

\* 832. WROCŁAWSKI Tygodnik Katolików: Kronika R. 6: 1958:

nr 4 s. 2: Odpust zupełny dla pielgrzymów w L., nowa książka o Matce Boskiej z L. P. Auclair.

nr 7 s. 2: Zaproszenie Ks. Kard. Prymasa St. Wyszyńskiego do L.

nr 8 s. 2: Rozpoczęcie uroczyst. Stulecia w L., film o Św. Bernardecie i L.

nr 9 s. 2: Z uroczystości w L.

nr 11 s. 2: Uroczyst. Stulecia Objawień w L., Stulecie w święcie Katolickim.

nr 13 s. 2: Organizacja pielgrzymek do L., polski rzeźbiarz twórcą figury Najśw. Maryi Panny w L., Kongres Pax Christi w L.

nr 16 s. 2: Poświęcenie podziemnej Bazyliki w L.

nr 18 s. 2: Relikwie współczesn. Świętych w ołtarzu Bazyliki, nowe znaczniki pocztowe z motywami L.

\* 833. Z.: Setna rocznica Objawień w L.

Słowo na Warmii i Mazurach R. 7: 1958 nr 6 s. 1.

\* 834. Z. S.: Stulecie Objawień w L. Wrocł. Tyg. Kat. R. 6: 1958 nr 6 s. 2.

\* 835. Z ORĘDZIA Ojca Św. Piusa: XII do pielgrzymów w L. Fragmenty. Życie Kat. z dn. 15/16. 3. 1958 s. 1.

\* 836. ZA I PRZECIW: Kronika R. 2: 1958:

nr 14/15 s. 4: Polska Bibliografia lourdeńska; s. 5: Ks. Patron Wawrzyniak organizatorem pielgrzymki do L.

nr 16 s. 4: Kard. Tisserant legatem papieskim na Kongres Maryjny w L.; znaczki poczty watykańskiej wydane z okazji 100-lecia L.

nr 17 s. 7: Relikwie Św. Andrzeja Boboli w L.

nr 18 s. 5: Figura Najśw. Maryi Panny z L. dziełem polskiego artysty.

nr 21 s. 5: Poczta franc. z okazji Stulecia Matki Bożej w L. wydała znaczek pocztowy; Bkp. Théas przeciwko kupczeniu świętościami w L.

\* 837. ZAKIEWICZ Zbigniew: W setną rocznicę. Katolik R. 4: 1958 nr 6 s. 3, 7.

\* 838. ŻYCIE Katolickie: Kronika 1958: z dn. 1/2. 2.:

s. III: 1. 1958, rokiem L., zaproszenie J. E. Kard. Wyszyńskiego na uroczyst. w L., ołtarz w kościele podziemnym, Ojciec Św. Pius XII mianował bisk. koadjutora w L., wydawnictwa o L., list pasterski bisk. na Kubie, o pośw. się rodzin Maryi, nowy film o Bernardecie, ponad 100 tys. Amerykanów w L.

839. ZYNDA Bolesław: Ein Pole Józef Hugo Fabisch Schöpfer der Muttergottesstatue in der Grotte von Lourdes. Na jęz. niem. przeł. Ewa Mroczkiewiczówna P 1958 Maszyn. powiel. Jasnog. Archiwum Marian. 4<sup>o</sup> ss. 12.

840. ZYNDA Bolesław: L'auteur et l'exécuteur, Józef Hugo Fabisch de la Statue de Notre Dame à la Grotte de Lourdes, est Polonais. Na franc. przeł. Maria Kłos-Gwizdalska. P 1958, Maszynop. powiel. Jasnog. Arch. Marian. 4<sup>o</sup> ss. 15.

nr 16 s. 2: Poświęcenie podziemnej Bazyliki w L.

nr 18 s. 2: Relikwie współczesn. Świętych w ołtarzu Bazyliki, nowe znaczniki pocztowe z motywami L.

\* 833. Z.: Setna rocznica Objawień w L.

\* 841. ZYNDA Bolesław; Polak, Józef Hugo Fabisch twórca i wykonawca statuy Matki Boskiej w Grocie Lourdes. z wykazem prac J. H. Fabischa. Przew. Kat. R. 64: 1958 s. 76-79.

\* 842. ZYNDA Bolesław; Polak, J. Fabisch twórca i wykonawca statuy Matki Boskiej w L. Streszczenie. Marian. 1958 nr 3 [14] s. 48-50.

### B. R. W.

843. BOISSARIE L.: Lourdes i jego historia ze stanowiska medycyny od roku 1858 do 1891. Przekł. Braci Euringer. Augsburg [b. r. w.] Huttler.

844. BOISSARIE L.: Wielkie uzdrowienie w L. Z franc. przeł. J. Baustert. Wyd. A: dla osób wykształconych. Wyd. B: dla ludu. Weiler zum Thurm [Luxemburg] [b. r. w.].

845. LITANIE i modlitwy do Najśw. Maryi Panny z Lourdes. [b. r. m. w.] 16<sup>o</sup> ss. 15.

846. LOURDES: Miejsce pielgrzymek całego świata. Prospekt Koleji Franc. w jęz. polskim. [B. r. m. w.] 16<sup>o</sup>.

847. LOURDES: Najśw. Panna zjawiona w Lourdes. Lw. [b. r. w.] Druk. Ludowa 8<sup>o</sup> ss. 4 nrb.

\*\* 848. MAJOCCHI Andrea: Żywot chirurga. Powieść. Lw. [b. r. w.] Książnica Atlas 8<sup>o</sup> ss. 362.

M. in.: s. 178-198 „Cud w Lourdes”.

849. NOWENNA krótka do Najśw. Panny z L. Modlitwa na każdy dzień. Druk ulotny [b. r. w.] 16<sup>o</sup> ss. 2.

850. OBRAZ Matki Boskiej z Lourdes na tle Groty i Bazyliki. U stóp Groty modlące się postacie. Pleszew [b. r. w.] Druk. Ziółkowski i Sp. 8<sup>o</sup> litograf. kolorowa.

851. PIEŚŃ NOWA o Najśw. Pannie z Lourdes. [Z nutami]. W której opisano najdokładniej wszystkie Objawienia Najśw. Maryi Panny.

1) W indeksie niniejszym kursywą oznaczone są wypadki uznane przez Kościół Katolicki.



## INDEKS OSOBOWO-RZECZOWY 1

- Abadie Jeanne 266  
 Abadie M. 687  
 A. D. 63, 119  
 Agnelet Michel 743  
 Album z L. 296, 640  
 Amitie Franco-Polon. 248  
 André P. Gand 447  
 Andrzej Sw. Bobola zob. Relikwie  
 Anglia 354, 414, 441  
 Anna M. S. 622  
 Annales de Notre Dame de L. 24  
 Artus 16  
 Association Medicale de Notre Dame de L. 223  
 Aster 744  
 Auclair Marcelle 838, 832  
 Aumaitre Dr 623  
 Austria 823
- Badania uzdrowień 323, 446  
 Badeni Jan Ka. T. J. 152  
 Bakalarz Wład. Ka. 745  
 Baraniak Antoni Ka. Arcyb. 736, 746, 747, 811  
 Bardel Fr. Ka. 674  
 Barreve Ka. Prof. 45  
 Baustert J. 844  
 Baworowski G. A. 702  
 Bazylika p. w. Sw. Piusa X. 705, 708, 711, 716, 734, 740, 771, 775, 816, 823, 822  
 Bazylika Niepok. Pocz. NMP 36, 127, 191  
 Bączek Jan Ka. Prof. 215, 225, 286, 355  
 Bednarski St. Ka. T. J. 446  
 Belgijczycy 302  
 Benedyktyni 81, 789  
 Berengor Ka. 669  
 Bernadeta 18, 46, 49, 50, 53, 56, 58, 110, 114, 165, 179, 297, 365, 266, 271, 297, 298, 341, 297, 409, 422, 469, 486, 490, 491, 504, 515, 519, 526, 530, 532, 534, 535, 541, 559, 566, 569, 572, 600, 618, 631, 682, 671, 672, 673, 681, 682, 687, 691, 696, 698, 706, 701, 703, 715, 716, 718, 719, 734, 738, 739, 742, 744, 748, 756, 768, 769a, 771a, 790, 800, 803, 809, 812, 813, 816a, 817, 819, 821, 822, 824, 827, 828, 832, 833  
 Bernadeta S. M. — Beatyfik. 242, 284, 312  
 Bernadeta Sw. — Kanoniz. 328, 300, 501, 516, 526, 540, 546, 828  
 Bernatowicz M. 675  
 Bertine R. 607  
 Bertrin Georg 176, 184, 216  
 Beurriot Maurycy 385
- Bibliografia lourdeńska 186, 258, 270, 704, 826  
 Biskupstwo Tarbes-Lourdes 232  
 Biuro Med. Stwierdz. w L. 323, 443, 488, 579, 627, 793  
 Blanc Gabriel Ka. 554  
 Białchuta Ka. Kan. 153  
 Bobbe Izabella 789  
 Boissarie L. Dr 92, 154, 269, 660, 843, 844  
 Bon Janina 433  
 Bonnefont de Jan 178  
 Bonnières de Louis 520  
 Borkowski Andrzej 666  
 Br. J. 217  
 Bracha Franciszek Ka. C. M. 747a  
 Brabe Maurycy 819  
 Braterstwo Chrześ. w L. 270  
 Bratkowski St. Ka. T. J. 185, 186  
 Brodnicki Zygmunt K. 521  
 Brodzik Konstanty Br. 738  
 Bruchnańska Lucyna 748  
 Bruchnański Wilhelm 166  
 Brykczyński A. Ka. 89, 146, 155  
 Buczkowski Antoni Ka. 342, 388, 678  
 Bucyys Fr. Ka. 187  
 Bukowski Julian Ka. Dr 117  
 Bull Jerzy 284  
 Bureau Medical zob. Biuro Med. Stwierdzeń  
 Byszewska Alicja 492, 522
- Carpentier Henryk 475, 476  
 Carrel Alexis 596, 683, 684, 688, 717, 722, 749  
 C. B. 157  
 Cegielka F. Ka. 655  
 Centre Mondial de Pelerinage 757  
 Cesbron Gilbert 750  
 Ceylon 247  
 CH-ski 324  
 Chabrowski Wacław Z. P. 751  
 Charszewski Ka. 299  
 Chałczyńska-Fischerowa Czesł. 523  
 Chile 811  
 Chiny 51  
 Chorągiew niem. w L. 29  
 Chorągiew polska w L. 34, 27  
 Chrzęszcz J. Ka. 90  
 Chudek J. M. 422  
 Ciemala Wilhelm Ka. 524  
 Ciemnińska Maria Balbina 6, 34  
 Cieszyński Nikodem Ka. 259, 276, 383  
 Clarke Ryszard O. S. J. 67

- Colin Louis 136  
 Combes 148, 197  
 Coubé O. T. J. 134  
 Coursières Ka. C. M. 51, 126a.  
 Cuda w Lourdes 3, 7, 8, 10, 12, 25, 26, 29, 67, 74, 95, 119, 137, 148, 149, 150, 156, 157, 160, 163, 188, 195, 227, 233, 234, 237, 241, 258, 267, 269, 274, 275, 282, 293, 285, 305, 313, 318, 325, 351, 420, 421, 432, 489, 542, 544, 668, 678, 710, 780, 820
- Cudownie uzdrowieni:  
 Armand Maria 226, 327  
 Aumaitre Iwonka 623  
 B. Małgorzata 520  
 Baker P. 26  
 Bapst Magdalena 301  
 Bapst Louisa 306  
 Bienaimé Antonia 520  
 Bienaimé Sylwia 520  
 Biré Maria 520  
 Blanc Magdalena 87  
 Bouriette Ludwik 821  
 Braz Julia 121  
 Bristen Germaine 642  
 Brosse Lidia 484  
 Buffenoir Rajmunda 520  
 Bully Marguerite 385  
 Cailleux Emilia 520  
 Caissé Paulina 418  
 Chauvain Maria 468, 520  
 Chevalier Eugenia 115  
 Clerk Lucja 495  
 Cohen Hermann 3  
 Connick de Eliza 602  
 Czetwertyńska zob. Gautier  
 Damorra Ewazjo 770  
 Delot Elżbieta 378, 379, 389, 529  
 Delvalleé André 318, 319  
 Deschamps Marguerite 520  
 Dessaly Albert Ka. 283, 304, 395  
 Diaz 363  
 Dłużyńska Janina 300  
 Domange Maria 417  
 Dupont P. 338, 340, 346  
 Engel Maria 568  
 Fischer Lidia 426  
 Flavien Saint 345  
 Frandon 119  
 Frétel Joanna 784  
 Fulda Gertruda 743, 770  
 Gardelle Celestyna 325  
 Gautier 79  
 Grassi Maria 507  
 Gourmet Marcel 466
- Gullaumin Alicja 460  
 Guilloteau Ernestyna 189, 328, 531  
 Harrison Tomasz 379  
 Hoof v. Florentyna 240  
 Hotels Julia 323  
 Hubert Marcelli 520  
 Kastner Gertruda 228  
 Lafon Maria 278, 279  
 Launay Cecylia 521  
 Launay Jerzy 521  
 Lazara Siostra 119  
 Leducq Rajmond 329  
 Legrand Ferdynand 556, 558  
 Lemaitre Zuzanna 287, 313  
 Lenormand Bernadetta 812a  
 Lochet Ka. 508  
 Małgorzata S. Maria 185  
 Marcel Michel 421  
 Margerie Paulinka 520  
 Maseda 363  
 Michel Józefina 406  
 Mondiné Iwonka 520  
 Moreira Małgorzata 328, 339  
 Morlet Michalina 449  
 Musy de Victor Marie 70  
 Palenkówna Małgorzata 390  
 Pédrón-Bied Marta 529  
 Perderesu Helena 523, 531  
 Peligrin Paweł 770  
 Pichtel Stefan 603, 610  
 Pochet Gabriela 406  
 Raedt de Maria 528  
 Resasco Annibale 556, 558  
 Revillet Lucjana 329  
 Robert Maria Róża 340  
 Rozamunda S. 244  
 Rossignol Germain 283  
 Rudder Piotr 215, 225, 353, 545  
 Siostra Maria z Krościenka 7, 8  
 Sniie Fred 647  
 Soumagnac Odetta 380  
 Spagnole Maria 694  
 Ströbel Maria Amelia 419  
 Tragnor John 352, 362  
 Traynáz William 270  
 Treiong Maria 520  
 Tuzanne Joanna 184  
 Venture Julia 313, 318  
 Verdier Małgorzata 520  
 Vincenot Magdalena 568  
 Voeds Henryk 385  
 Voorde van de Irena 426
- Czapliński P. 545  
 Czołciel Maryja 194  
 Czernad 485a



- Czeczott Witold Ks. 102, 249, 250  
 Czerwińska M. 397  
 Czerwien Bogumił Z. P. 752  
 Czerwiński Franc. Z. P. 753  
 Czeszewski Ks. 366  
 Częstochowa 372, 577, 638, 752  
 Czytacz 753  
 Czytanka Róż. 526, 624
- Darowska Marcelina S. 27  
 Dekret Św. Kongreg. Rytów 47  
 Derov M. Ks. 780, 823  
 Deschamps Alfred T. J. 355  
 Dewocjonalia 836  
 Dębicki Wl. M. Ks. 119, 120  
 Dialekt langwedocki 771a  
 Dobraczyński Jan 589, 612, 659, 660, 671  
 693, 694, 728, 791  
 Dobrzański Józef Dr med. 456  
 Dokumenty-raporty urzęd. 780, 781  
 Droga powietrzna do L. 394  
 Drost Ks. 477  
 Dubanowiczowa Magdalena 695  
 Dubuch Robert 550  
 zob. Vallet Auguste  
 Dumont de 569  
 Duplessy Ks. 527  
 Duszpasterz 756  
 Duvergey J. Dr 442  
 Dynowska J. 605  
 Dzieci Maryi 425  
 Dzieci Polakie 571, 796  
 Dziegielecka Stanisława 306
- E. S. 85  
 Encyklika „Fulgens Corona” 696  
 Encyklika na pośw. kość. NMP w L. 562,  
 Encyklika na setną roczn. L. 712, 714, 721,  
 732, 794, 802, 804, 805, 806  
 Eucharystia 753  
 Euringer Bracia 843  
 Evert Janina 818  
 Ezerville Ks. T. J. 218
- F. K. 539, 762  
 Fabisch Józef Hugo 451, 758, 760, 784, 786,  
 822, 836, 839, 840, 841, 842  
 Fabiszewski zob. Fabisch J. H.  
 Fatima 657, 677  
 Felin Ks. Kard. 759  
 Figlewski Alfons M. 652  
 Figura Matki Bożej Niep. Począ. w Grocie  
 L. 756, 760, 784, 786, 832, 836, 839, 840,  
 841, 842  
 Figura Matki Bożej z L. w Krakowie 195,  
 786, 832, 836  
 Filatelistyka zob. znaczki pocztowe
- Filipiny 771  
 Filmy o L. i Bernard. 696, 715, 716, 719,  
 740, 819, 824, 832, 836  
 Flaszka Tomasz 147  
 Foch Ferdynand 268, 281  
 Fr. P. 626, 644  
 Fryburg Szwajc. 117  
 Frycinet Karol Ludwik 59
- Gabel Emil 763  
 Gaell René 531, 654  
 Gagnet Ks. 388  
 Gajda Piotr 764  
 Galant Wojciech Ks. Dr 231  
 Ganière O. M. 506, 529  
 Gaud Maurycy Dr 433  
 Gemelli Ks. Dr 219, 399, 460  
 Gerlier Piotr Ks. Bkp 532, 601, 609, 621  
 Gibel Szczepan Ks. 77  
 Gillard Ryszard 138  
 Glinkowski Ksawery 763  
 Glogowski O. S. D. R. 743a  
 Goliński Wład. 689  
 Golmont Józefa 684  
 Górka J. Ks. Dr 157, 243  
 Górski E. 158  
 Grabowska Maria 743, 763, 815  
 Grabski Wład. Jan 586  
 Graca Franc. Ks. 149  
 Grall Ksawery 818  
 Gray Georges M. Dr 345  
 Grota NMP w L. 64, 127, 169, 696, 771, 821a  
 Groty N. M. P. z L.  
 Japonia 453  
 Kaczyka (Bukowina) 336  
 Kędzierzyn 707  
 Porąbka Uszewska 175, 764  
 Watykan-Ogrody 139, 167, 168, 347
- Gubrynowicz J. 717, 766  
 Guerin Louis 452
- H. K. 48  
 H. M. 554  
 Hozakowski Wl. Ks. 208, 216  
 H. S. 707  
 Harcerskie obozy 811  
 Haydesowa St. 244, 245, 246  
 Hiszpania 302, 823  
 Hiond August Ks. Kard. 736  
 Hoffmann M. 308  
 Honorat O. Kapuc. 247  
 Hopek Stanisław Ks. 606  
 Hortyński Feliks Ks. T. J. 261  
 Hourcade Olivier 607  
 Hulanicki Stefan 653  
 Huysmans K. 183, 195, 227, 649

- I. L. 817  
 I. M. X. 629  
 I. N. 534  
 Indie 706  
 I. R. 110  
 I. W. 660
- Jacek Św. 222  
 Janus Józef Ks. T. J. 628  
 Japonia 453  
 Jasna Góra 372, 577, 638, 752  
 Jaworski Jan Ks. 122, 239  
 Jelogicki Aleksander Ks. 27  
 Jerozolima 32  
 Jeżowski Lesław Ks. 718  
 J O T 454  
 Jubileusz L. zob. Rocznice Objawień  
 NMP
- K. A. P. 465, 609, 621  
 K. B. 222  
 Kaczewski Teodor O. CSSR 535  
 Kaczmarek Ceslaus Episc. 803  
 Kaczmarek Marian Lech 478  
 Kaczyka-Bukowina 336  
 Kalendarium 692, 760, 765, 771, 780  
 Kania Stanisław 770  
 Kantak Ks. 220, 227  
 Kaplica Różańc. w L. 88  
 Kaplica Św. Bernardetty w L. 541  
 Kapitan Polak z W. Ks. Pozn. 36  
 Karmir 436  
 Karst Roman 697, 720  
 K. S. 724  
 Katarzyna Laubouré Sw. 341, 532  
 Kazania, mowy, nauki 39, 43, 44, 132, 203a,  
 215, 225, 376, 393, 532, 546, 575, 640, 662,  
 677, 801, 802  
 Kiedrowski Józef Ks. 388  
 Kielich zabytk. 56  
 Kijas Juliusz Dr 461  
 Kirschke Tadeusz 619  
 Kisch Egon Erwin 697, 729, 773  
 Kios Józef Ks. 330, 479  
 Kios-Gwizdańska Maria 671, 672, 673, 681,  
 682, 687, 701, 738, 828, 840  
 Koenig J. 568, 587  
 Koleje franc. 846  
 Koller Józef Antoni Ks. 140  
 Kolumb Krzysztof 91  
 Kongres Euchar. XII w L. 125, 126  
 Kongres Euchar. XXV w L. 245, 253, 254,  
 257  
 Kongres Katol. pielgrzymek 502  
 Kongres Maryjański w L. 422, 424, 716, 838;  
 w Rzymie 167, 170
- Kongres Pax Christi w L. 822  
 Konieczny St. Ks. 561  
 Konopka A. N. 193  
 Konstytucja Apost. 773, 794, 806,  
 Koronacja M. B. z L. 40, 43, 44  
 Kościelni Wawrzyniec 774  
 Kościół Ks. Ks. Misjon. w Kr. 196, 230,  
 239, 428, 614, 689, 788  
 Kościół pierwszy p. w. M. Bożej z L.  
 w Nowej Wsi 130, 214  
 Kościół p. w. M. B. w L. w W-wie 745  
 Kościół Różańc. w L. 2, 141, 142  
 Kowalski Witold 778  
 Kozłowska Stella 503  
 Kozłowski E. 437  
 Kozłowski F. Prof. 348  
 Kozma Feliks 721  
 Krasucka-Kragłowa Katarzyna 611  
 Krenz O. Ks. 776a  
 Krukowski Józef Ks. 85  
 Kruszyński J. Ks. 220 zob. JKR  
 Krzyżaniak Włodzimierz 722  
 Krzyżanowski K. Ks. 723  
 Ks. A. Ch. 172  
 Ks. A. F. 234, 257  
 Ks. B. K. 452, 527, 568, 587  
 Ks. I. S. K. 96  
 Ks. K. T. 228  
 Ks. P. S. MST 140  
 Ks. P. 256  
 Ks. R. G. 679  
 Kuba 838  
 Kuczyński Stanisław Ks. 172  
 Kudera Jan Ks. 271  
 Ku-Klux-Klanisci 289  
 Kult Matki Bosk. z L. 670, 706  
 Kult Najśw. Maryi Panny z L. w Polsce  
 307, 688, zob. Rozwój naboż. do Matki  
 Bożej z L. w Polsce  
 Kunka B. Ks. 322  
 Kurtyka Paweł 357  
 Kwiatkowski Franc. Ks. T. J. 400, 504
- Laffont Jan Maria 377  
 Lama budd. 336  
 Landsteiner Ks. Dr 182  
 Lasserre Henri 16, 19, 39, 75, 78, 725  
 Lasserre Henri: „Notre Dame de L.” 4,  
 5, 104, 111, 129, 136, 150, 155, 173, 208, 249,  
 250, 295, 417, 662  
 Laurence Bertrand Sewer Bkp 1  
 Laurentin René Ks. 771a  
 Lejeu Piotr 667  
 Lemetr Ks. Arcyb. 703  
 Leon XIII Papież 97, 112, 113, 142, 562  
 Lepanto 15
- 31 — Nasza Przeszłość



Leśniak Stanisław Ks. 777  
 Leśniewski Sadok Z. P. 778, 779  
 Leuret Dr 668  
 Lichniak Zygmunt 681  
 Limplas 320, 321  
 Lischer Lidia 455  
 Lisleux 317, 447, 457, 518  
 Lista uzdrowień w L. 780  
 Listy zob. Wspomnienia  
 Litania do NMP 29, 695, 845  
 Loretto 223  
 Lourdes 22, 48, 63, 100, 117, 121, 157, 167,  
 180, 190, 206, 207, 217, 219, 226, 240, 243,  
 246, 259, 256, 259, 263, 264, 268, 273, 280,  
 286, 292, 302, 303, 304, 318, 330, 334, 337,  
 349, 350, 361, 376, 444, 452, 454, 459, 517,  
 521, 522, 548, 577, 588, 589, 590, 593, 597,  
 599, 612, 618, 620, 629, 638, 646, 653, 655,  
 660, 663, 668, 668, 684, 688, 693, 694, 695,  
 699, 726, 727, 728, 736, 737, 752, 768a, 762,  
 763, 786, 816a, 820, 846  
 Lourdes Information 794, 795, 799  
 Lubelski Zygmunt Z. P. 787  
 Ładzińska Wanda 332, 655, 702, 723, 727  
 Łaski NMP z L. 262  
 Łyszczarczyk Walenty O. 161  
 M. 787a  
 M. A. 221  
 Machaj Ferdynand Ks. 783  
 Madzurek Maurycy O. 404  
 Majewska Maria 632a  
 Majewski Wacław Ks. Dr Bkp 725  
 Majocchi Andres 848  
 Maklakiewicz J. 583  
 Malak Henryk 698  
 Małej Witold Ks. 728, 789  
 Mapa przegl.-topogr. L. 783  
 Mar. 793  
 Marchand A. 333, 405  
 Marchewka A. Ks. 334  
 Marchet Xavier O. 566  
 Maria Alicja S. 630, 650  
 Maria Bernarda S. zob. Bernardetta  
 Mariali 631  
 Marmolion V. 567  
 Marsod 669  
 Maryan 162  
 Maszewska-Knappe Janina 482  
 Mauriac Franc. 589, 590, 612, 728, 790, 791,  
 792  
 Maury Jan Ks. Bkp 771, 811  
 May John F. 463  
 Mazur Roman Ks. 179

Mąkosza E. 676  
 M. B. C. 30, 37, 116, 174  
 Medal Cud. NMP z L. 159  
 Medal Pamiątk. Stulecia 771  
 Milewska Zofia 816a  
 Miller Antoni 113  
 Misjonarze Ks. Ks. w Kr. 512  
 Misjonarze Ks. Ks. M. N. w L. 134  
 Miziołek Wład. Ks. 794  
 M. K. Dr 403, 440  
 Młynarski Andrzej 795  
 M. O. 796  
 Modlitwy do M. B. z L. 716, 777, 807, 845  
 Mohl Aleksander Ks. T. J. 241  
 Monaco 781  
 Moncoqu O. E. Dr 110, 113, 114  
 Monnier Dr 433, 446  
 Monstrancja w L. 25, 40, 41  
 Morawski M. Ks. T. J. 101  
 Moratinowa Zofia 612  
 Mroczkiewiczówna Ewa 839  
 Mrowiński W. Ks. T. J. 76  
 M. S. 28, 382  
 Msza Św. Objaw. NMP 709, 765  
 Mustafa Femi Basza 84  
 Myrton Michalski H. 607  
 Myśl Niepodległa 225  
 Nabożeństwo maj. 122, 155, 220, 617  
 Nacjonalizm c/a pielgrz. do L. 260  
 Napaści na L. 177, 178  
 Natoński Bronisław Ks. 799  
 Nawrócenia 465, 531, 649  
 Nemoure Księżę 33  
 Nicolean Filomena 651  
 Niewiżomi w L. 811  
 Nitou 632  
 Nowak Andrzej Ks. 698  
 Nowenna do NMP z L. 8, 9, 14, 17, 21, 22,  
 30, 32, 34, 37, 61, 66, 96, 107, 116, 122, 174,  
 218, 229, 247, 305, 461, 591, 615, 652, 649  
 Nowowiejski Feliks 589  
 Objawienia NMP w L. 1, 12, 57, 132, 229,  
 269, 273, 305, 473, 485a, 572, 582, 674, 675,  
 677, 692, 771b, 779, 820a  
 Objawienie I 438, 473, 533  
 II 467, 473, 533  
 III 473, 533  
 IV 533  
 V 533  
 VI 533  
 VII 533, 583  
 VIII 533  
 IX 533  
 X 533

XI 533  
 XII 533  
 XIII 833  
 XIV 533, 778  
 XV 533  
 Odoryk Ben. 593  
 Odpusty w L. 60, 71, 773, 808, 822  
 O. K. M. Z. 261  
 Olszakowski-Junosza Aleksander 594  
 Opowiadania 173, 212, 212, 266, 303, 359, 363,  
 660, 672, 673, 675, 693, 694, 697, 700, 701,  
 742a, 744, 790, 791, 792  
 Osa 710  
 Oskar Król Szwedzki 124  
 Ostachowski E. Dr 544, 646  
 Otto Aleksandra 800  
 Paciorekiewicz Tad. 661  
 Palma Złota Piusa IX 45  
 Paray le Monial 117, 217  
 Pascal Błażej 39  
 Paszynówna Franc. 407  
 Pawellek Pius Ks. CM 498, 550, 600, 645  
 Pątniczka najstarsza 541  
 Penna generał 639  
 Petitot O. H. 572  
 Petraní Aleksy Ks. 416  
 Petrzyk Tad. Ks. C. M. 367  
 Peyramale Dominik Ks. 45  
 Piaszczyński Michał Ks. 224  
 Pie Edward Ludwik Ks. 43, 44  
 Pielgrzymki:  
 ameryk. 29, 771, 830,  
 876, 308, 414,  
 austr. 82, 83, 181, 182, 192, 220, 705  
 franc. 40, 62, 64, 88, 97, 98, 109, 123, 360,  
 403, 418, 445, 719, 787a,  
 niem. 220  
 węg. 62,  
 włoska 41, 42, 408,  
 inne nar. 93, 96, 144  
 Pielgrzymki b. Kombat. 510, 551, 690  
 Pielgrzymki cyganów 712, 719, 730, 734  
 Pielgrzymki dr. lotn. 708, 734, 771  
 Pielgrzymka duch. polsk. 618  
 Pielgrzymka lekarzy 151  
 Pielgrzymki do M. B. w L. 10, 15, 16, 31,  
 46, 54, 56, 58, 59, 64, 124, 131, 134, 143, 151,  
 162, 177, 277, 291, 311, 351, 367, 403, 712,  
 716, 734, 798  
 Pielgrzymki polskie do L. 27, 38, 181, 182,  
 191, 192, 197, 198, 199, 202, 209, 210, 223,  
 228, 248, 252, 253, 259, 269, 210, 305, 366,  
 372, 457, 462, 464, 474, 517, 524, 573, 625,  
 635, 640, 643, 685, 825

Pieśni do NMP z L. 85, 138, 147, 175, 343,  
 471, 535, 548, 569, 588, 641, 676, 679, 831  
 Piłch Zygmunt Ks. 801  
 Piotrowska Cecylia 521  
 Piotrowska Maria Joanna 688  
 Piskorz Jan Ks. 449, 488  
 Pius IX Papież 39, 104  
 Pius XI Papież 387, 412, 546, 574, 575, 662,  
 802  
 Pius XII Papież 647, 690, 712, 714, 716, 731,  
 732, 733, 740, 754, 771, 804, 805, 806, 807,  
 808, 811, 835  
 P. K. Ks. 341  
 Piaterówna Iza 566  
 Poezja 152, 456, 533, 607, 692, 721, 748, 820b  
 Popłatek Wład. Ks. 634  
 Poprawski Marian Ks. 254  
 Postawka Leon Ks. 201  
 Powieść 106, 571, 682, 687, 739, 750  
 Prace naukowe 337, 344, 433  
 Procesja teator. w L. 153, 267  
 Program Roku Jub. Stulecia 823  
 Prospekty 254, 464, 691, 844  
 Protestant o L. 60, 62, 200, 368, 369  
 Przechowo 479  
 Przewodnik po liter. relig. 370  
 Pruszyńska M. 520  
 Przegląd Tygodn. W-wa 82  
 Przywileje 811 patrz również: Odpusty  
 Pyżalski Leon 617  
 Radkowski T. Ks. 663  
 Radomski Jan Ks. 677  
 Radoński Karol Ks. 542, 625, 640  
 Rak Romuald Ks. 812, 813  
 Rakowski Franc. 425  
 Rakowski Jan 114  
 Rampollo Ks. Kard. 112  
 Ratti Achyles Kard. 412  
 Recenzje dzieł obcych o L. 75, 78, 80, 92,  
 101, 111, 136, 170, 200, 216, 227, 256, 333,  
 416, 452, 527, 533, 550, 554, 560, 587  
 Reportaże zob. Wrażenia  
 Relikwie Św. Andrzeja Boboli 771, 822,  
 836  
 Renata S. M. od Chr. 649, 678  
 Retié Adolf 186, 211, 258, 649  
 Rękas M. Ks. 577  
 Rękopisy dzieł 203a, 550, 653, 686, 690, 738  
 R. G. 486  
 Ribead Paul 813a  
 Ricard Mgr 110, 114  
 Ricaud Ks. Bkp 719  
 Rieff Z. 229  
 R. N. 343



- Rocznice Objaw. NMP 25-ta 69  
 Rocznica 50-ta Objaw. NMP w L. 181, 192, 193, 196, 197, 198, 200, 202, 203, 203a, 205, 206, 209, 214,  
 Rocznica 75-ta Objaw. NMP w L. 480, 492, 496, 497, 502, 505, 514, 515, 537, 553, 578, 593,  
 Rocznica 78-ma Objaw. NMP w L. 592  
 Rocznice Objaw. NMP w L.: 86-ta 630, 631, 90-ta 609  
 zob. Rok Jub. Stulec. Objaw.  
 Roczniki M. B. z L. 411  
 Rodzynek Konrad 548  
 Roger de Saint Opportune 341  
 Rok Jub. Mar. we Franc. 638  
 Rok Jubil. Odkupienia w L. 562, 563, 565, 567, 570, 573, 574, 575, 576, 578, 580, 581, 582, 584, 598, 648  
 Rok Jubileusz. Stulecia Objaw. NMP 705, 708, 712, 716, 719, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 740, 741, 745, 746, 747, 754, 755, 756, 761, 762, 763, 767, 768, 769, 769a, 771, 789, 795, 797, 798, 801, 803, 804, 805, 806, 811, 814, 818, 822a, 823, 825, 829, 832, 833, 836, 837, 838  
 Roncalli Ks. Kard. 810  
 Rops Daniel 815, 816  
 Rosiak Jan Ks. T. J. 681  
 Rouquier G. 718  
 Rozprawa doktorska zob. Prace naukowe  
 Rozważania 282, 483, 511, 653, 654, 656, 664, 665, 669, 674, 676, 683, 688  
 Rozwój naboż. do MB z L. w Polsce 265, 307, 398, 747a, 768  
 Różaniec 331, 429, 506, 526, 539, 624, 630, 677  
 Różaniec NMP w L. 85  
 R. S. 434  
 Rzepecki Wacław S. M. 203  
 Rzym 222, 372, 690, 740  
 S. A. 407  
 Saint Pierre de Michel 715, 719, 816a, 817, 819  
 Schweykart Al. 256  
 Seattle 289  
 Seebock Ph. O. S. Fr. 80  
 Sherry J. J. Dr 361  
 Siedlecki Jan Ks. 17, 388  
 Sieradzki Mateusz Ks. 637  
 Sigma 618  
 Siłnicki T. Dr 437  
 S. J. K. 23  
 S. L. 819  
 Słomiński Kasper Ks. C. M. 199, 203a  
 Słupia 479  
 Służalek Wład. Ks. 263, 264  
 Służewska Maria 792  
 Smyk Helmut 820  
 S. N. 412, 438, 467  
 Sobalkowski S. Ks. Dr 439  
 Sokolowski Cz. Ks. 238  
 Sonto do Azevedo 337, 344  
 Sopyła K. I. 549  
 Soubielle Piotr Ks. C. M. 128  
 Soubirous Bernardetta zob. Bernardetta  
 Soubirous Piotr 469  
 S. P. 12, 619  
 Spirago Franc. Ks. Prof. 321  
 Sprawozdanie Biura Medycz. 379  
 S. 245  
 S. 106, 145  
 Statystyka z L. 224, 236, 237, 280, 293, 350, 387, 371, 402, 404, 443, 466  
 Steps Ks. 292  
 Stońska Celina 513  
 Stowarz. Lekarzy Katol. w L. 314  
 Straszewicz Z. 62  
 Strycharz Antoni 820a, 820b  
 Stryjek Andrzej 799, 821  
 Syski Aleksander Ks. Prał. 580  
 Szarzyński-Sęp Stanisław 821a  
 Szepielewicz L. 103  
 Szewczyk Wilhelm 671  
 Szkaplerz Karmel. 631  
 Szkaplerz nieb. 159  
 Szkopowski Ks. 231  
 Szostkiewicz Z. 704  
 Szpyrkówna Maria Helena 440, 629,  
 Szafeła Miodzioży Katol. 811  
 Szwarzenberg-Czerny Kazimierz 736  
 Szweda Konrad Ks. 737  
 Szymbor W. Ks. 205  
 S. Z. 670  
 Sliwiński A. Ks. 95  
 Świece papieskie dla L. 638  
 Świerczek W. Ks. CM 398  
 Święto MB z L. 130, 194, 204, 437  
 Tarbes 332  
 Teltzanka Zofia S. 650  
 Théas Ks. Bkp 680, 740, 836  
 Tisserant Ks. Kard. 838  
 Tłumacz I tomu Lasserre'a 150  
 T. M. 14  
 Tobiasz Mieczysław 664  
 Tokarska Janina 700  
 Tokarski Jan 822, 822a  
 Towarzystwo Najśw. Panny Uzdr. 56, 63,  
 Triduum w L.:  
 1883 — 70, 71, 72, 73,

- 1935 — 553, 574, 575, 581, 598, 648  
 1885 — 81, 84,  
 Trochu François Mgr 738  
 Tucholczanka Zofia 413  
 Turner Katarzyna Whitford 441  
 Tworkowski St. Ks. 865  
 Tybet 336  
 Tyng Stefan Dr Jun. 60  
 Uczestnik J. J. 825  
 Ulaniecki Stanisław Ks. 11, 18  
 Umiński Edward 372  
 Utwory sceniczne 178, 265, 271, 606, 650  
 Uzdrowienia w L. 46, 59, 62, 261, 272, 278, 279, 287, 299, 306, 315, 316, 356, 373, 374, 375, 381, 382, 386, 390, 391, 392, 489, 442, 443, 448, 450, 458, 465, 470, 494, 500, 542, 557, 578, 596, 617, 633, 646, 713  
 Valle Antoni 481, 499  
 Vallet Auguste, Dubuch Robert 396, 416, 550, 585  
 Valot Teresa Dr 719, 799, 821  
 Vetter Ryszard O. 582  
 Veullote L. 660  
 Voltaire Ch. 120  
 Walczyński Franc. Ks. 535  
 Walli Księżę 50, 53  
 Wallek-Walowski Bolesław 380  
 Warsz. Wład. Arch. 757  
 Wawrzyniak Piotr Ks. 197, 836  
 Wądołny A. Ks. 82  
 Wądołny Cz. Ks. 83  
 Wągrowski Jan 517  
 Werfel Franc. 671, 672, 673, 681, 682, 687, 761, 739, 744, 828  
 Wersal 115  
 Wesolowski St. Ks. 322  
 Wesoly Szczepan Ks. 704, 829  
 Węclawski Marek 839  
 Wiecki Wiktor Ks. T. J. 163  
 Wiedeń 181, 182, 191, 223, 226  
 Wiersze zob. Poezje  
 Wiśniewski J. 471  
 Własło Marek Z. P. 621  
 W. M. 627  
 Woda z L. 7, 23, 94, 103, 105, 131, 235, 368, 382, 408, 585, 586, 645, 680, 697, 720, 772, 815, 816, 821  
 Wołniewiczówna Czesława 692  
 Woroniecki Jacek O. 370  
 Wortmann J. inż. 725  
 Wota w L. 40, 45, 58  
 Woźniak Józef Ks. 683  
 Wójcik Teresa 832b  
 Wrażenia z L. 77, 117, 126, 185, 194, 251, 259, 284, 330, 332, 333, 334, 357, 364, 372, 413, 454, 459, 477, 479, 485, 487, 489, 512, 519, 521, 524, 626, 644, 749, 769, 772, 776, 814, 818  
 Wspomnienia z L. 86, 89, 126a, 157, 158, 185, 186, 201, 211, 242, 372, 382, 401, 479, 482, 511, 512, 599, 625, 640, 688, 697, 699, 747, 788  
 Wycieczka do L. 146  
 Wyderkowski A. Ks. 81, 84  
 Wyrzyński Stefan Ks. Kard. 759, 822, 838  
 X. A. F. 157  
 X. G. 99  
 X. I. N. 165  
 X. J. R. 100  
 X. K. S. 285, 347, 348  
 X. N. N. 278, 293  
 X. T. S. 122  
 X. \*\*\* 154, 269  
 Z. 833  
 Zaleski Wincenty Ks. T. S. 686  
 Zarembowicz H. Ks. 317  
 Zdoliński W. 641  
 Zielański R. Ks. 657  
 Złote ziarnka 86  
 Złotnicki A. Dr 74  
 Znaczkę pocztowe 761, 832, 836  
 Zoła Emil 97, 98, 101, 198, 110, 112, 114, 120, 182, 262, 264  
 Z. S. 634  
 Związek Lekarzy w L. 613  
 Związek Lekarzy Katolickich 322  
 Zakiewicz Zbigniew 837  
 Żukiewicz Konstanty M. O. Dom. 552, 553  
 Zynda Bolesław 768, 784, 830, 840, 841, 842  
 Źródło cudowne w L. 315, 680, 787